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Miasto przekazuje ZST swoją część nieruchomości

Kom prom is zręczny 
i społecznie korzystny Czytaj str. 4

Rozlicz się z fiskusem  bezp rob lem ow o, czyli

Akcja SZYBKI PIT Czytaj str. 6

Po k ilkum ies ięczne j w a lce ro ln ik  z Cisewa
Będzie m ia ł w  końcu w jazd
na sw oje pole Czytaj str. 13

„Baby" nielegalnie handlują jajami
Czytaj str. 7

Cała w ieś nie produkuje śmieci!
Czytaj str. 12

1/1/ U n ie jow ie  jeszcze n ie  u da ło  się w ygnać dzienn ikarzy

Kosztowne plany burm istrza
Czytaj str. 23

Pobili się po m eczu
1  • Czytaj na str. 4

ta k ic h , 
co sięgnęli 
gwiazd
Dla wielu astrofotografia to zaawansowany sprzęt, niebywałe 
doświadczenie i unikalne miejsca, w których można robić 
zdjęcia odległych gwiazd. 0  tym, że wszystkie te czynniki są 
drugorzędne przekonują Marcin Telega, Krzysztof Gawlak i 
Filip Boliński. 0  tej trójce przyjaciół niedawno dowiedziała 
się cała Polska. - Wystarczy zapał, wolna chwila i chęci 
-  przekonują. Efekt może wyjść doprawdy imponujący

Czytaj str. 9
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„ K a r u z e l a ”

atrakcyjna dla 
miasta i korzystna 
dla mieszkańców...
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W  tym tygodniu prezentujemy funkcjonariuszy z Do
brej. Komendantem jednostki jest asp. szt. Janusz 
Szelągowski. Skontaktować się można z nim dzwoniąc 
pod numer 63 289-83-40.

mł. asp. Krzysztof Ograbek, st. asp. Krzysztof Kolasa, tel. 
tel.786-936-544 786-936-543

Przed nami kolejny „Tydzień Pomocy Ofiarom Pokrzyw
dzonym Przestępstwem”. W tym roku zainteresowani będą 
mogli zgłosić się po poradę od poniedziałku 24 lutego, do 
soboty 1  marca.

Ministerstwo Sprawiedliwo
ści od wielu lat traktuje pomoc 
osobom pokrzywdzonym prze
stępstwem jako jedno ze swoich 
priorytetowych działań. Inicjaty
wa ma na celu zwrócenie szcze
gólnej uwagi społeczeństwa oraz 
instytucji państwowych i samo
rządowych właśnie na potrzeby 
i prawa tej grupy osób.

Także w Turku zainteresowa
ni będą mogli zgłaszać się po po
moc lub poradę. W Komendzie 
Powiatowej Policji przy ul. Le
gionów Polskich 3, zaplanowano 
następujące dyżury.

Poniedziałek, 24 lutego
10.00 - 15.00 - mł. insp. Bog

dan Kaczorowski, 15.00 - 18.00 
podinsp. Jacek Brzęcki

Wtorek, 25 lutego
10.00 -15.00 -  mł. insp. Grze

gorz Gibaszek, 15.00 -18.00 asp. 
szt. Jan Wodziński

Środa, 26 lutego
10.00 -  12.00 -  mł. insp. Bog

dan Kaczorowski, 12.00 -  18.00
-  podinsp. Artur Foryński

Czwartek, 27 lutego
10.00 -  15.00 -  asp. szt. Piotr 

Krajewski, 15.00 -  18.00 -  mł. 
insp. Bogdan Kaczorowski

Piątek, 28 lutego
10.00 -12.00 -  mł. insp. Grze

gorz Gibaszek, 12.00 -  18.00
-  nadkom. Michał Grzelak

Sobota, 1 marca
10.00 -  13.00 - nadkom. Mi

chał Grzelak
W Sądzie Rejonowym w Tur

ku przy ul. Legionów Polskich 4 
(pokój nr 5), od poniedziałku do 
piątku (24-28 lutego) od 10.00 
do 12.00 - dyżury pełnić będzie 
zespół kuratorski wraz z dzielni
cowymi.

W Prokuraturze Rejonowej 
w Turku przy ul. Legionów Pol
skich 10, prokuratorzy przyjmo
wać będą od poniedziałku 24 
lutego, do soboty 1 marca, od 
godz. 7.30 do 15.30. ił

Pijany sprawca wypadku uciekł z miejsca zdarzenia i ...

Ponad dwa i pół promila miał sprawca wypadku w Kiszewach w gminie Tuliszków. Miesz
kaniec Kępiny uciekł z miejsca zdarzenia i zabarykadował się w mieszkaniu.

Do wypadku doszło w ponie
działek, 10 lutego, około 11.30 
na skrzyżowaniu dróg w Ki
szewach. Jak wynika z ustaleń 
policjantów, jadący od strony 
Konina kierowca opla skręcając 
w lewo, nie ustąpił pierwszeń
stwa lanosowi, doprowadzając 
do czołowego zderzenia. Gdy na 
miejscu pojawiły się służby ra

townicze, sprawcy wypadku już 
nie było.

Chwilę później policjanci go 
namierzyli. 35-latek z Kępiny za
barykadował się w mieszkaniu. 
Okazało się, że miał powód, dla 
którego nie chciał spotkać się z 
policjantami. Mężczyzna „wy
dmuchał” 2,34 promila alkoholu. 
Do wytrzeźwienia i wyjaśnienia

zatrzymany został w policyjnym 
areszcie. Sprawca wypadku 
przed sądem odpowie za spo
wodowanie wypadku i jazdę pod 
wpływem alkoholu. Może mieć 
poważny problem, bo pasażer 
opla i kierowca daewoo z licz
nymi obrażeniami przewiezieni 
zostali do szpitala.

ił

35-letni sprawca wypadku w Kiszewach miał ponad dwa i pół promila alkoholu.

Oddała Cygance pieniądze, bo jak tłumaczy...

Osiemdziesięcioletnia mieszkanka Słodkowa Kolonii oddała Cygance 1000 złotych. My
ślała, że w ten sposób wesprze finansowo potrzebującą kobietę. Niestety pomyliła się.

O sprycie i przebiegłości 
oszustów wszyscy doskonale 
wiedzą. Potrafią tak omotać swo
je ofiary, że same nie wiedząc 
oddają im pieniądze. Dwa tygo
dnie temu w Koninie, właściciel 
dużego przedsiębiorstwa oddał 
Cygance 20 tysięcy złotych.

Podobna historia wydarzyła 
się w sobotę, 8 lutego w Słod- 
kowie Kolonii (gm. Turek).

Tuż po godzinie 12.00, kobieta 
narodowości romskiej zapukała 
do drzwi mieszkającej samot
nie 80-latki. Powiedziała jej, 
że skupuje stare przedmioty, 
by pomóc znajomej. Mówiła, 
że schorowana staruszka nie 
ma nikogo bliskiego, dlatego 
zbiera złom, który sprzedaje w 
skupie, a pieniądze oddaje po
trzebującej.

Mieszkankę Słodkowa tak 
wzruszyła opowiadaną historią, 
że bez zastanowienia oddała 
1000 złotych. Jeszcze stała w 
drzwiach i patrzyła, jak Cygan
ka wsiada do srebrnego BMW 
i odjeżdża. Dopiero jakiś czas 
później uświadomiła sobie, że 
została oszukana. O przestęp
stwie powiadomiła policjantów.

ił

NIK A

POLICJA
Turek
W niedzielę, 9  lutego, o 

godz. 9 .00 , przy ul. Kaliskiej
do rutynowej kontroli zatrzyma
ny został 45-letni turkowianin 
jadący fiatem punto. Mężczyzna 
miał w wydychanym powietrzu 
0,70 promila alkoholu.

Rejon
Od piątku do soboty (6-8 

lutego), w Słodkowie Kolonii
z ogrodzonej posesji złodzieje 
ukradli dwa komplety opon. Ich 
wartość, 33-letni właściciel osza
cował na 2400 złotych.

Trzy osoby trafiły do szpitala po 
wypadku w Bratuszynie w gminie 
Brudzew. Droga z Galewa do Kol- 
nicy zablokowana była ponad dwie 
godziny.

Do wypadku doszło w piątek, 14 lutego, 
na skrzyżowaniu dróg w Bratuszynie. Ja
dąca peugeotem 106, 50-letnia mieszkan
ka Chlebowa, nie ustąpiła pierwszeństwa 
prowadzącemu opla vectrę, 31-letniemu 
mieszkańcowi Janiszewa. W wyniku czo
łowego zderzenia, obrażeń ciała dożnała 
sprawczyni wypadku. Z urazem kolana, 
kręgosłupa i głowy trafiła na oddział chi
rurgiczny do turkowskiego szpitala. Karet
ka zabrała też pasażerów vectry - 29-letnią 
kobietę i jej 3-letnie dziecko, którzy po kil
kugodzinnej obserwacji wrócili do domu.

ił
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Park Handlowy „Karuzela” Turek

Atrakcyjna dla miasta I korzystna dla mieszkańców
Niemal wiosenna aura sprzyja pracom przy budowie powstającego w Turku nowoczes

nego obiektu handlowego „Karuzela”. Tym samym coraz bardziej realne stają się plany 
ukończenia inwestycji jeszcze w kwietniu tego roku. Lokalizacja i rozmach tej inwestycji 
skłania do wniosku, że Centrum Handlowe „Karuzela” Turek nie tylko korzystnie wpłynie 
na centrum miasta, ale i ułatwi życie jego mieszkańcom.

U zbiegu ulic Dworcowej i 
Milewskiego powstaje Centrum 
Handlowe „Karuzela” Turek. Po
wierzchnia tego nowoczesnego 
obiektu wyniesie prawie 5300 me
trów kwadratowych. Swoją sie
dzibę znajdzie tam aż dwanaście 
punktów handlowych. A wśród 
nich znane sieciowe firmy, takie 
jak: Polomarket, Media Expert, 
Rossmann, CCC, Martes Sport, 
KIK, Deichmann czy Pepco.

Natomiast do dyspozycji 
klientów przewidziano około 
200 miejsc parkingowych. Fakt, 
że w samym centrum Turku 
powstanie obiekt o takiej skali 
i formie architektonicznej powi
nien znacząco wpłynąć na kształt 
całego miasta. I można być prze
konanym, że będzie to wpływ 
pozytywny. Choćby poprzez 
estetyczne zagospodarowanie 
tak ważnej części miejskiej

przestrzeni. Istotne znaczenie 
miastotwórcze będzie miał też 
obszerny parking, co jest tym 
istotniejsze, że na terenie Turku 
nie można narzekać na nadmiar 
miejsc parkingowych. Ponadto, 
obiekt tej skali niejako wymusi 
nowe rozwiązania komunikacyj
ne. Jak choćby powstanie w oko
licy nowego ronda.

Z racji swojej lokalizacji 
Centrum Handlowe „Karuzela”

korzystnie wpłynie na pobliski 
dworzec autobusowy ułatwiając 
zakupy przyszłym pasażerom 
korzystających z usług PKS.

Znaczącą korzyścią dla 
mieszkańców miasta, a pewnie 
i powiatu, będzie miał powsta
jący obiekt z tak szeroką paletą 
placówek handlowych. Pozwoli 
to bowiem dokonywać różnora
kich zakupów w jednym miej
scu. Co znacząco zmniejszy ich 
uciążliwość i ograniczy kłopoty 
logistyczne przyszłych klientów 
Centrum Handlowego „Karuze
la”. Dlatego już dzisiaj można 
być przekonanym, że powstają
cy obiekt korzystnie wpłynie na

estetyczną atrakcyjność ważnej 
części miasta, a jego mieszkań
cy zyskają możliwość wygodne
go i szybkiego robienia zaku
pów w sieciowych placówkach 
handlowych, które będą miały 
swoją siedzibę w Centrum Han
dlowym „Karuzela”.

Karuzela w Turku uruchomi
ła już stronę internetową www. 
karuzelaturek.com.pl, na której 
zamieszczone są wizualizacje 
projektu oraz aktualne informa
cje z nim związane. Podobnie 
zresztą jak na :FB pod adresem 
www.facebook.com/karuzelatu- 
rek.

http://www.AndrzejGrzyb.eu
http://www.facebook.com/karuzelatu-rek
http://www.facebook.com/karuzelatu-rek
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Ostrożnie 
z wszelkimi 
rocznicami

Walentynkowy prezent dla brudzewian

s il#
sKw

-Po raz pierwszy w historii Polski doszło do sytuacji, że to nie gmina wspiera jednostkę, 
ale jednostka wsparta gminę -  tak o darowiźnie przekazanej przez druhów z Kwiatkowa 
mówił Cezary Krasowski, wójt Brudzewa. A pieniądze, jakie druhowie postanowili daro
wać gminie nie są małe, bo jest to w  sumie 248 tys. złotych.

Z racji, że w tym roku przypadnie 
kilka okrągłych rocznic rozma
itych wydarzeń historycznych 

aż strach pomyśleć, co będzie się 
działo w związku z tzw. polityką hi
storyczną. W samym tylko sierpniu 
wypadną trzy -  70 rocznica wy
buchu powstania warszawskiego, 
6 sierpnia minie równy wiek jak z 
krakowskich Oleandrów wyruszyła 
pierwsza kompania kadrowa strzel
ców Józefa Piłsudskiego, a i pew
nie bez echa nie przejdzie 150 lecie 
śmierci Romualda Traugutta na sto
kach warszawskiej cytadeli. A już z 
pewnością matką i ojcem wszystkich 
tegorocznych rocznicowych jubile
uszy będzie srebrne wesele III RP. 
Słowem, czego jak czego, ale okazji 
do świętowania rozmaitych jubileu
szy będziemy mieć pod dostatkiem, 
a nawet jeszcze więcej. Tak się jakoś 
składa, że u nas najlepiej udają się 
uroczyste pogrzeby i rocznicowe ju
bileusze, to zapewne nie inaczej bę
dzie i w tym roku. Dlatego aż strach 
się bać. Bo też ów strach ma swoje 
przyczyny.

Tym bardziej, że niżej podpisany 
podziela pewną opinię -  wspaniałe 
obchody rocznicowe mają się do 
historycznej rzeczywistości jak przy
słowiowa pięść do nosa. Weźmy 
choćby przypadek 25 lecia III RP, 
które to obchody będą miały swo
ją kulminację w czerwcu. Już teraz 
jednak wiele wskazuje, że głównym 
przesłaniem organizatorów tego 
jubileuszu będzie przeciwstawienie 
Najjaśniejszej III Rzeczpospolitej 
PRL- owi jako uosobieniu wszelkie
go zła i narodowego nieszczęścia. 
Chociaż osobiście sugerowałbym 
tutaj większe wyważenie racji. Na
wet pomijając fakt, że nasz naród na 
powstanie rzeczonej PRL miał taki 
wpływ jak proces wymierania dino
zaurów. Albo coś w tym rodzaju. 
Dlatego proponuję pominąć sprawy 
geopolityki i genezy państwa pod 
tytułem Polska Ludowa. Za to może 
baczniej przyjrzyjmy się kwestiom 
natury społeczno-ekonomicznej.

Oto niedawno niejednego mogła 
zainteresować informacja o planach 
budowy w okolicach Opola dwóch 
bloków energetycznych. Szacowany 
koszt tej inwestycji opiewa na ok. 11 
miliardów złotych. No i dobrze. Ale 
w tym momencie pada niewinne na 
pozór zdanko, że ma być to -  uwa
ga -  największa, czytaj najdroższa 
inwestycja przemysłowa w czasach 
III RP. Z tej informacji płynie dość 
prosty wniosek. A mianowicie, że w 
ostatnim ćwierćwieczu, czyli między 
rokiem 1989 a 2014, nie w kraju nie 
powstała ani jedna inwestycja prze
mysłowa o wartości sięgającej tej 
kwoty.

Zerknijmy w tym miejscu na lokal
ne podwórko. Oto licząc w obecnych 
pieniądzach pewnie większe nakłady 
niż wspomniane 11 mld złotych po
niesiono tylko na zbudowanie koniń- 
sko-turkowskich elektrowni i kopalń. 
Od razu wypada również zaznaczyć, 
że to nasze energetyczno-węglowe 
zagłębie nie było najbardziej sztan
darową inwestycją PRL. Co więcej, 
warto pamiętać, że budowę wspo
mnianych kopalni i elektrowni roz

poczęto pod koniec lat pięćdziesią
tych, a więc raptem w kilkanaście lat 
po rujnującej i wyniszczającej kraj 
wojnie. Ilustracją jak mógł wyglądać 
Turek i okolice po roku 1945 mogą 
być choćby fotografie z „Archiwum 
„Igły” . Wprawdzie zdjęcia te zosta
ły zrobione głownie w latach 1942- 
43, ale przecież w kolejnych latach 
niewiele się tu zmieniło. I po ‘45r. 
Była ta sama bieda z nędzą. Niewiele 
lepiej było z z cywilizacyjnym pozio
mem lokalnej społeczności. Bo i być 
nie mogło. Pamiętajmy wszak, że w 
całym okresie międzywojennym tur- 
kowskie liceum ukończyło coś koło 
280 maturzystów. A była to jedyna 
szkoła średnia w powiecie liczącym 
wówczas 120 tys. mieszkańców. Ze 
wspomnianej liczby 280 przedwo
jennych maturzystów przeżyła może 
połowa, a może i nie. Ale to jeszcze 
nie wszystkie złe dane na temat ja
kości powojennego materiału ludz
kiego, któremu w naszym powiecie 
przyszło zmierzyć się z nową rze
czywistością PRL-u. Sporo refleksji 
nasuwa się w tej kwestii z lektury 
niedawno wydanej u nas książki 
pod tytułem „Wspomnienia żywe". 
Tom ten zawiera ponad 40 zapisów 
rozmów z mieszkańcami, których 
zdecydowana większość urodziła 
się w latach trzydziestych ubiegłego 
wieku. Czyli w momencie wybuchu 
wojna miała od 4 do 9 lat. Dla tej 
generacji lata wojny pod względem 
edukacyjnym były czasem bezpo
wrotnie utraconym. Po 1945 ludzie 
ci poszli w końcu do szkoły. Tylko 
jaka to mogła być edukacja? Bez 
podręczników, z brakami w kadrze 
nauczycielskiej, a na wsiach w bar
dzo marnych budynkach szkolnych. 
A do tego wszystkiego powszechna 
bieda czasu powojennego. Dodajmy 
też, że na tle wielu innych regio
nów kraju Turek i okolice w czasie 
wojny nie ucierpiały najbardziej. Bo 
gdzie indziej było jeszcze gorzej. Ale 
właśnie temu pokoleniu, tak bardzo 
skrzywdzonemu przez okrutną hi
storię przyszło budować przemysł. 
Wysiłek i osiągnięcia tej generacji 
wyglądają szczególnie imponująco 
w kontekście przytaczanej wyżej 
informacji o planowanej dopiero 
inwestycji energetycznej w Opolu, 
która ma kosztować „całe” 11 mld 
zł. I w dodatku ma być największą 
inwestycją przemysłową w dzie
jach III RP. To są jakieś jaja, a już z 
pewnością jawna kpina z pokolenia 
urodzonego w latach trzydziestych. 
Teraz mamy rok 2014 i naturalnym 
biegiem rzeczy nieliczni już przed
stawiciele tej generacji dożywają 
swojej starości. Stąd wielka prośba 
i apel do organizatorów przewidy
wanego jubla z okazji 25 lecia III RP 
-  szanowni Państwo! Mniej zadęcia 
i więcej wrażliwości. W imieniu po
kolenia moich rodziców pozwoliłem 
sobie skreślić te kilka powyższych 
zdań aby choć spróbować zapobiec 
ewentualnym próbom zanegowania 
ich wysiłku. A przy okazji może też 
uda się zapobiec nadmiernemu, a 
głupawemu triumfalizmowi, który 
zawsze stanowi groźbę przy wszela
kich jubileuszach z okazji.

A n d rze j Ja re k

Rekompensata od kopalni za 
zajętą pod odkrywkę remizę OSP 
Kwiatków, wesprze teraz gminy, 
oświatę i sport.

Do oficjalnego przekaza
nia darowizny doszło podczas 
czwartkowej sesji Rady Gminy, w 
symboliczną datę 14 lutego, czyli 
walentynki. Co zapewne zapisa
ne zostanie na kartach gminnych

kronik. O jej znaczeniu dla lokal
nej społeczności mówił nie tylko 
wójt Cezary Krasowski. Ale to 
on, oceniając działanie druhów, 
odwołał się do słów wypowie
dzianych przez J.F. Kennedyego, 
wówczas kandydata na prezy
denta Stanów Zjednoczonych. 
Parafrazując tę legendarną wy
powiedź stwierdził: -Nie pytaj się

ile gmina może Tobie dać, zapytaj 
się ile Ty możesz dać gminie. Dru
howie z OSP Kwiatków postąpili 
właśnie w tym duchu -  mówił do 
obecnych na sesyjnej sali przed
stawicieli jednostki.

O wsi, którą powoli wchłania 
formująca się odkrywka węgla 
brunatnego, pisaliśmy w bożo
narodzeniowym numerze Echa

Miasto przekazuje ZST swoją część nieruchomości
H L

1 2  lutego 2014r. ma szansę zostać bardzo ważną datą w historii Zespołu Szkół Technicz
nych. A to z racji podpisania tego dnia porozumienia, na mocy którego Gmina Miejska Turek 
bezpłatnie użycza placówce swoją, czyli 1/6 część, budynku po zamiejscowym ośrodku Pań
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. W świetle wcześniejszych deklaracji władz 
powiatu o zamiarze przekazania ZST pozostałych 5/6 obiektu, pojawia się realna szansa na 
położenie kresu nauczaniu na dwie zmiany, który to proceder zakrawał na miano istnej hańby 
edukacyjnej w nowożytnych dziejach miasta i powiatu.

Jak powszechnie wiadomo, w 
styczniu tego roku budynek przy 
ulicy Milewskiego ponownie stał 
się własnością powiatu (w 5/6) i 
miasta (w 1/6). Stało się lak po 
zwróceniu go przez Państwową 
Wyższa Szkołę Zawodową w Ko
ninie, która wcześniej zlikwido
wała swój ośrodek zamiejscowy 
Turku. Od razu należy zaznaczyć, 
że za sprawą władz lokalnych i 
PWSZ dawny biurowiec byłej już 
Spółdzielni Odzieżowej „Tara” 
przeszedł gruntowny remont i 
został przystosowany do potrzeb 
edukacyjnych. A że stało się tak 
kosztem kilku milionów, to od
dany przez konińską uczelnie 
budynek stał się obiektem nader 
atrakcyjnym. Jednak dzięki so
lidnym argumentom wysuniętym 
przez dyrektora ZST Mariusza 
Seńko, to właśnie kierowana prze
zeń placówka zaczęła być bardzo 
poważnie brana pod uwagę jako 
potencjalny użytkownik tej nieru
chomości. Zarówno władz miasta 
jak i powiatu podzielały takie racje

dyrektora ZST, ale na drodze do 
ostatecznej decyzji jak zwykle stały 
pieniądze. A konkretnie miasto za 
swoją część obiektu zażyczyło so
bie od powiatu kwoty pół miliona 
złotych, których w jak zwykle pu
stej kasie tego ostatniego próżno 
by szukać. Gwoli ścisłości należy 
też dodać, że burmistrz Zdzisław 
Czapla deklarował, że wspomnia
ne kwota 500 tys. zł zostanie prze
znaczona na poprawę stanu dróg 
powiatowych na terenie miasta.

W takim kontekście wydawało 
się, że powstała sytuacja, w której 
stronom będzie bardzo trudno o 
porozumienie. W miniony wto
rek, 12 lutego okazało się jednak, 
że jest ono możliwe. Oto bowiem 
tego dnia burmistrz Zdzisław 
Czapla w obecności przewodni
czącego Rady Miejskiej Marka 
Pańczyka podpisał porozumienie 
z dyrektorem ZST Mariuszem 
Seńko w sprawie bezpłatnego uży
czenia szkole należącej do miasta 
1/6 rzeczonego budynku. W po
rozumieniu zawarto też zastrzeże

nie. W myśl tego warunku miasto 
oddaje swoją część obiektu w 
bezpłatne użytkowanie do celów 
dydaktycznych z zastrzeżeniem, 
że ta nie ma prawa udostępnić go 
innemu podmiotowi.

Oznacza to, że mamy tu do 
czynienia z formą bardzo zręcz
nego, a jednocześnie korzystnego 
społecznie kompromisu. Trochę 
w myśl zasady -  wilk syty i owca 
cała. Z jednej bowiem strony wtor
kowa decyzja burmistrza Czapli 
daje możliwość zerwania z hanieb
ną sytuacją nauki na dwie zmiany 
w ZST, a kierownictwu szkoły daje 
do ręki poważne atuty w rywali
zacji o uczniów. A jednocześnie 
burmistrz Czapla nie zrezygnował 
z domagania się od powiatu kwo
ty pół miliona złotych za należącą 
do miasta 1/6 nieruchomości. 
Słowem, to zręczne posunięcie 
obu stronom (władzom miasta i 
powiatu) pozwala zachować twarz, 
a jednocześnie daje wolną rękę ko
rzystnym społecznie działaniom 
dyrektora Seńko. A J

Kibice drużyny Zagórowa pobili pracownika Urzędu Gminy w Tuliszkowie. Do bójki do
szło podczas meczu Tulisia -  Zagórów.

Pobili s i ę  po meczu
Jedna z wersji wskazuje, że agresję kibiców kibiców goszczącej w Tuliszkowie drużyny, 

przeciwników Tulisii, wywołało zwrócenie uwa- Poszkodowany mężczyzna trafił do szpitala, a 
gi przez mieszkańca Tuliszkowa, że w miejscu napastnicy do aresztu.
publicznym nie spożywa się alkoholu. I wte- Więcej czytaj na stronie www.echoturku. 
dy mężczyznę zaatakowało dwóch pijanych net.pl ił

http://www.echoturku
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Turku. Kwiatków powoli znika, z 
45 domów, zostanie tam jedynie 
ta końcówka, czyli pięć. Na wios
nę ubiegłego roku kopalniane 
koparki wchłonęły też remizę w 
Kwiatkowie, druhowie otrzyma
li za budynek odszkodowanie. 
-Czekaliśmy z przekazaniem pie
niędzy tak długo, bo nie wiadomo 
było, czy mamy od kwoty, jaką 
otrzymaliśmy odprowadzić po
datek -  mówi Bogumił Baszkie
wicz, prezes OSP Kwiatków. Ale 
decyzja, że uzyskane w ramach 
odszkodowania pieniądze zosta
ną przekazane gminie, zapadła 
już w marcu ubiegłego roku. I 
jak mówi prezes, podjęta została 
jednogłośnie. Chcieli, by zamie
niony na złotówki majątek wsparł 
coś trwałego, jakieś przedsię
wzięcie, które przyniesie korzy
ści całej gminnej społeczności. 
Czy może być więc lepszy cel niż 
oświata i kultura?

I tym sposobem 248 tys. 
złotych od druhów z Kwiatko
wa postanowiono podzielić na 
wszystkie placówki oświatowe w 
gminie. Najwięcej, bo sumą 100 
tys. zł, wsparta zostanie budowa

Kwiatkowa, wzbogaci się o tab
licę interaktywną wraz z głośni
kami, laptopy i rzutnik. Z kolei 
Zespół Szkolno-Gimnazjalny w 
Brudzewie zyska plac zabaw, a 
gminne przedszkole -  wyposaże
nie takiego placu.

-Inwestycja w dzieci i młodzież 
jest najlepszą inwestycją. Taką, 
której nikt nie zabierze, nikt nie 
zniszczy. Ten dar, który przeka
zaliście gminie z przeznaczeniem 
na pomoce dydaktyczne do szkół 
będzie procentować. Być może to, 
czego nauczą się dzięki waszej po
mocy, nasze dzieci ofiarują kiedyś 
naszej gminie, a może i Polsce 
-  mówił Krasowski, dziękując 
obecnym na sali druhom. Dzię
kowały także dyrektorki szkół. 
A przewodniczący rady Tomasz 
Kiciński nie byłby sobą, gdyby 
nie zażartował, że plac zabaw 
w Kwiatkowie na pewno posłu
ży również i jemu, bo mieszka 
przecież niedaleko. I zamierza 
tam przychodzić ze swoimi po
ciechami. Zobligował też wójta 
Krasowskiego, by nie zapomniał 
o druhach jesienią, podczas pla
nowanej uroczystości oddania

OCHOTNICZE HUFCE PRACY 
WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA
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OŚRODEK SZKOLENIA ZAWODOWEGO
62-700  Turek, ul. K o n iń ska  2, te l. 533 -909 -643
o sztu rek@ o h p .p l

Ogłasza nabór kandydatów na BEZPŁATNE SZKOLENIA zawodowe:
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P i s m m r  s p a z m a w c A  i  m i m M  o b s ł u g ą  
KAI R U M M  i TEBMMU PWraCZWJH

realizowane w  ram ach projektu 
„O H P  jako realizator usług rynku p ra c y”

Zgłoszenia przy jm ujem y osobiście w  Ośrodku Szkolenia Zaw odow ego w  Turku

T E R M IN  R E A L IZ A C J I  S Z K O L E Ń  
S T Y C Z E Ń  -  M A R Z E C  2 0 1 4  r.

Szkolenie skierow ane jest dla osób:
1. Od 18-25  roku życia
2. Zam ieszkałych na te ry to riu m  Polski
3. Bezrobotnych, n ieaktyw nych zaw odow o i nieuczących się
4. O w ykształceniu pod staw ow ym , g im nazja lnym , zaw odow ym  lub średnim
5. Które w yrażają  chęć podniesienia w łasnych kw alifikacji zaw odow ych

Gw arantujem y dofinansowanie bądź zwrot kosztów dojazdu na zajęcia, 
m ateriały dydaktyczne oraz wyżywienie!

Więcej informacji pod num erem  telefonu: 5 3 3  9 0 9  6 4 3  
bądź m ailow o: oszturek@ ohp.pl 

Serdecznie Zapraszam y  
Karol M ac  OSZ Turek

KAPITAŁ LUDZKI
NAROOOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNYwww.ohp.poznan.pl

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

RADIO

95.80 F

P R A W D Z I W E  -  L O K A L N E

W dobie wszechobecnej pogoni za pieniądzem, gest strażaków z 
Kwiatkowa zasługuje na wielki szacunek. Nie można się więc dziwić, że 
potoczyła się w ich kierunku lawina podziękowań, gratulacji, kwiatów 
i oklasków. Musi być prawdą to, co powiedział wójt Cezary Krasowski, 
że atmosfera w nieistniejącej już jednostce była zawsze rodzinna. Bo 
druhowie potraktowali całą gminą społeczność, jak rodzinę. Na zdjęciu 
prezes jednostki Bogumił Baszkiewicz odbiera pisemne podziękowanie 
i kwiaty ofiarowane, w imieniu rady i mieszkańców, przez wójta i prze
wodniczącego rady.

4

hali sportowej w Brudzewie, 50 
tys. zł przeznaczone będzie na 
budowę miejsca rekreacji i zabaw 
dla dzieci w rodzimej miejscowo
ści strażaków - Kwiatkowie. Za 
pieniądze od druhów dla Szkoły 
Podstawowej w Koźminie zaku
pione zostaną komputery oraz 
utworzona pracownia językowa. 
SP w Galewie, dzięki druhom z

do użytku hali sportowej w Bru
dzewie. -Znajdzie się też tam za
pewne miejsce na tablicę, która 
upamiętni to, co dla naszej gminy 
zrobili druhowie z OSP Kwiatków 
- mówił przewodniczący. Z kolei 
wójt Krasowski przestrzegał dru
hów na to, że słowa podziękowań 
będą jeszcze długo słyszeli.

ika Oficjalnie prezent od strażaków w Kwiatkowie wpisano do budżetu 14 lutego, w walentynki.

mailto:oszturek@ohp.pl
mailto:oszturek@ohp.pl
http://www.ohp.poznan.pl
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Rozlicz się z fiskusem bezproblemowo, czyli

Akcja SZYBKI
Zaczynamy tradycyjnie, czyli powoli. Na 12 lutego złożyliśmy 1531 najpopularniejszych pitów 37, a jest to nieco mniej 

niż 8 proc. całości zeznań podatkowych oczekiwanych w tym roku. Z tej liczby 1531 pitów aż 504 wpłynęło do Urzędu 
Skarbowego w Turku drogą elektroniczną. W ten sposób możemy się rozliczyć w samej siedzibie Urzędu Skarbowego, 
gdzie przygotowano w tym celu stanowisko komputerowe, każdemu, kto będzie potrzebował w tej czynności pomocy, 
udzieli jej pracownik turkowskiego fiskusa. Poza tym 6 marca w Tureckiej Izbie Gospodarczej każdy będzie mógł skorzy
stać z pomocy pracowników skarbówki w rozliczeniu podatku za 2013 rok.

Jak mówi Bogdan Bartosik, 
naczelnik US w Turku, okres roz
liczeń podatkowych rozpoczął 
się podobnie, jak w roku ubie
głym. -Do 12 lutego zostało zło
żonych 1531 najpopularniejszych 
zeznań PIT-37, co stanowi ok. 7,6 
proc. zeznań oczekiwanych. Z 
tych 1531 zeznań 504 zostały zło
żone w formie elektronicznej, co 
stanowi około 33 proc. Napływu 
dużej ilości zeznań spodziewamy 
się w marcu i kwietniu, ponieważ 
płatnicy mają obowiązek złożenia 
informacji PIT-11 do końca lute
go, a jest to dokument niezbędny 
do sporządzenia właściwego roz
liczenia.

Uw aga; ulga na internet, 
dzieci i rehab ilitację

W stosunku do poprzedniego 
roku nie ma zbyt wielkich róż
nic w tegorocznych zasadach 
rozliczeń. Oprócz dwóch przy
padków, pierwszy dotyczy ulgi 
internetowej, a drugi -  ulgi na 
dzieci. -W zakresie tak zwanej 
ulgi internetowej wprowadzono 
ograniczenia. W dużym uprosz
czeniu można powiedzieć, że 
prawa do tej ulgi zostali po
zbawieni podatnicy, którzy w

ostatnich dwóch latach z niej 
korzystali. Istotne zmiany nastą
piły również w stosowaniu tzw. 
ulgi na dzieci. Obecnie to czy 
można skorzystać z takiej ulgi, 
i w jakiej wysokości, decydują 
dochody podatnika oraz liczba 
dzieci -  wyjaśnia B. Bartosik. 
-Przy tej okazji zwracam uwa
gę, że co prawda w tzw. uldze 
rehabilitacyjnej nic się nie zmie
niło, jednak podatnicy często 
popełniają błąd polegający na 
tym, że do uzyskania prawa do 
tej ulgi wystarczy orzeczenie o 
niesprawności i posiadanie po
jazdu. Tymczasem, zgodnie z 
przepisami, prawo do ulgi naby
wa się w przypadku orzeczenia 
o niepełnosprawności i ponie
sienia wydatków ńa dojazd w 
celach rehabilitacyjnych. Jeśli 
zatem osoba niepełnosprawna 
nie poniosła takich wydatków, 
np. nie korzystała z zabiegów re
habilitacyjnych, ulga ta nie przy
sługuje -  przypomina naczelnik.

Wszystkie wątpliwości podat
kowe rozwieją 6 marca pracowni
cy US, w siedzibie Tureckiej Izby 
Gospodarczej przy ul. Kaliskiej 
47 podczas dyżuru w godzinach

od 10.00 do 14.00. Podatnicy 
będą mieli nie tylko szansę sko
rzystania z pomocy w rozliczeniu 
podatku za 2013 rok, ale rów
nież nauczenia się korzystania 
z elektronicznej formy rozlicza
nia PIT-ów. -Każdy chętny będzie 
mógł zobaczyć jak w łatwy i szybki 
sposób można wysłać zeznanie po
datkowe drogą elektroniczną -  za
powiada naczelnik US.

D odatkow e dyżury 
pracow ników  US

Z kolei na sobotę 5 kwietnia 
już tradycyjnie zaplanowano 
Dzień Otwarty w siedzibie 
urzędu. Będzie można nie tyl
ko dokonać rozliczenia, ale i 
uzyskać wiele innych informa
cji również z zakresu funkcjo
nowania urzędu.

Pod koniec okresu rozlicze
niowego - w dniach od 28 -  30 
kwietniach, urząd skarbowy 
będzie czynny do godz. 18.00. 
Niezależnie od tego podatnicy 
mogą złożyć swoje rozliczenia, 
wysyłając je pocztą oraz pozo
stawiając je w siedzibie urzędu, 
w tzw. skrzynce podawczej. To 
pozwoli na uniknięcie ewentual
nego oczekiwania w kolejce.

Wszystkie niezbędne infor
macje związane z wysyłaniem 
zeznań podatkowych, także dro
gą elektroniczną, znajdują się na 
stronie internetowej www.e-de- 
klaracje.gov.pl. Ponadto do dys
pozycji są: konsultanci Krajowej 
Informacji Podatkowej, tel.: 801 
055 055 - dla połączeń z telefo
nów stacjonarnych oraz 22 330 
03 30 - dla połączeń z telefonów 
komórkowych i z zagranicy: + 48 
22 330 03 30 (e-mail info.e-dekla- 
racje@mofnet.gov.pl)

W razie jakichkolwiek wątpli
wości podatkowych, jak zapew
nia naczelnik Bogdan Bartosik, 
podatnicy mogą liczyć na pomoc 
pracowników urzędu: -Najprost
szą metodą jest wykonanie tele
fonu. W czasie akcji zeznań usta
nowiliśmy dyżury telefoniczne 
po numerami: 63 280 44 49 i 63 
280 44 50.

Można także pisać na adres 
us3032@wp.mofnet.gov.pl War
to też zajrzeć na strony www. 
szybkipit.pl oraz www.us.turek. 
p l , gdzie znajduje się wiele przy
datnych informacji. -Udzielimy 
ich również w trakcie osobistej 
wizyty podatnika w urzędzie.

Bogdan Bartosik, naczelnik tur
kowskiego US, zaprasza wszyst
kich podatników na 6 marca do 
siedziby Tureckiej Izby Gospodar
czej na dyżur skarbowy. Z kolei 5 
kwietnia odbędzie się w Urzędzie 
Skarbowym dzień otwarty.

Przy okazji chciałbym poinfor
mować, że tradycyjnie już w 
okresie ferii zimowych prowa
dzona jest kolejna akcja „weź 
paragon”. Jest to zarówno akcja 
profilaktyczno-edukacyjna jak i 
kontrolna. Ma ona na celu wyeli
minowanie nieuczciwych trans
akcji, ale też i uświadomienie 
wszystkim obywatelom, że pomi
janie ewidencjonowania sprzeda
ży przez niektórych podatników 
tak naprawdę, pośrednio, jest 
niekorzystne dla nas wszystkich 
-  przypomina naczelnik US w 
Turku. ika

Psi problem, czyli cena kwadratury koła

Gdy gmina ma kota (i jeszcze 22 psy)
Radnemu Lucjanowi Filipiakowi ta sprawa już od pewnego czasu spędza sen z powiek. Nie może 

się on pogodzić z myślą o kosztach ponoszonych pizez gminny budżet na bezpańskie zwierzęta z 
terenu obwaizankowej gminy, ulokowane w turkowskim schronisku. Wedle jego ustaleń tylko w 
roku ubiegłym na ten cel z gminnej kasy wydano ponad 119 tys. złotych. Irytacja radnego nie ma
leje, gdy wspomnianą kwotę zestawia z liczbą „gminnych” zwierząt przebywających w schronisku. 
Np. na dzień 2 grudnia 2013r. były to 22 psy i jeden kot. Cała sprawa ma wymiar ponadlokalny, bo 
nie tylko ta gmina ma przysłowiowego kota. Problem bowiem jest znacznie szerszy.

Na samym wstępie wypada 
zaznaczyć, że na mocy prawa 
problem bezpańskich psów leży 
w gestii samorządów gminnych. 
Zatem sprawa dotyczy również 
obwarzankowej gminy Turek. A 
że na tym świecie wszystko ma 
swoją cenę, to w tym przypadku 
płaci ją budżet samorządu z uli
cy Ogrodowej. Tyle że zdaniem 
radnego Lucjana Filipiaka, jest 
to cena nazbyt słona. Wedle jego 
ustaleń w roku ubiegłym była 
to kwota 119.433 zł i 18 groszy. 
Nawet, gdyby przyjąć, że w przy
padku 7659 zł chodzi o kwotę za 
grudzień 2012r. (ale zapłaconą w 
styczniu 2013r.), to i tak rachu
nek za rok ubiegły opiewałby na 
niemal 112 tys. złotych. Suma ta 
trafiła na konto PGKiM, a kon
kretnie, to na konto działającego 
w ramach tej spółki miejskiego 
schroniska dla zwierząt. Z wpłat

w poszczególnych miesiącach 
wynika, że najwięcej zapłaco
no za listopad ubiegłego roku 
(10.714 złotych, a najmniej, bo 
7578 zł w kwietniu). W różnych 
okresach roku ubiegłego była 
to cena za różne liczby zwierząt. 
Ale z prostych wyliczeń wynika, 
że z terenu gminy wiejskiej Tu
rek było to maksymalnie dwa
dzieścia kilka czworonogów. 
Np. na dzień 23 grudnia 2013r. z 
terenu obwarzankowej gminy w 
miejskim schronisku przebywały 
22 psy i jeden kot. Taki stan rze
czy radny Filipiak - senior określ 
mianem przeciekania przez pal
ce pieniędzy publicznych. -Na 
wszystko brakuje, a my rocznie 
wydajemy 120 tys. złotych na psy 
w turkowskim schronisku. I  co 
gorsza, nikt w tym nie dostrzega 
żadnego problemu -  oburza się 
gminny radny.

Przy tej okazji należy dodać, 
że sprawa schroniskowych 
kosztów za bezpańskie psy nie 
dotyczy tylko tej gminy. Widząc 
rachunki jakie przychodzi za 
to płacić pod nosem klnie też 
wójt Przykony Mirosław Bro- 
niszewski. Od niedawna zaś z 
tym samym problemem zaczyna 
borykać się Władysławów. Nie 
mówiąc już o samym mieście 
Turku. W tym ostatnim przypad
ku to już jest kwota rzędu pół 
miliona w skali roku. Słowem, 
lokalni politycy może i płaczą, 
ale gorliwie uiszczają ten istny 
psi haracz. Zaś sprawę tzw. bez
pańskich zwierząt traktują jako 
coś w rodzaju dopustu Bożego 
i kwadratury koła. A przecież 
tak na prawdę, w naszych wa
runkach to sprawa tzw. bezpań
skich psów nie powinna stano
wić problemu. Przynajmniej na

taką, jak obecna skalę.
Przypomnijmy, że np. w takim 

Turku przed kilku laty przyjęto z 
głośnym przytupem medialnym 
uchwalę Rady Miejskiej o czipo- 
waniu zwierząt. Ale dziwnym tra
fem cala idea jakoś się rozmyła i 
nadal nie wiadomo do kogo na
leży wałęsający się czworonóg. 
I tak po gminach powiatu turec
kiego nadal szerzy się epidemia 
tzw. bezpańskich psów. W rezul
tacie, gdy taki „bezpański” zwie
rzak trafia do schroniska, rachu
nek za jego pobyt płaci budżet 
danej gminy, a mówiąc wprost,

Młodzi w PIAŚCIE

koszty obciążają podatnika. A 
wobec całego problemu nasi po
litycy lokalni sprawiają wrażenie 
kompletnie bezradnych. Jedni, 
jak przywoływany wójt Broni- 
szewski, albo jego kolega Karol 
Mikołajczyk bezradnie machają 
ręką i płacą. Innym zaś, jak np. 
radnemu Filipiakowi, pozostaje 
bezsilna irytacja. Zaś kasa podat
nika jak płynęła do schroniska, 
tak nadal płynie. Bo przecież 
są to pieniądze publiczne, a nie 
naszych decydentów. Te zaś na 
ogół wydaje się lżejszą ręką.

AJ

Nie Barbara, a Teresa
W ubiegłym tygodniu na łamach Echa Turku ukazał się materiał 

z wyborów w Stronnictwie Piast. Wśród lokalnych władz Stronnic
twa znalazło się też nazwisko Barbary Żebruń, która niby miała zo
stać jego sekretarzem. Tymczasem to Teresa, a nie Barbara, o tym 
samym nazwisku jest sekretarzem Stronnictwa Piast. Pani Barbara 
do żadnego stronnictwa nie przynależy, a już na pewno nie do Stron
nictwa Piast.

Za tę pomyłkę, zaistniałą nie całkiem z naszej winy, bardzo prze
praszamy panią Barbarę Żebruń. redakcja

http://www.e-de-klaracje.gov.pl
http://www.e-de-klaracje.gov.pl
mailto:info.e-dekla-racje@mofnet.gov.pl
mailto:info.e-dekla-racje@mofnet.gov.pl
mailto:us3032@wp.mofnet.gov.pl
http://www.us.turek
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Podczas spotkania z radnymi i sołtysami gminy Kawę

czyn, powiatowy lekarz weterynarii Jan Radzimski tłuma
czył, jakie są wymogi formalne i prawne sprzedaży przez 
producentów rolnych żywności pochodzenia zwierzęcego. 
Powiedział, że rolnicy mogą sprzedawać swoje produkty, 
ale wymogiem jest wpis do rejestru. Obecnie zarejestrowa
na jest w naszym powiecie tylko jedna osoba, handlująca 
jajami i to Koninie. W przypadku kontroli na targowisku, 
nielegalnie handlującym grozi grzywna do kilku tysięcy zło
tych. Cierpkie słowa z ust doktora Radzimskiego padły pod 
adresem zarządców targowisk, dla których jego zdaniem 
liczy się tylko dochód, a nie wymogi prawne i warunki, w 
jakich się handluje.

Warunki sprzedaży bezpo
średniej określają przepisy z 2006 
roku. Zdaniem Jana Radzimskie
go -  powiatowego lekarza wete
rynarii, są one obwarowane mi
nimalnymi wymaganiami, które 
mają zapewnić bezpieczeństwo 
przy wprowadzaniu takiej żywno-

kami drobiowymi, tuszkami kró
lików, rybami, mlekiem surowym 
i śmietaną, jajami konsumpcyj
nymi, nieprzetworzonymi produk
tami pszczelimi. Sprzedażą bez
pośrednią mogą być objęte tylko i 
wyłącznie produkty pochodzące od 
podmiotu prowadzącego legalną

KREDYT GOTÓWKOWY
P

•  Bank BPH po prostu fair
grupa GE Capital

Szybki i bezpieczny kredyt gotówkowy to szybka wstępna decyzja kredytowa, aż 21 dni na odstąpienie od umowy bez kosztów, ubezpieczenie od zdarzeń, które mogą uniemożliwić 
spłatę, oraz najważniejsze warunki kredytu dodatkowo na jednej stronie. Promocja „Gotówka z Nagrodą” jest dostępna dla Umowy kredytu gotówkowego w wysokości co 
najmniej 5000 zł brutto (tj. z prowizją i ewentualnym kosztem ubezpieczenia) na podstawie wniosku złożonego w okresie 1.01-28.02.2014 r. Wysokość nagrody zależy od kwoty 
kredytu brutto. Regulamin Promocji oraz Taryfa Opłat i Prowizji są dostępne w Oddziałach i Placówkach Partnerskich Banku oraz na www.bph.pl. Bank uzależnia przyznanie 
kredytu i jego wysokość od zdolności kredytowej Kredytobiorcy. Bank BPH Spółka Akcyjna z siedzibą przy ul. płk. Jana Pałubickiego 2,80-175 Gdańsk.
Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zawierania w imieniu Banku BPH SA umów o kredyt konsumencki oferowany przez Bank BPH SA oraz umów niezbędnych do 
ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania czynności faktycznych związanych z zawarciem tych umów. W powyższym zakresie pośrednik kredytowy jest 
upoważniony do udzielania dalszych pełnomocnictw osobom pozostającym z nim w stosunku pracy oraz innym osobom z nim współpracującym w ramach zlecenia lub innego 
podobnego stosunku.

Zapraszam y do Placówki Partnerskiej Banku BPH:
Turek, Plac Wojska Polskiego 4, te l.: 63 289 16 87, 693 991 998, 691 250 530

(koszt połączenia wg taryfy operatora)

B o h i f l ’J  n
- f w l 1 . p ■ ■

W
■ i

L * i * ( t'— i 1 Ę 1 m J m  K fgSłi ^  P| 0 ’ m p  § U l  K  H r^g Kp| i r,;- 1 m  l i i i | r ^ i

M M M M M
ści do obrotu rynkowego. Mówi! 
o tym podczas spotkania z radny
mi i sołtysami gminy Kawęczyn. 
Choć ustawa ma już blisko osiem 
lat, to nadal jej respektowanie 
jest znikome. Dotychczas w po
wiecie tureckim zarejestrowa
nych zostało dziesięciu handlu
jących warzywami i jedna osoba 
sprzedająca jajka i to w Koninie. 
Zdaniem doktora Radzimskiego, 
przyczyniają się do tego zarzą
dzający targowiskami. Są to na 
ogół samorządy, dla których liczy 
się tylko zysk. Pobierając opłaty 
pozwalają handlować każdemu i 
wszystkim, nie sprawdzając czy 
posiadają ku temu wymagane ze
zwolenia.

-Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
-  mówił Jan Radzimski -Sprzeda
żą bezpośrednią mogą być objęte 
tylko własne produkty zwierzęce. 
W ramach tejże sprzedaży można 
handlować między innymi tusz-

Jan Radzimski przekonywał do 
uporządkowania handlu bezpośred
niego.

działalność w zakresie produktów 
pochodzenia zwierzęcego, znajdu
jącego się w rejestrze Powiatowego 
Lekarza Weterynarii.

Zdaniem Jan Radzim
skiego, rejestracja nie jest 
utrudnianiem życia rolnikom 
starającym się dorobić, ale 
ochroną przed skutkami za
każeń. Trudno znaleźć na 
przykład źródło salmonelli, 
kiedy jaja zostały kupione od 
niewiadomej osoby na targo
wisku. Cała procedura wete
rynaryjna to koszt około 20 
złotych. Wchodzi w to uprosz
czony projekt technologiczny 
i opłata skarbowa. Taka re
jestracja jest bezterminowa. 
Pomocne byłoby, gdyby za
rządcy targowisk sprawdzali, 
czy handlujący posiadają wpi
sy do rejestru Powiatowego 
Lekarza Weterynarii. Pan 
Radzimski ubolewał też nad 
brakiem w naszym powiecie 

profesjonalnych targowisk, gdzie 
powinna być bieżąca woda, umy
walki, toalety itp. Tymczasem 
jego zdaniem widzimy jak pozwą-

Z pomocą powiatowi, 
dla mieszkańców gminy Brudzew

Całe zło naszej lokalnej polityki to małe, para polityczne stowarzyszenia, których głów
nym celem jest zaspokajanie próżności ich liderów. Dzisiaj powiat turecki jest odizolo
wany, nie potrafiący załatwić poważniejszej sprawy dalej niż w Turku. Polityka, także na 
szczeblu lokalnym, nie jest dla singli. To jest gra zespołowa.

W listopadzie 2013 r. na jednej z 
sesji Rady Gminy Turek starosta tu
recki użalał się nad rządzącą w kraju 
koalicją P0-PSL z powodu ograni
czonej puli środków przeznaczonej 
na tzw. schetynówki. Wszystko z 
powodu nieotrzymania przez powiat 
turecki dofinansowania na moder
nizację drogi powiatowej (Janów 
-  Brudzew -  Brudzyń). Wniosek po
wiatu sklasyfikowano dopiero na 10 
miejscu, a dotację otrzymały powia
ty z pierwszych czterech pozycji.

Wiedząc jak ważne dla koalicji 
P0-PSL jest wsparcie dla pro
gramu schetynówek, można było 
przypuszczać, że pula środków na 
2014 rok zostanie zwiększona. Cał
kiem niedawno stało się to faktem.

Odpowiednia ustawa została już 
przyjęta przez sejm. Na Wielkopol- 
skę przypadnie grubo ponad 20 
min zł! Dla mieszkańców gminy 
Brudzew najważniejsze było/jest, 
aby nie przeprowadzano dodatko
wego konkursu, ale dofinansowano 
samorządy z ubiegłorocznej listy 
rankingowej. Wówczas najważniej
sza droga w gm. Brudzew otrzyma 
dotację 2,5 min zł.

Dlatego mając na uwadze do
bro powiatu, a przede wszystkim 
mieszkańców gm. Brudzew, wystą
piłem do odpowiednich organów 
o udostępnienie wniosku na dofi
nansowanie zadania „Modernizacja 
poprzez remont drogi powiatowej 
Koło -  Brudzew -  Brudzyń". Moim 
celem było zorganizowanie silnego 
lobbingu w Poznaniu. Dzięki za
angażowaniu wielu osób, w tym 
wójta Brudzewa, mogę na dzisiaj 
powiedzieć: udało się! Nie będzie

dodatkowego naboru wniosków, 
a dotację otrzymają samorządy z 
ubiegłorocznej listy rankingowej, 
w tym i gmina Brudzew. Mam tylko 
nadzieję, że zarząd i rada powiatu 
nie zniweczy ogromu włożonej pra
cy i trudu wielu osób, by ta droga w 
końcu została wyremontowana.

Koalicja P0-PSL nie jest taka 
zła, jak ją przedstawiają włodarze 
powiatu. Oprócz napisania wniosku 
trzeba jeszcze umieć go promować, 
a przede wszystkim mieć z kim roz
mawiać. Dzisiaj powiat turecki jest 
odizolowany, nie potrafiący załatwić 
poważniejszej sprawy dalej niż w 
Turku. Polityka, także na szczeblu 
lokalnym, nie jest dla singli. To jest 
gra zespołowa, a ja należę do silnej 
drużyny, która udowodniła, że ra
zem można więcej.

Z poważaniem 
Waldemar Jankowiak

Przewodniczący PO Brudzew

la się handlować jajami, mlekiem 
i śmietaną na chodniku i pobie
ra z to pieniądze. Jego zdaniem 
konieczne jest uporządkowanie 
sprzedaży bezpośredniej. W

przypadku kontroli służb wetery
naryjnych, handlującemu niele
galnie grozi wysoka grzywna, do 
kilku tysięcy złotych.

Andrzej R. Tyczyno

Z d o b ąd ź n o w y  za w ó d  i p ła tn y  staż  
Dla mieszkańców powiatu tureckiego o ferujemy!

>  Szkolenia:
Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej

>  Staże
>  Zatrudnienie  
Najbliższy nabór:
> Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej potrw a  

do 21.02.2014r.
W celu zgłoszenia uczestnictwa należy:
Szapoznać się z Regulaminem projektu „Szkolenie = zatrudnienie"
S wypełnić formularz rekrutacyjny (dostępny na stronie internetowej 
projektu lub siedzibie firmy i dostarczyć go do Eurocentrum do 21.02.2014r.) 

w ięcej inform acji:
Eurocentrum  Innow acji i Przedsiębiorczości

ul. Budowlanych 5, 63-400 Ostrów Wielkopolski 
tel. /fax 62 736 10 27 

www.euro.ctiw.pl/szkolenie uu,,. u,™-,...
KAPITAŁ LUDZKI wmnm
narodowa s t r a t SPÓJNOŚĆ- FUNDUSZ SPOŁECZNY

P ro je k t w s p ó łfin a n s o w a n y  przez U n ię  Europe jską  w  ram ach  E u ro pe jsk iego  Funduszu Spo łecznego
z150/ika

http://www.bph.pl
http://www.euro.ctiw.pl/szkolenie
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45. sesja Ray Gminy Turek

Choćby z czysto psychologicznego punktu widzenia przebieg środowej (13 lutego) sesji 
Rady Gminy był wielce interesującym doświadczeniem. Bowiem było to pierwsze publiczne 
spotkanie oponentów po nieskutecznym referendum z 26 stycznia. Z jednej strony widać 
było, że minęło zbyt mało czasu, aby zupełnie opadł bitewny kurz i zwaśnione obozy jeszcze 
liżą odniesione rany. Ale jednocześnie dało się zauważyć obywatelskie rozbudzenie uśpio
nej dotąd społeczności obwarzankowej gminy.

Pierwsza sesja 
po referendum , 
czyli życie  foczy  

się da le j
Nie minęły trzy tygo

dnie od nieskutecznego 
referendum w sprawie od
wołania Rady Gminy Tu
rek, a już tamtejszym sa
morządowcom przyszło w 
minioną środę spotkać się 
na kolejnej sesji. W kam
panii referendalnej obie 
strony nie żałowały sobie 
wymiany ciosów i to ta
kich, które mogły zaboleć.
Bo też w mikroskali spora 
część tej społeczności znalazła 
się w ogniu lokalnej, zimnej woj
ny domowej. W wyniku tych mo
mentami bardzo ostrych sporów 
musiały powstać głębokie animo
zje, a nawet urazy. Co zapewne 
jeszcze długo będzie przekładało 
się na stosunki panujące między 
lokalnymi politykami. Nieśmiałe 
tego zapowiedzi dało się zauwa
żyć w trakcie środowych obrad. 
Choć niektórzy spodziewali się, 
że będzie gorzej.

Dw a przy łącza w  Żukach, 
czyli pom ruk pierwszy 

kan alizacy jn ego  
trzęsienia ziem i 

Ale że spór zwany konfliktem 
o kanalizę wraz ze styczniowym 
referendum wcale nie wygasł 
sygnalizowała wypowiedź radne
go Lucjana Filipiaka. Zwrócił on 
uwagę na fakt, że w miejscowo
ści Żuki powstały dotąd jedynie 
2 (słownie: dwa) przyłącza do 
przebiegającej tam kanalizacji 
sanitarnej. Radny w swojej wypo
wiedzi zaznaczył, że inwestycja ta 
powstała już kilka lat temu była 
bardzo kosztowna, zwłaszcza dla 
gminy Przykona, a sądząc po tyl
ko dwóch przyłączach, to chyba 
zbyt wielu chętnych w Żukach 
nie ma. Ze strony Filipiaka - se
niora była to jednoznaczna aluzja 
do będącej kością niezgody inwe
stycji kanalizacyjnej. Bowiem jej 
dofinansowanie było obwarowa
ne bardzo wysokim procentem 
chętnych do przyłączenia swoich 
nieruchomości do planowanej 
sieci. Przypomnijmy, że w przy
padku niespełnienia tego warun
ku gminie groziła utrata miliono
wych dotacji.

Droga w  Korytkowie, 
czyli pom ruk drugi konfliktu 

Innym obszarem, na którym 
dały się słyszeć gromkie pomruki 
jako echa kanalizacyjnego sporu 
była sprawa drogi w Korytkowie. 
W tym miejscu ktoś mniej zorien
towany mógłby zapytać -  Co ma 
piernik do wiatraka? Gdzie kana- 
liza, a gdzie droga w Korytkowie? 
A jednak. Należy bowiem pamię
tać, że z racji wymiaru finanso
wego inwestycja kanalizacyjna w 
sposób istotny rzutuje na kolej

Radny Henryk Zagozda, przypominał o drodze, w 
sprawie której od wielu lat nic się nie dzieje. Choć już 
kilka razy wpisywana była do budżetowych inwestycji.

ne budżety gminy. Tym samym 
mając istotny wpływ na wszelkie 
plany inwestycyjne rozważane 
przez samorządowców z ulicy 
Ogrodowej. W tym naturalnie i 
na odcinek drogi w Korytkowie.
Na środowej sesji problem ten 
stanął za sprawą listu mieszkań
ców tej miejscowości do władz 
gminy, na którym widniało 26 
podpisów. Sygnatariusze listu 
zaapelowali w nim o wyasygno
wanie 180 tys. zł na 330 metrowy 
odcinek drogi w Korytkowie. Bo
wiem obecny stan tej drogi był 
przyczyną zalewania i podtopień 
okolicznych gospodarstw. Apel 
w tej sprawie poparł na sesji rad
ny Henryk Zagozda, który zasu
gerował, że pieniądze na te inwe
stycje można by znaleźć z tytułu 
niższych cen przetargowych lub 
nawet z ewentualnego kredytu.
-Mimo ze ta inwestycja była już 
wielokrotnie planowana, to nigdy 
nie doczekała się realizacji, bo 
zawsze były ważniejsze inwestycje 
-  gorzko zauważył Zagozda. I 
właśnie po tej wypowiedzi doszło 
do małej utarczki miedzy wójtem 
Mikołajczykiem a radnymi więk
szości. Ten pierwszy zauważył, 
że w jego projekcie tegoroczne
go budżetu ta droga widniała, ale 
radni ją wymienili na inną inwe
stycję. Przewodniczący Edward 
Kończak przyznając, że stało się 
tak za przyczyną koncentrowa
nia się na budowie kanalizacji w 
Obrzębinie. Jednak zaraz doda
jąc, że przy dobrej woli będzie 
można znaleźć środki i na drogę 
w Korytkowie. W tym miejscu 
wójt rzucił, że w jego projekcie 
budżetu też była budowa kana
lizacji. Czyli widać, że spór ten 
cały czas bulgocze. Bo też trudno 
oczekiwać, by tak poważny kon
flikt jaki zrodził się w obwarzan
kowej gminie nie zostawił trwa
łych śladów. Zostawił i jeszcze 
długo będzie dzielił tamtejszą 
społeczność i samorządowców.
Zaś ci ostatni nieprędko zaczną 
poklepywać się po plecach. Ale w 
demokracji politycy chyba nie są 
od poklepywania się po plecach 
i przytakiwania sobie w każdej 
sprawie?

Dobroczynne  
skutki sporu, 

czyli rozbudzenie  
obyw atelskiej 

aktywności 
Ponadto, dzięki 

temu otwartemu 
sporowi w gminie 
Turek można mó
wić o jego wielce 
pozytywnych skut
kach. Najważniej
szym z nich jest 
rozbudzenie obywa
telskiej aktywności 
w tej społeczności 
lokalnej. Dodajmy, 

społeczności przez całe lata bier
nej i pozostającej w beztroskim 
uśpieniu. Mogliśmy się o tym 
przekonać już na środowej sesji. 
Dostarczyła ona dowodów tezie, 
że publiczny spór stanowi istotę 
demokracji i rodzi dobroczyn
ne skutki. Również na poziomie 
lokalnym. Oto na ręce samorzą
dowców z Ogrodowej wpłynęły

liczne pisma od społeczności lo
kalnej, która w ten sposób posta
nowiła wziąć sprawy we własne 
ręce, bo uznała, że sprawy ich 
dotyczące są zbyt poważne, aby 
pozostawiać je w rękach samych 
tylko polityków lokalnych.

O liście mieszkańców Koryt
kowa już wspomnieliśmy. Kolej
nym był apel w sprawie ustalenia 
minimalnych odległości elektro
wni wiatrowych od budynków 
mieszkalnych. Sygnatariusze 
tego listu zaniepokojeni plana
mi zbudowania takich instalacji 
m. in. w Cisewie i w Słodkowie 
Kolonii zadeklarowali swój sta
nowczy sprzeciw. Nie tylko boją 
się o zdrowotne skutki dla miesz
kańców, ale przy okazji wskazują 
sprawę swojej podmiotowości: 
-Budują bez naszej zgody -  pada 
argument na rzecz współdecydo
wania. Autorzy omawianego listu 
deklarują ewentualnego pozwa
nie gminy do sądu. Dla porządku 
dodajmy, że pod listem podpisali 
się Teresa i Karol Ziemiańscy. 
Nie trzeba było długo czekać na 
reakcję. Bo zaraz radny Marek 
Drzewiecki zaapelował o zwoła
nie w gminie publicznej debaty w 
sprawie odległości siłowni wiatro
wych od zabudowań. Radny przy 
okazji zapowiedział, że udział w

takiej debacie zadeklarowali par
lamentarzyści PO. Zwrócił się też 
do mediów o nagłośnienie spra
wy, co jest o tyle istotne, że już 
we wrześniu tego roku ma w tej 
sprawie wejść stosowna ustawa 
sejmowa.

Przebudzeniu obywatelskiej 
aktywności w tej gminie dowodzi 
nawet list w sprawie oświetlenia 
drogowego w Obrębiznie i Bu
dach Szadowskich. Słowem, w 
społeczności gminnej wyraźnie 
widać znaczący wzrost poczucia 
obywatelskiego zaangażowa
nia. I byłoby trudno kwestio
nować tezę, że zjawisko tegoż 
rozbudzenia wiąże się z akcją 
referendalną. Ale zaraz wypada 
podkreślić jeszcze jedno. Otóż 
do referendum doszło w wyniku 
publicznego sporu do jakiego do
szło w gminnym samorządzie. A 
mówiąc jeszcze inaczej w wyniku 
zderzenia się dwóch odmien
nych koncepcji inwestycyjnych. I 
właśnie spór i debata w tej spra
wie jawi się pierwotną przyczyną 
obywatelskiego przebudzenia. 
Podkreślmy bowiem raz jeszcze, 
spór i zrodzona w jego wyniku ot
warta debata publiczna jest istotą 
i paliwem demokracji. Również 
tej lokalnej.

Andrzej Jarek

Kolejna władysławowska sądowa potyczka
Choć nowy Man z napędem 4x4 stoi w garażu władysławowskiego OSP, od października 

ubiegłego roku sprawa jego sfinansowania nadal nie jest rozwiązana. Zadeklarowanej 
wcześniej kwoty nie zapłacił Urząd Gminy. -K to  ma wyłożyć te 220 tysięcy? W budżecie 
tych pieniędzy nie ma, a samochód jest, poświęcony, zarejestrowany. To musi być zapła
cone. Jak się powiedziało „A”, to trzeba powiedzieć „B” -  apelował Czesław Stasikowski. 
Ostateczną decyzję podejmie zapewne sędzia, bo sprawa trafi już niedługo na wokandę 
Sądu Rejonowego w Turku.

Strażackie auto, które stoi od 
ubiegłego roku w garażu OSP 
jest warte 670 tys. zł, 450 tys. zł 
to dofinansowanie z zewnątrz. 
Resztę, według podpisanej umo
wy miał zapłacić władysławow- 
ski urząd. Ale już sama umo
wa budzi kontrowersje, bo jak 
twierdzi skarbnik gminy, w 2012 
roku żadnej umowy nie było! -W  
budżecie na 2013 zostało za
planowane zadanie majątko
we w postaci zakupu samo
chodu strażackiego, zgodnie 
z państwa dyspozycją, bo 
zmiana była dokonywana 
na sesji budżetowej. Dopiero 
w styczniu 2013 roku zosta
ła zawarta umowa. Zgodnie 
z prawem i zgodnie z przepi
sami -  wyjaśniała Elżbieta 
Klonowska. Jednak w maju 
ubiegłego roku w autopo
prawkach wójta zdjęto pla
nowane na ten cel pienią
dze. Od tego czasu toczy 
się dyskusja kto i kiedy ma 
zapłacić. O tym, że zarząd 
oddziału wojewódzkiego

OSP nie odpuści i naśle na gmi
nę komornika, mówił już kilka 
miesięcy temu przewodniczący 
rady, Marek Szczeciński. Pienią
dze się jednak nie znalazły.

Nad tematem pochyli się teraz 
sąd. -Jeżeli sędzia stwierdzi, że 
uchybienie było po naszej stronie, 
to zapłacimy. Ale dodam, że umo
wę podpisaliśmy w styczniu 2013

roku. Był w niej zapis, że przezna
czamy 250 tysięcy na przeprowa
dzenie postępowania i wyboru jed
nostki, która zorganizuje przetarg. 
Przetarg został jednak przepro
wadzony i faktura wystawiona w 
2012 roku! Na jakiej podstawie ja 
mam za to zapłacić w 2013 roku? 
Dlatego sprawa jest w sądzie -  wy
jaśniała skarbnik. ił

Sam ochód jest, poświęcony, zarejestrow any, a zapłacić nic ma koniu.
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Dla wielu astrofotografia to zaawansowany sprzęt, niebywałe doświadczenie i unikalne miejsca, w których można robić 
zdjęcia odległych gwiazd. O tym, że wszystkie te czynniki są drugorzędne przekonują Marcin Telega, Krzysztof Gawlak i 
Filip Boliński. O tej trójce przyjaciół niedawno dowiedziała się cała Polska. - Wystarczy zapał, wolna chwila i chęci -  prze
konują. Efekt może wyjść doprawdy imponujący.

Marcin i Filip znają się jeszcze 
ze szkoły średniej. Obaj intereso
wali się fotografią, Marcin póź
niej ukończył Szkołę Plastyczną.
- Pierwsze zdjęcia to się robiło na 
aparacie analogowym. Miałem w 
domu ciemnię i je na miejscu wy
woływałem -  opowiada Telega. 
Kilka lat temu dołączył do nich 
Krzysztof -  pasjonat astronomii.

- Po czym Wy poznajecie dany 
gwiazdozbiór? Przecież dla lai
ka te wszystkie plamki na niebie 
wyglądają tak samo -  pytam.
- Krzysztof jarzy, ja mam ścią
gawkę -  odpowiada ze śmiechem 
Filip, pokazując na swój telefon.
- Zresztą, to naprawdę fajne uczu
cie, kiedy widzimy jakąś konstela
cję na zdjęciu, a później odnajdu
jemy ją na niebie -  dodaje.

Zainteresowanie fotografią w 
połączeniu z pasją astronomiczną 
dało efekt w postaci unikalnych 
zdjęć, które niedawno mogła zo
baczyć cała Polska. Wszystko za

sprawą publikacji w serwisie in
ternetowym TVN24. - Najpierw 
nasze zdjęcia ukazały się w ser
wisie turek.net.pl. A po kilku go
dzinach zadzwonili do nas z TVN 
-  u z prośbą o zgodę na publika
cję. Zresztą, niewykluczone, że 
fotografie będą także pokazane w 
TVP -  opowiadają.

Jak ob iektyw em  sięgnąć  
gwiazd?

Najpierw trzeba wybrać dobre 
miejsce do robienia zdjęć. To, że 
jest tylko kilka takich miejsc w 
Polsce to nieprawda. - Wszystkie 
nasze prace powstały w okoli
cach Turku. Część w Turkowi
cach, część w Galewie, a pełnię 
Księżyca to złapaliśmy na osiedlu 
Spółdzielców -  mówią. Wystar
czy kawałek otwartej przestrzeni 
za miastem, bo wtedy najlepiej 
widać niebo. - Wszyscy jesteśmy 
z Turku, więc okolice znamy 
bardzo dobrze. Jeździmy po po
wiecie, szukamy odpowiednich

miejscówek, a później tam wra
camy, już ze sprzętem -  relacjo
nuje Krzysztof. Jak sami dodają, 
jeden wypad może trwać nawet 
kilka godzin. Chodzą, szukają 
dobrego ujęcia, które najlepiej 
odda to, co widać na niebie. A to 
nie jest łatwe zadanie. -Kiedy fo
tografujemy po ciemku, to przez 
wizjer nie widzimy kadru. Trze
ba to robić na „chybił -  trafił” 
- mówią. Metodą prób i błędów 
można dojść do celu. Żeby zro
bić jedno dobre zdjęcia, trzeba 
wykonać kilka prób. - Ostatnio 
zrobiliśmy ponad 40 zdjęć, z cze
go do publikacji na pierwszy rzut 
oka nadaje się kilka. Dópiero po 
powrocie do domu je przegląda
my i sprawdzamy, czy z pozosta
łych można jeszcze coś uzyskać. 
-Obróbka polega tylko na kadro
waniu, czy jeszcze w jakiś inny 
sposób ingerujecie w te zdjęcia? 
-Czasem trzeba pracę rozjaśnić, 
żeby uzyskać lepszy efekt. Przy

kadrowaniu sprawdzamy, która 
część zdjęcia jest najatrakcyjniej
sza. Czasem wydaje się, że dane 
zdjęcie się nie nadaje, a wystar
czy się lepiej przyjrzeć i okazuje 
się, że jakaś jego część jest przy
zwoita.

Drogiego sprzętu 
nie potrzeba

Aby uzyskać taki efekt, wcale 
nie potrzeba drogiego sprzętu. 
-Nasz wcale nie jest jakiś zaawan
sowany. To raczej sprzęt ze śred
niej półki cenowej. Wystarczy, 
żeby miał tryb manualny. No i sta
tyw jest bardzo ważny -  mówią. 
-Czyli moja umiejętność fotogra
fowania jedynie na trybie „auto” 
się nie nada? - pytam retorycznie, 
doskonale znając swoje mierne 
umiejętności w tej dziedzinie. Wy
wołuje to śmiech u rozmówców. 
-Byłoby ciężko. Ustawienie od
powiednich parametrów jest 
kluczowe. Takie zdjęcia robi się 
na otwartej migawce i ważny jest

czas naświetlania. Sztuką jest go 
dobrać tak, żeby gwiazdy nie były 
poruszone -  mówią. - No, chyba, 
że chce się uzyskać taki efekt. To 
czasem też wygląda bardzo atrak
cyjnie.

Zdjęć nie robią komercyj
nie, nigdzie ich nie sprzedają. 
Wszystkie są efektem pasji, a 
nie chęci zarobku. - My mamy 
pracę, a zdjęcia nieba robimy w 
wolnych chwilach. Choć i do tego 
potrzeba czasem poświęcenia, 
bo stanie kilka godzin na mrozie 
może kończyć się różnie -  mó
wią przez nos. Mróz zrobił swoje.
- Macie jakieś plany na przyszłość 
związanezastrofotografią?-pytam.

Planów mamy mnóstwo, 
nie tylko fotograficznych. Ra
czej związanych z kosmosem 

odpowiadają tajemniczo.
- Ponoć za kilka milionów do
larów można sobie kupić
lot promem kosmicznym.
- Odpada. Ja się do kapsuły nie 
zmieszczę. Albo zmieszczę się 
tylko ja -  śmieje się Filip. - Ale 
będzie jeszcze o nas głośno, obie
cujemy!

Dawid Cytrowsłd

Jak mówi:} astrofotografowie, na tym zdjęciu możemy zaobserwować Atlanty
dę, a w tle Gwiazdozbiór Smoka oraz Mały Wóz i większą część Wielkiego Wozu.

Pełnia Księżyca na zdjęciu fotografów z Turku.

Zainteresowanie fotografią nie jest dla Marcina Telegi (pierwszy z lewej) przypadko
we. Od kilku lat prowadzi on TIM Fotostudio w Turku. Teraz wraz z Filipem Bolińskim 
i Krzysztofem Gawlakiem zajął się astrofotografią.
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Po trzech zwycięstwach Kawęczyn zajął trzecie miejsce podczas Mistrzostw Powiatu Tureckiego

Tego nikt się nie spodziewał. Reprezentacja powiatu zwyciężyła w XV Mistrzostwach Samorządowców Powiatu Tureckiego 
w Halowej Piłce Nożnej. Broniący tytułu kawęczyniacy przegrali w półfinale z dobrzanami i ostatecznie zajęli trzecie miejsce. 
Królem strzelców został Zdzisław Kowalczyk - kawęczyński napastnik.

Tegoroczne XV Mistrzostwa 
Samorządowców Powiatu Ture
ckiego w Halowej Piłce Nożnej 
przeprowadzono na oddanej we 
wrześniu minionego roku hali 
sportowej w Długiej Wsi, gmina 
Dobra. Do udziału zgłosiło się 
osiem drużyn reprezentujących 
powiat turecki i gminy: Brudzew,
Dobra, Kawęczyn, Malanów,
Przykona, Tuliszków i Władysła
wów. Zabrakło z powodu niesna
sek reprezentacji gminy Turek i z 
nieznanych powodów miasta Tu
rek. Zespoły zostały podzielone na 
dwie grupy, z których po dwie naj
lepsze awansowały do półfinałów.

M e c ze  grupow e  
G rupa A

Brudzew -  Dobra 0:2 
Malanów -  Tuliszków 1:0 
Dobra -  Tuliszków 2:1 
Brudzew -  Malanów 0:3 
Malanów -  Dobra 0:0 
Tuliszków Brudzew 1:1 
Z grupy wyszły drużyny Do

brej i Malanowa. W kuluarach 
mówiło się, że pozostałe dwie 
odpadły, ponieważ w zespole Tu- Zwycięska reprezentacja powiatu.

liszkowa grał burmistrz Grzegorz 
Ciesielki, a w Brudzewa - wójt 
Cezary Krasowski. Tymczasem 
burmistrz Dobrej Andrzej Piąt
kowski dopingował swoich z try
bun, a malanowski wójt, by nie 
zapeszać w ogóle się na turnieju 
nie pojawił. W dobrskiej drużynie 
grała jedyna zawodniczka tych 
rozgrywek. Była nią Elżbieta Je
sionek -  kierowniczka Szkoły Fi
lialnej w Piekarach.

Grupa B
Kawęczyn -  Powiat 1:0
Władysławów - Przykona 2:2
Powiat -  Przykona 3:0
Kawęczyn Władysławów 5:0
Władysławów -  Powiat 0:0
Przykona -  Kawęczyn 0:1

Z tej grupy awansowały druży
ny Kawęczyna i Powiatu. Włady
sławów z zastępcą wójta Piotrem 
Szewczyńskim i Przykona z Ma
ciejem Bednarkiem wiceprzewod
niczącym Rady Gminy, zakończy
ły swój udział w turnieju.

Zdzisław Kowalczyk -  król 
strzelców turnieju.

Radny Andrzej Wojtkowiak 
wie jak bronić swojego interesu.

Prawdziwe emocje przyszły w 
półfinałach. W pierwszym meczy 
Powiat zmierzył się z Malano
wem. Wicestarosta Władysław 
Karski powiedział nam, że powia
towa drużyna zmontowana została 
w ostatniej chwili. Nie dość, że 
wszystkie mecze zmuszona była 
rozegrać w jednym składzie, to 
na dodatek wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Krystian Krawczyk 
grał z ręką w gipsie. Pomimo tego, 
to on właśnie był bohaterem me
czu, strzelając w drugiej połowie 
zwycięskiego gola.

Wiceprzewodniczącemu Krawczykowi nie przeszkadzał nawet gips. Kibice żywo reagowali na boiskowe wydarzenia.
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Największe emocje przyszły w 
meczu gospodarzy z Kawęczynem. 
Mieczysław Bartosik, działacz 
klubu Wicher Dobra powiedział, 
że to z sąsiadami zza miedzy, poje
dynki są zawsze świętą wojną. Do- 
brską drużynę dopadł prawdziwy 
pech. Kilku czołowych zawodni
ków w okresie przygotowawczym

■oznało kontuzji. Wiceburmistrz 
acek Gajewski do tego czasu 
ehabilituje kontuzjowaną nogę. 

dobnie radny Mariusz Musia- 
H ik .  Radny Tadeusz Szczepanik co 

jrawda wystąpił, ale też nie w peł- 
I ii sprawny. Z kontuzją grał także 

Arkadiusz Śleboda -  sołtys Rzech- 
ty. Kontuzje nie ominęły też ka- 
węczyniaków. Ich gwiazdor Karol 
Michalak, który w ubiegłym roku 
został królem strzelców turnieju, 
także przystąpił do meczu nie w 
pełni sprawny. W meczu z Dobrą 
otrzymał silne uderzenie piłką i 
został sprowadzony z boiska przez 
Marka Milczarka, dyrektora dobr-

Ikiej szkoły. To właśnie Milczarek 
derzył potężnie ze swojej połowy 
oiska nie dając szans bramka- 
zowi Sylwestrowi Kacprzakowi, 

■adnem u gminnemu. Burmistrz 
■Piątkowski nie ukrywał swojej 
^fadości. Jan Nowak -  wójt gmi

ny Kawęczyn powiedział nam, że 
gdyby Michalak był w pełni sił, to 
jego drużyna sięgnęliby po czwar
te z kolei turniejowe zwycięstwo, 
a puchar przechodni trafiłby do 
nich na stałe, a tak to: „Po trzech 
zwycięstwach trzecie miejsce”.

Finał już nie był tak emocjonu
jący. Dobrzanie posiadali optyczną 
przewagę, której nie potrafili udo
kumentować. Na dodatek grający 
w obronie wicestarosta Karski z 
poświęceniem rzucał się blokując 
strzały. Dobrskiej bramki bronił 
bardzo dobrze spisujący się Woj
ciech Błażełek -  przewodniczący 
Rady Miejskiej. Tym samym w re
gulaminowym czasie mecz zakoń
czył się bezbramkowym remisem. 
O zwycięstwie drużyny powiatu 
zdecydowały rzuty karne, a w nich 
bardzo słaba postawa części dobr- 
skich zawodników, którzy nie po
trafili trafić w bramkę.

Puchar przechodni trafił do 
Starostwa, a trzy najlepsze druży
ny otrzymały medale. Tytuł króla 
strzelców pozostał w Kawęczynie, 
a otrzymał go Zdzisław Kowal
czyk. Statuetkę dla najlepszego 
bramkarza odebrał starosta Zbi
gniew Bartosik.

Andrzej R. Tyczyno Kawęczyn musiał zadowolić się trzecim miejscem.

Prawie setka dzieci bawiła się na Piżamowym Balu 
Karnawałowym. Organizatorem zabawy był Miejski 
Dom Kultury w Turku. Każdy z maluchów otrzymał na
grodę ufundowaną przez Samorząd Osiedlowy nr 1.

s
Pod koniec stycznia w grzymiszewskim 

przedszkolu cztery grupy przedszkolaków 
bawiły się na balu karnawałowym. Rodzice 

wykazali się wyjątkową kreatywnością ubierając 
swoje pociechy w kolorowe stroje. Wśród dziew
czynek dominowały księżniczki, wróżki i czarow
nice. Chłopcy przebrali się za policjantów, Zorro 
czy Spider-Manów. -Dzieci poznały tradycję balów 
karnawałowych. Jednak największą frajdę sprawiło 
im rzucanie serpentyn oraz konfetti -  mówiły wy
chowawczynie. Rodzice przygotowali też dla ma
luchów słodki poczęstunek.

ił

Bal piżamowy odbył się po raz drugi. W niedzielnej im
prezie, 9 lutego, podobnie jak w zeszłym roku udział wzię
ła prawie setka dzieci. By wejść do MDKu nie trzeba było 
kupować biletu, ale spełnić jeden warunek. Organizatorzy 
wpuszczali tylko dzieci ubrane w piżamy i z „jaśkami” pod pa
chą. Były konkursy z nagrodami, prezentacja strojów, tańce, 
malowanie buziek oraz zabawy z poduszkami. Dla każdego z 
uczestników zabawy Samorząd Osiedlowy nr 1 przygotował 
upominek.



Prezes i radny w jednaj osobie, czyli...

Sąd na Marianem Bońką
Marian Bonka, radny a jednocześnie prezes Stowarzyszenia „Tarnowski Młyn z Tradycją Ku Przyszłości” na razie pozo

staje na swoich obu stanowiskach. Podczas niedawnej sesji we Władysławowie radni mieli zdecydować czy zabrać mu 
mandat. Zabrakło im jednak konkretnych dowodów na to, że złamał prawo. Tradycyjnie nie obyło się bez przepychanek 
słownych. I choć konflikt w Tarnowskim Młynie trwa już od kilku miesięcy,otarł się o prawników i wojewodę, nie wydaje 
się ani trochę bliższy rozwiązania. A zbiera coraz to większe żniwo, jak choćby utratę pieniędzy z funduszu sołeckiego.

G dzie trafiają  
sołeck ie  fundusze?

Tarnowski Młyn podzielił się 
przez... pieniądze z funduszu 
sołeckiego. Grupa mieszkańców 
„trzymająca” z sołtysem Grzego
rzem Golczyńskim chciała tymi 
środkami dokończyć remonty 
świetlicy wiejskiej, w którą, jak 
warto dodać, inwestowano już 
wcześniej. Pozostali mieszkańcy, 
sympatyzujący z radnym Maria
nem Bońką, postanowili postawić 
kilka lamp i poprawić stan drogi. 
Wynikiem tych przepychanek 
była kontrola komisji rewizyjnej 
w każdym władysławowskim 
sołectwie i sprawdzanie czy pie
niądze z funduszów sołeckich są 
prawidłowo wydawane. Okaza
ło się, że nie do końca. W kilku 
innych wsiach, podobnie jak i w 
Tarnowskim Młynie, inwesto
wano je w budynki czy place nie 
należące do gminy. A to jeden z 
wymogów funduszu sołeckiego. 
Przez chwilę górą był Marian 
Bońka, ale nie długo...

Kolejnym krokiem lokalnej 
wojny byl list do wojewody wiel

kopolskiego, w którym miesz
kańcy Tarnowskiego Młyna do
nosili o możliwości naruszenia 
przez Bońkę ustawy o samorzą
dzie gminnym. Jak stwierdzono 
w piśmie podpisanym przez soł
tysa Golczyńskiego, stowarzy
szenie, którego radny jest pre
zesem, ma siedzibę w Urzędzie 
Gminy Władysławów, więc „za
chodzi podejrzenie naruszenia 
przepisów ustawy o samorządzie 
gminnym, zakazującym czerpa
nia radnym korzyści z funkcjo
nowania na mieniu gminnym”. 
Wojewoda nakazał radzie gminy 
zajęcie się tematem. Pojawiał się 
on więc na kolejnych posiedze
niach, radni niezależni prosili o 
komentarz gminnego mecenasa. 
Czas leciał, a temat wcale się nie 
rozjaśniał.

Wójt m ilczy, urzędnicy  
odpow iedzi piszą

Podczas minionej sesji rada 
miała głosować nad „być albo 
nie być” Mariana Bońki. Jak ła
two się domyślić radni nie doszli 
do porozumienia. -Mamy pismo 
podpisane przez mieszkańców i
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sołtysa sołectwa Tarnowski Młyn, 
pismo Mariana Bońki wyjaś
niające jego stanowisko wobec 
ostatnich wydarzeń i pomówień 
jego osoby, pismo wojewody wiel
kopolskiego, który przesyła nam 
do rozpatrzenia tę sprawę, ale 
też odpowiedzi pracowników gmi
ny, niestety nie wójta. Czy w tym 
urzędzie ktoś odpowiada za to, co 
się tu dzieje? -  pytał Józef Szu- 
stakowski. Według niego nadal 
nie wiadomo czy stowarzysze
nie faktycznie działa w urzędzie, 
czy „tylko”, jak już wielokrotnie 
wyjaśniał Bońka, korzysta z 
jego adresu do korespondencji. 
Jeśli tak, to czy została zawarta 
jakakolwiek umowa dotycząca 
wynajmu bądź dzierżawy po
mieszczenia? Jak twierdzi Szu- 
stakowski odpowiedź napisana 
przez inspektora ds. promocji, 
kultury i sportu Urzędu Gminy 
Tomasza Zydorkiewicza nic nie 
wyjaśnia, podobnie jak kolejne 
pismo, tym razem podpisane 
z upoważnienia wójta, przez 
skarbnik Elżbietę Klanowską. 
To dotyczyło bowiem organiza

cji „Święta Pieczonego Ziemnia
ka” w Tarnowskim Młynie. W 
2012 roku dwa tysiące złotych 
dorzuciła do budżetu imprezy 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, rea
lizując program profilaktyczny 
z zakresu zapobiegania alkoho
lizmowi. Skarbnik wyjaśniała, 
że „te pieniądze nie były dotacją, 
ani żadną inną formą wsparcia 
działalności stowarzyszenia” .

-Jeżeli radny Bońka nie naru
szył prawa, bo nie dostał dotacji, 
to w tym przypadku prawo naru
szyła GKRPA, dlatego że nie dzia
ła zgodnie z ustawą. Współorgani
zuje imprezę, której sama wydaje 
zezwolenie na podawanie alkoho
lu. Jeżeli takie mamy tradycje, że 
najpierw coś organizujemy, a po
tem z tym walczymy, to ja gratulu
je -  oburzał się Szustakowski.

Podczas dyskusji wyciągnięto 
także na światło dzienne prace 
Mariana Bońki. Bo poza byciem 
radnym i prezesem stowarzysze
nia, pełni on też funkcję gońca 
w Urzędzie Gminy czy GOK-u? 
Tego nie udało się ustalić.

M oże spraw ę wyjaśni 
w ojew oda?

-Widać, że Urząd Gminy nie 
chce nam pomóc, byśmy rozstrzyg
nęli tę sprawę -  twierdzi Ryszard 
Wypych. -Panie Marianie w 
świetle tych dokumentów, nie mo
żemy stwierdzić czy złamał pan 
prawo -  dodał i złożył formalny 
wniosek o wysłanie wszystkich 
zgromadzonych w tej sprawie 
materiałów do wojewody, bo
wiem Rada Gminy Władysławów 
nie jest w stanie zająć jednoznacz
nego stanowiska. Na takie posu
nięcie zgodziło się 8 radnych, 2 
wstrzymało się od głosu, reszta 
nie wzięła udziału w głosowaniu.

O mocne podsumowanie 
tematu pokusił się też główny 
zainteresowany. -Powiem do 
wszystkich, którzy rzucają te kło
dy w stosunku do mojej osoby „O 
przyjacielu czego to widzisz źdźbło 
w oku brata swego, a nie widzisz 
belki w oku swoim. Wyjmij pier
wej belkę z oka swego, byś mógł 
czynić zarzuty względem mojej oso
by”. Tak naprawdę chodzi o grupę 
mieszkańców niezadowolonych, 
ale nie wszystkim się podobamy. 
Grupa nieudolnych mieszkańców, 
której się nigdy nic w życiu nie 
udało, z rozgoryczeniem przypuś
ciła atak na moją osobę i podwa
żają mój dorobek we wsi Tarnow
ski Młyn. A jest on szeroko znany 
i nie ulegnę żadnym awanturni
czym atakom. W dalszym ciągu 
będę pracował dla tej społeczności. 
W listopadzie będą wybory, więc 
wybierzecie takiego radnego, któ
ry sprosta waszym wymaganiom 
-  mówił Marian Bońka. ił

Zmiany w przykońskim regulaminie śmieciowym

Władze gminy Przykona ponownie pochyliły się nad uchwałami dotyczącymi odbioru i utylizacji odpadów komunalnych. 
Zdaniem wójta Mirosława Broniszewskiego, wprowadzony w ubiegłym roku system jest dobry, ale „nie ustrzeżono się 
kilku drażliwych problemów”. Między innymi jest to odbiór starych nagrobków z cmentarza i niedojeżdżanie śmieciarek do 
posesji oddalonych od głównych dróg posesji. Ceny za odbiór odpadów mają pozostać na niezmienionym poziomie.

Brakuje 400 ludzi
Wójt Mirosław Broniszewski 

zdecydował, że po ponad sześ
ciu miesiącach należy przeana
lizować funkcjonowanie ustawy 
śmieciowej w gminie Przykona. 
Już wstępna analiza pokazała, że 
są elementy, które należy popra
wić. Przyjęto, że odpadów w gmi
nie będzie 500 ton. Tymczasem 
za pierwsze półrocze było ich 400 
ton. Śmieci, wbrew składanym 
deklaracjom, są w wielu przypad
kach niewłaściwie segregowane. 
W tej górze wywiezionych z gmi
ny śmieci wysegregowano tyl
ko: 40 ton szkła, 27 ton tworzyw 
sztucznych, 25 ton papieru i 8 ton 
odpadów wielkogabarytowych. 
Dodatkowo wprowadzenie usta
wy śmieciowej pokazało, że po
pulacja gminy jest mniejsza niż 
sądzono. Ze złożonych deklaracji 
wynika, że „brakuje” prawie 400 
osób, czyli całkiem spora wieś. 
Tym samym w gminie mieszka 
tylko około 4000 osób.

Butelki w ędru ją  za stodołę
Ciekawym jest również to, że

około 130 gospodarstw domo
wych nie oddaje śmieci. Miesz
kańcy ci twierdzą, że ich nie 
produkują. Wójt zapytał jednego 
z nich, czy nawet piwa nie wypi
ja? Mężczyzna odpowiedział, że 
piwo i owszem. Co w takim razie 
robi z butelką? -A tam rzucam za 
stodołę -  odpowiedział mężczy
zna. Wszystko wskazuje na to, że 
butelki zaśmiecają teren za sto
dołą, a plastiki idą do ognia i za

truwają powietrze. Popiół na ogół 
ląduje w drogowych dziurach. Co 
do tego ostatniego wójt nie ma 
nic przeciwko, ponieważ jest to 
jego zdaniem forma minimaliza
cji kosztów. Gdyby popiół został 
zagospodarowany we własnym 
zakresie na terenie gminy, nie 
będzie trzeba dokładać do wywo
zu śmieci z gminnego budżetu. 
Zdaniem Mirosław Broniszew
skiego system jest dobry, ale na

dal trzeba ludzi edukować. Wszy
scy muszą sobie zdać sprawę z 
tego, że to dla dobra środowiska, 
w którym żyją oraz dla własnej i 
swoich współziomków kieszeni.

Problem y z nagrobkam i 
i letn ikam i

Wójt przyznał, że nie ustrzeżo
no się „drażliwych problemów”. 
Jednym z nich jest odbiór śmieci 
z cmentarzy. Szczególnie chodzi 
o stare, rozebrane nagrobki. Po
winny je usuwać firmy, które je 
rozebrały lub zleceniodawcy tych 
prac. Nie są to odpady komunal
ne i nie mogą podobnie jak gruz 
trafiać do koszy. Nic jednak nie 
stoi na przeszkodzie, aby zainte
resowani wywieźli takie odpady 
do punktu selektywnego zbie
rania odpadów komunalnych W 
Psarach. Podobnie z innymi nie- 
mieszczącymi się w regulaminie 
odpadami. Wójt opowiedział też 
o mieszkańcu, który chciał, aby 
obsługująca gminę firma zabrała 
z jego posesji karpy (pniaki) wy
ciętych drzew.

Gmina objęła w ubiegłym

roku odbiorem odpadów posesje 
niezamieszkałe w tym działki let
niskowe. Tymczasem ilość odpa
dów u letników jest mniejsza niż 
się tego spodziewano. Niestety 
nadal lądują śmieci w rowach i 
lasach, a mieszkańcy gminy są 
przekonani, że to właśnie letnicy 
je tam porzucają. Dlatego zdecy
dowano o wycofaniu się z tego 
rozwiązania. Teraz właściciele 
niezamieszkałych posesji zobo
wiązani zostaną do podpisywania 
umów o odbiorze odpadów bez
pośrednio z firmą zajmującą się 
tym.

W ięcej koszy 
dla oddalonych

Radna Ewa Zwolińska zwróci
ła się do kolegów radnych, aby 
w nowym regulaminie uwzględ
niono odbiór śmieci spod bra
my posesji. W jej wsi jest wiele 
posesji znacznie oddalonych od 
dróg publicznych. Mieszkańcy 
mają problem z ciągnięciem kil
kaset metrów koszy, czy wor
ków z odpadami. Wójt zapewnił, 
że zna ten temat i został ujęty 
w nowo opracowanym regula
minie. Zaznaczył jednak, że nie 
wszędzie i o każdej porze roku 
można dojechać. Dlatego niektó
rzy mieszkańcy otrzymają więcej 
niż jeden kosz, by przetrzymać 
dłuższy czas nieobecności śmie
ciarki. Choć problemów wiele, 
to władze gminy nie zamierzają 
podwyższać stawek opłaty śmie
ciowej. Pozostanie na dotychcza
sowym poziomie, czyli 6 zł od 
osoby za odpady segregowane i 
12 zł za niesegregowane. Nowy 
regulamin obowiązywać będzie 
od 1 lipca 2014 roku.

Andrzej R. Tyczyno
Wójt Mirosław Broniszewski wyjaśniał zmiany, jakie należy wpro

wadzić w regulaminie odbioru i utylizacji odpadów komunalnych.
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Po kilkumiesięcznej walce rolnik z Cisewa

-Cieszyłem się, że będzie nowa droga, która służyć będzie ogółowi. Jednak ogół składa się z pojedynczych elementów. Można większości 
zrobić przysługę, a jednemu założyć pętlę na szyję -  mówi Tadeusz Sulej, właściciel ziemi w Miłaczewie w gminie Malanów, który złożył skargę 
na wójta Gerarda Krzeszewskiego. Okazuje się, że wbrew temu, co padło podczas sesji Rady Gminy w Malanowie, ziemia w Miłaczewie należy 
do mężczyzny, a droga jest po prostu źle wykonana.

Pole Tadeusza Suleja położone jest czterdzieści centymetrów niżej niż asfalt. Co prawda rolnik może wjeżdżać 
na swoje pole, ale ze szkodą dla nowej drogi. Bo każde narzędzie rolnicze będzie zawieszać się na jej powierzchni 
i niszczyć asfalt.

Sprawa wyszła  
podczas sesji

Problem Tadeusza Sule
ja z drogą w Miłaczewie, 
którą wybudowano w paź
dzierniku ubiegłego roku, 
ujrzał światło dzienne w 
czwartek 6 lutego. Podczas 
sesji Rady Gminy Malanów 
przewodniczący Rady Gmi
ny przeczytał skargę Tade
usza Suleja, na działalność 
wójta. Mieszkaniec Cisewa 
zarzuca Gerardowi Krze- 
szewskiemu nienależyte 
wykonanie prac, co naru
szyło jego interes społecz
ny. Mężczyzna twierdzi, że 
przypadkowo dowiedział 
się o przebudowie wspo
mnianej drogi, a tam znaj
dują się jego grunty. Poje
chał więc zorientować się 
w sytuacji. Na miejscu zo
baczył, że na jego pole nie 
został zaznaczony wjazd i 
wyjazd. Cisewianin twier
dzi, że niezgodnie z pra
wem założone zostały też 
przepusty pod drogą. W 
tej sytuacji zaproponował, 
by niepotrzebnie założone 
rury wyciągnięto, sprzeda
no, a za pieniądze zrobiono 
wjazd na jego pole. „Wójt 
nie ma prawa działać na moją 
szkodę, wydając publiczne pie
niądze niezgodnie z projektem 
i nie zapewniając mi możliwości 
korzystania z mojej własności. 
Dlatego proszę o udostępnienie 
mi wjazdu na działkę i powiado
mieniu mnie o rezultacie” - za
kończył.

Postanowił w a lczyć  
o swoje

Jednak zanim powyższa skar
ga trafiła do Rady Gminy Mala
nów, Tadeusz Sulej nie siedział z 
założonymi rękami. Mężczyzna

twierdzi, że był w tej sprawie u 
wójta Krzeszewskiego, ale ten 
miał mu powiedzieć, że wjazdu 
nie ma, bo brakło pieniędzy na 
jego wykonanie. Rozmawiał też 
z Januszem Frątczakiem, kie
rownikiem referatu inwestycji 
i rozwoju w Urzędzie Gminy 
w Malanowie. Ale on też miał 
rozkładać ręce. -Nie miałem 
wyjścia i napisałem pismo do Po
wiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Turku -  mówi 
nam mieszkaniec Cisewa. 23 
października Sulej otrzymał pis

mo z PINB, że kontrola drogi 
planowana jest na 5 listopada 
2013 roku. W tym samym czasie 
listonosz przyniósł dokument z 
Urzędu Gminy w Malanowie, w 
którym poinformowano go, że 
do 4 listopada wlot przepustu 
zostanie zaspawany. I tak się 
stało.

Wyjaśnijmy, że po obu stro
nach wyremontowanej drogi w 
Miłaczewie są pola. Po jednej 
stronie położone są wyżej od 
tych po drugiej, gdzie między 
innymi jest ziemia Tadeusza 
Suleja. -Przy każdej odwilży czy 
większych opadach woda zale
wałaby nie tylko moje, ale też 
pola sąsiadów -  dodaje. Jakby 
tego było mało, „zapomniano” 
o wjeździe na pas ziemi rolnika. 
Pple położone jest czterdzieści 
centymetrów niżej niż asfalt. 
Mężczyzna jest oburzony, że 
wszystkim zrobiono wjazdy na 
pola, tylko jemu nie. Utrudnia 
mu to wykonywanie polowych 
prac na swojej ziemi. Co prawda 
traktorem wjedzie na pole, ale 
brona zniszczy asfalt. A chyba 
nie o to chodzi.

Zgodnie z obietnicą, dzień 
przed kontrolą inspektora Nad
zoru Budowlanego, przepusty 
zostały zaspawane. Jak mówili 
radni podczas sesji, kontrola nie 
wykazała żadnych nieprawidło
wości. -Może i tak było, ale in

spektorat powinien mnie powia
domić o tym, co ustalono, a do tej 
pory odpowiedzi nie otrzymałem 
-  mówi zdenerwowany mieszka
niec Cisewa. Jakiś czas czekał z 
nadzieją, że może wreszcie ktoś 
zainteresuje się jego sprawą. 
-Mijały dni i tygodnie, a żad
na z instytucji nic nie robiła w 
tej sprawie, więc postanowiłem 
dalej walczyć o swoje -  mówi 
rolnik. 20 stycznia wysłał dwie 
skargi. Pierwszą na wójta Krze
szewskiego - do Rady Gminy 
Malanów. Drugą na działalność 
Powiatowego Inspektoratu Nad

zoru Budowlanego w Tur
ku - do wyższej jednostki w 
Poznaniu.

Sprawa nab ra ła  
wiatru w  żag le  

I wreszcie sprawa na
brała nowego biegu. Dzień 
przed wspomnianą ma- 
lanowską sesją, Tadeusz 
Sulej otrzymał pismo z tur- 
kowskiego PINB, w którym 
poinformowany został, że 
ponownie wszczęte zastało 
postępowanie administra
cyjne w sprawie nieprawid
łowości podczas budowy 
drogi w Miłaczewie. Dzień 
później podczas sesji prze
wodniczący rady Ireneusz 
Augustyniak przeczytał 
skargę mieszkańca Cisewa. 
Rozpoczęła się dyskusja. 
Genowefa Trzmielewska, 
sołtys Miłaczewa mówiła, 
że Sulej się czepia, bo pole, 
o którym mowa, nie jest 
jego własnością, a jedynie je 
dzierżawi. -Słowa pani Soł
tys zasmuciły mnie najbar
dziej. Ziemię w Miłaczewie 
dostałem w 1999 roku od 
rodziców -  mówi, pokazując 
akt własności. -Cieszyłem się, 
że będzie nowa droga, która 
służyć będzie ogółowi. Jednak 

ogół składa się z pojedynczych ele
mentów. Można większości zrobić 
przysługę, a jednemu założyć pętlę 
na szyję -  mówi Sulej.

Zasadność skargi Suleja może 
potwierdzać fakt, że Janusz Frą- 
tczak od inwestycji w malanow- 
skim urzędzie, zapewnia, że 
zjazd na pole rolnika zostanie w 
najbliższych tygodniach zrobio
ny. -To było z naszej strony nie
dopatrzenie, za co przepraszam. 
Zrobienie zjazdu nie kosztuje wie
le i mamy już nawet materiały na 
jego budowę -  dodaje.

Iwona Łechtańska

Pod drogą położono przepusty, ale po interwencji rolnika z Cisewa 
zaspawano je.
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Chłopcy z podziwem spoglądali na swoje urodziwe partnerki.

Zespót Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich, w minioną sobotę, zakończył sezon studnió
wek w powiecie turkowskim. Kulminacyjnym punktem oficjalnej części tej balu był oczywiście 
polonez. Podobno z najładniejszym układem podczas tegorocznych studniówek w naszym po
wiecie. Później była wspaniała zabawa do białego rana.

Kwiatami podziękowano Jakubowi Marczyńskiemu - kierownikowi 
internatu.

Zajazd „Staropolski” stal się 
nieodłącznym miejscem organi
zacji studniówek maturzystów 
szkól średnich w powiecie, rów
nież Zespołu Szkól Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycz
nego w Kaczkach Średnich. Tak
że w tym roku komitet rodziców 
zorganizował go w Olszówce, za-

jednak zdecydowała się uczest
niczyć w tej jedynej tego rodzaju 
zabawie w życiu.

W studniówkowych żeńskich 
kreacjach przeważała w tym roku 
czerń, łączona czasami z bielą i 
czerwienią. Chłopcy tradycyjnie 
ubrani byli w na ogół w ciemne 
„garniaki”.

Izb Rolniczych, Edwarda Koń- 
czaka -  przewodniczącego Rady 
Gminy Turek, Karola Maca -  asy
stenta posła Andrzeja Grzyba i 
Urszulę Marciniak -  przewodni
czącą Rady Rodziców. Szczegól
nie serdecznie powitał uczniów i 
towarzyszące im osoby, rodziców 
i nauczycieli. Dyrektor powie
dział, że maturzyści za kilka dni 
opuszczą szkołę, jako dobrze wy
chowani i przygotowani do doro
słego życia ludzie. Życzył, aby na 
tę noc zapomnieli o czekających 
ich egzaminach i bawili się weso
ło do białego rana.

Życzenia uczniom i nauczycie
lom złożył starosta, a wicedyrek- 
torki Marię Wodzińską i Barbarę 
Błaszczyk obdarował bukietami 
kwiatów. Kwiaty dostały także od 
burmistrza Czapli i przewodniczą-

praszając uczniów klas matural
nych z osobami towarzyszącymi, 
nauczycieli, dyrektorów i gości. 
W tym roku w czwartych klasach 
uczy się Kaczkach 135 osób. Nie 
wszyscy zdecydowali się wziąć 
udział w balu. Jedni nie przyszli 
dlatego, że nie zamierzają zda
wać egzaminu maturalnego, inni 
ponieważ nie stać ich było na taki 
wydatek, a jeszcze inni, bo nie 
mieli z kim przyjść. Większość

Uczniowie prowadzący pierw
szą, oficjalną część imprezy, po
witali przybyłych i poprosili o 
zabranie głosu dyrektora szkoły.
Również Sławomir Kosobudz- 
ki powitał obecnych, w tym za
proszonych gości: Zbigniewa
Bartosika -  starostę tureckiego,
Zdzisława Czaplę -  burmistrza 
Turku, Marka Pańczyka -  prze
wodniczącego Rady Miejskiej w 
Tuku, a zarazem przedstawiciela Także wychowawcy klas maturalnych otrzymali od uczniów bukiety kwiatów.

■

I
I

Pary tańczące poloneza f  Magdaleną Grabowską-Łyskawa, która przygotowała układ choreograficzny.



STUDNIÓW KA 1014
Liceum Ogólnokształcące ZST w Turku - klasa III A

W ychowawca m gr Paweł Ogrodowczyk
Magdalena Anders, Michał Beśka, Klaudia Borowska, Izabela Derdziak, Joanna Drożdż, Nikola Golak, Agata Grabowska, Bartosz Iwaniak, Monika Jabłońska, Rafał Janik, Nikola Kałużna, Patryk 
Karbowski, Kamila Kardasz, Angelika Knebel, Sara Kozłowska, Anita Kurzawa, Jakub Kurzawa, Natalia Laszek, Konrad Łukaszewski, Nikola Maciaszek, Nikola Majka, Paulina Markiewicz, Jagoda 
Miczyńska, Paulina Pawłowska, Oktawia Pilarska, Nikola Poleszczuk, Angelika Siwek, Nikola Smolińska, Mateusz Szadek, Joanna Tyczka, Karolina W ypych, Konrad Zając, Andrzej Zając.
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STUDNIÓW KA 20 I 4
Technikum Elektryczno ■ Informatyczne ZST w Turku ■ klasa IV

W ychowawca mgr inż. Jarosław Jasiak
Emil Derdziński, Adrian Dorada, Mateusz Dzikowski, Adrian Górski, M ichałGrzym ski, Maciej Janczak, Paweł Janik, Damian Janik, Dawid Kaczmarek, Krystian Krawczyk, Patryk Nowak, Mateusz Ostrzeszewski, 
Mateusz Pacześny, Łukasz Patan, Krystian Piekarski, Damian Pogorzelski, W aldem ar Przybył, Michał Rosiak, Dawid Rotka, Sebastian Rusek, Patryk Siepka, Mateusz Sukienniczak, Przemysław Szczeciński, 
Mateusz Werczyński, Dariusz Wojciechowski, Emil W ojnowski, Mateusz Woźnicki, Piotr Zając.
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STUDNIÓWKA 2014
Liceum Ogólnokształcące w Turku ■ klasa III C

Wychowawca: Małgorzata Wojciechowska
Paulina Baranowska, Michalina Binkiewicz, Adrianna Bochyńska, Paweł Bortnowski, Patrycja Dziamara, Aleksandra Filipowicz, Marlena Frydzińska, Robert Kaczmarek, Karol Kaniewski, Patrycja Klimczak, 
Dagmara Klimek, Jędrzej Kluza, Ewelina Kmita, Paulina Kopczyńska, Anna Litwin, Karolina Łukawska, Julita Malesza, Klaudia Mikołajczyk, Aleksandra Mituta, Marlena Pakuła, Karolina Piskuła, Justyna 
Rajczyk, Natalia Skowron, Karina Stelmaszak, Ewa Szustakowska, Daria Świerczyńska, Ewelina Wielogórka, Karina Zając, Anna Zwolińska, Marta Żebrowska.
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Liceum Ogólnokształcące w Turku ■ klasa III D
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Wychowawca: Małgorzata Ryczyńska
Aleksandra Białas, Adam Bogacki, Amanda Chojnacka, Olga Chwiałkowska, Paulina Dewicka, Agata Dutkiewicz, Milena Granos, Wioletta Jesiołowska, Katarzyna Joksch, Agata Kabot, Agata Kaczmarek, 
Marta Kalinowska, Olga Kałużna, Marta Kamińska, Anna Kaźmierczak, Izabela Kleśta, Ewelina Kupczyk, Damian Łukasik, Mateusz Majtka, Dominika Matusiak, Marek Michalak, Marcin Piechota, 
Magdalena Płoszaj, Kamil Płuciennik, Martyna Przybylak, Anna Przybył, Anna Pyszyńska, Sylwia Rychlik, Dominika Siekacz, Gracjan Stawski, Aleksandra Wapińska, Magdalena Wodzińska.

O
pr

ac
ow

ał
a:

 I
w

on
a 

Lc
ch

la
ńs

ka



iO TURKU 18 lutego 2014 r. 19

cego Pańczyka. Karol Mac 
przekazał życzenia od Andrze
ja Grzyba -  posła do Europar- 
lamentu, a kwiatami obdaro
wał przewodniczącą Urszulę 
Marciniak. Ona podziękowa
ła dyrekcji, nauczycielom i 
rodzicom za trud włożony w 
wychowanie młodzieży oraz 
za przygotowanie studniówki. 
Życzyła, żeby w stu procen
tach przebrnęli przez egzamin 
maturalny, a ten wieczór - uda
nej zabawy.

Młodzież podziękowała 
swoim nauczycielom i wycho
wawcom wręczając im bu
kiety kwiatów. Otrzymali je: 
dyrektor Sławomir Kosobudz- 
ki, wicedyrektorki Maria Wo
dzińska i Barbara Błaszczyk, 
Marek Kwiatkowski -  kierow
nik szkolenia praktycznego, 
Jakub Marczyński -  kierownik 
internatu, Monika Gomułka, 
Tomasz Jakubowski, Ewa Pie
trzak, Tadeusz Pańczyszyn, 
Daniel Wdowiński, Renata Szy
mańska -  wychowawcy klas.

Wreszcie nadszedł czas 
na niecierpliwie oczekiwany 
kulminacyjny punkt progra
mu. Dyrektor Kosobudzki 
zakrzyknął „Poloneza czas za
cząć” i niczym w Panu Tadeu
szu Adama Mickiewicza: „(...) 
szły pary po parach hucznie i 
wesoło, rozkręcało się, znowu 
skręcało się koło, jak wąż ol
brzymi, w tysiąc łamiący się 
zwojów”

Wokół sali zebrali się 
uczestnicy studniówki oraz ro
dzice i znajomi, by podziwiać 
tańczących w układzie choreo
graficznym przygotowanym 
przez Magdalenę Grabowską- 
Łykawa. Piotr Bińkowski - dy
rektor Gimnazjum nr 2 w Tur
ku powiedział nam, że polonez 
szkoły w Kaczkach był najład
niejszy. Później, wszyscy za
siedli do suto zastawionych 
stołów. Po wzmocnieniu się 
posiłkiem młodzież i dorośli 
mszyli w tany. Zabawa trwała 
do białego rana.

(art)

I ruszyła para za parą.

Wokół sali ustawili się uczniowie, osoby towarzyszące i ich rodziny w oczekiwaniu na poloneza.

Jubileuszowy, piąty, Międzynarodowy Konkurs Artystyczny im. Włodzimierza Pietrzaka, 
zatytułowany „Całej ziemi jednym objąć nie można uściskiem” przeszedł już do historii.

W niedzielę,15 lutego, w 
auli turkowskiego LO odbyła 
się finałowa gala. W tym roku 
w gronie laureatów widać było 
wyraźnie przedstawicieli po
wiatu turkowskiego. Organiza

torowi i dyrektorowi konkur
su Maciejowi Koniecznemu, 
szefowi Rady Oddziału Civitas 
Christiana w Turku, udało się 
zaprosić do współorganizacji 
wiele znanych postaci ze świata

artystycznego oraz tradycyjnie 
już hojnych darczyńców. Rela
cja z gali oraz wyniki konkursu 
podamy w przyszłym wydaniu 
gazety.

ika
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Mistrzostwa powiatu w piłce siatkowej

Sympatycy, działacze, kibice i starsi zawodnicy pamiętają jak co sobotę i niedzielę spotykano się w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 (obecne Gimnazjum Nr 1) na meczach 3 ligi męskiej. Ale to już przeszłość i teraz możemy tylko 
oglądać siatkówkę w wykonaniu najmłodszych w rozgrywkach szkolnych i ligach młodzieżowych.

W ubiegłym tygodniu na łamach 
Echa Turku zasygnalizowaliśmy 
rozstrzygnięcia rozgrywek w Mi
strzostwach Powiatu w Siatkówce, 
tym razem prezentujemy obszerny 
materiał z przebiegów meczy w po
szczególnych kategoriach.

Szkoły Podstawowe 
CHŁOPCY

O mistrzostwo powiatu turkow- 
skiego w piłce siatkowej chłopców 
walczyły cztery zespoły ze szkół: 
SP nr 1 Turek, SP nr 5 Turek, SP 
Malanów i SP nr 4 Turek -  gosp. 
zawodów. Do mistrzowskiego ty
tułu pretendowały drużyny SP5 i 
SP4. W bezpośrednim pojedynku

Dawid Ściński, Krzysztof Dzieciąt- 
kowski, Filip Radzion, Kacper Wla- 
ziński, Jakub Wawrzyniak, Szymon 
Walczak, Miłosz Marcinkowski, 
opiekun Zbigniew Zieliński 

DZIEWCZĘTA
W kategorii dziewcząt o mi

strzostwo powiatu turkowskiego 
w piłce siatkowej brało udział pięć 
drużyn, które reprezentowały na
stępujące szkoły: SP 1 Turek, SP 5 
Turek, SP Malanów i SP 4 Turek 
(dwa zespoły) -  gospodarz zawo
dów. W kategorii dziewcząt do 
faworytów mistrzostw można było 
zaliczyć trzy drużyny SP 5, SP 1 i 
SP 4 Turek. W pierwszych dwóch

ta Marczak, Patrycja Gronostaj, 
Wiktoria Podgórska, Dominika 
Perlińska, Martyna Laskowska, 
Aleksandra Bednarek, Ewa Ku
backa, Roksana Górka, opiekun 
Anna Grzelak

SP 5  Turek -  Patrycja Adam
czyk, KatarzynaMatczak, Klaudia 
Rusek, Klaudia Przybył, Klaudia 
Kubiak, Julia Strymer, Karolina 
Sikorska, Klaudia Drobina, Oli
wia Wieczorek, Anna Medycka, 
opiekun Ewa Depczyńska 

MISTRZOSTWA 
GIMNAZJÓW

Do rozgrywek o mistrzostwo 
powiatu w kategorii dziewcząt

przystąpiło 5 zespołów: G. nr 1 i 
nr 2 Turek (po dwie drużyny) i G. 
Tuliszków. Podstawowe zawod
niczki w /w  zespołów uczestniczą 
w rozgrywkach ligi młodziczek i 
kadetek. Rywalizacja w poszcze
gólnych spotkaniach stała na 
dobrym poziomie, a spotkania 
dostarczyły wiele siatkarskich 
emocji. Zespoły zostały rozloso
wane do dwóch grup elimina
cyjnych jednej dwuzespołowej, a 
drugiej trzy drużynowej. W półfi
nałach zmierzyły się drużyny wg 
następującego klucza:

1 z A - 2  z B
2 z A - 1 z B
W poszczególnych meczach 

uzyskano wyniki:
Grupa „A”

G. Tuliszków -  G. 2 Turek I 0:2 
(10:25;18:25)
G. 1 Turek II — G. Tuliszków 2:0 
(25:14; 25:6)
G. 2 Turek I -G .1  Turek II 0:2 
(12:25; 12:25)

Kolejność 
końcowa 

w grupie „A"
1 .  G.1 Turek II 2 4 4:0
2. G. 2 Turek I 2 3 2:2
3. G. Tuliszków 2 2 0:4

Grupa „B”
G. 2 Turek I I -G .1  Turek I 0:2 
(12:25; 10:25)

Kolejność końcowa 
w grupie „B”

1 .  G.1 Turek I 1 2 2:0
2. G. 2 Turek II 1 1 0:2

PÓŁFINAŁY
G. 1 Turek II -  Gim.2 Turek II 2:0 
G. 2 Turek l-G im . 1 Turek I 0:2

Spotkanie o 3 miejsce
G. 2 Turek l- G .  2 Turek II 2:0

Mecz o 1 miejsce
G. 1 Turek l- G .  ITurek II 0:2

Kolejność końcowa
1. Gim. 1 Turek II -  Justyna 

Wojtaszewska -  kapitan, Daria 
Nawrocka, Marcelina Bejczak, 
Klaudia Rosiak, Karolina Lewan
dowska, Weronika Przygońska, 
Andżelika Mądrachowska, We
ronika Leśniak, Dominika Grze
lak, Daria Danisz, Aleksandra 
Kubacka, opiekun Ewa Książka

2. Gim. 1 Turek I -  Oliwia Mar
czyńska, Nikola Malczewska, 
Natalia Stec -  kapitan, Martyna 
Niespodziańska, Nikola Łuczak, 
Wiktoria Jędrasiak, Zuzanna 
Apelt, opiekun Ewa Książka

3. Gim. 2 Turek I -  Marta 
Tyczka, Marta Ałtman -  kapitan, 
Patrycja Dzieciątkowska, Ada Ur
baniak, Daria Pilarczyk, Katarzy
na Andrzejewska, Natalia Ślusa
rek, Daria Marciniak, Perlińska 
Dominika, Kesja Kura, opiekun 
Katarzyna Włodarczyk

4. Gim. 2 Turek II -  Gabrie
la Filipiak, Marika Cichocka 
-  kapitan, Klaudia Bystra, Ka
rolina Jasiakiewicz, Iga Kaszyń
ska, Agata Piwowarczyk, Nikola 
Włodarczyk, Katarzyna Zagozda, 
Natalia Bartczak, Sandra Choja, 
Daria Jurkiewicz, Edyta Górska, 
opiekun Bożena Janowska

5. Gim. Tuliszków -  Natalia 
Kocimska -  kapitan, Wiktoria 
Wojciechowska, Kinga Jankow
ska, Klaudia Majkowska, Kamila 
Matuszak, Martyna Poleszczuk, 
Paulina Pieszak, Patrycja Choj
nacka, Zuzanna Grześkiewicz, 
opiekun Zbigniew Osajda

Do mistrzostw rejonu awan
sują drużyny Gim. nr 1 Turek i 
Gim. nr 2 Turek.

opracowała ikaNatalia Stec w ataku, a Marcelina i Daria w bloku mecz o 1 miejsce w turnieju.

lepszymi okazali się zawodnicy z 
„piątki”, którzy wygrali po zaciętej 
walce 2:1. W rozgrywkach szkół 
podstawowych drużyna składa 
się z dwóch czwórek + 2 rezerwo
wych. W mistrzostwach powiatu, 
przy udziale 4 zespołów, grano sy
stemem każdy z każdym. W zawo
dach brało łącznie 40 zawodników. 
W poszczególnych spotkaniach 
uzyskano następujące wyniki:
1 Turek- 5  Turek 0:2 (12:25; 20:25)
1 Turek -  Malanów 1:2 (25:16; 25:27; 12:15) 
1 Turek- 4  Turek 0:2 (11:25; 4:25)
5 Turek -  Malanów 2:1 (25:10; 23:25; 15:6) 
5 Turek- 4  Turek 2:1 (25:9; 5:25; 15:13) 
Malanów -  4 Turek 0:2 (22:25; 8:25) 

Końcowa kolejność:
1. SP 5 Turek
2. SP 4 Turek
3. SP Malanów
4. SP IT urek
Do mistrzostw rejonu, które 

zostaną rozegrane 4 marca w 
Turku w hali widowiskowo-spor
towej awansują:

SP 5  Turek -  Dawid Grusz
czyński, Michał Malczewski, 
Maciej Apełt, Jakub Wiśniewski, 
Patryk Pawlak, Jakub Purcel, 
Michał Tomaszak, Jakub Robak, 
Igor Strychalski, Gracjan Wies- 
ner, opiekun Paweł Szczepaniak

SP 4  Turek -  Dawid Kasprzak, 
Bartosz Opitz, Sebastian Tołkacz,

szkołach występowały dziewczę
ta grające w lidze młodziczek, a 
gospodarzom „zawsze pomagają 
ściany i własny parkiet”. Jednak od 
początku turnieju pierwszy zespół 
SP 4 Turek grał dobrze, nie dając 
szans swoim przeciwniczkom i wy
grywając cztery mecze zajął pierw
sze miejsce. Druga lokata przypad
ła drużynie SP 5, trzecie miejsce 
zajęła SP 4 Turek II zespół, czwar
te SP Malanów, piąte SP 1 Turek.
W rozgrywkach dziewcząt, tak 
samo jak w kategorii chłopców, ze
spół składał się z dwóch czwórek+
2 rezerwowych. W mistrzostwach 
grano systemem każdy z każdym.
W zawodach uczestniczyło 50 za
wodniczek. W poszczególnych
spotkaniach uzyskano następują- Stoją od lewej: dyrektor MOS Marek Górski, w pomarańczowych strojach wicemistrzynie, w żółtych 
ce wyniki: mistrzynie powiatu z trener Ewą Książką.
4 Turek 1 -4 Turek II 2:0 (15:10; 15:5)
4 Turek I -1  Turek 2:0 (15:9; 15:7)
4 Turek I -  5 Turek 2:0 (15:6; 15:7)
4 Turek I-Malanów 2:0 (15:3; 15:6)
4 Turek 11-1 Turek 2:0(16:14; 15:6)
4 Turek II - 5  Turek 0:2 (8:15; 10:15) ■
4 TurekII-Malanów 2:0(15:3; 15:10)
1 Turek- 5  Turek 0:2 (10:15; 9:15)
1 Turek-Malanów 0:2 (15:11; 7:15; 13:15)
5 Turek-Malanów 2:0 (15:9; 15:3)

Do mistrzostw 
rejonu awansujq:

SP 4  Turek I -  Paulina Poliri- 
ska, Gabriela Kaźmierczak, Mar-

Sprostowanie

L ig a  k a d e tó w p ó łf in a ły
W relację z drugiego spot

kania półfinałowego pomię
dzy zespołami: MUKS Kangur 
Nowy Tomyśl -  UKS Piątka 
Turek, który został rozegrany 
w Nowym Tomyślu, wkradł się 
niezamierzony błąd. Przyczyną

popełnienia błędu było niewłaś
ciwe podanie wyniku z drugie
go meczu przez WR WZPS w 
Poznaniu. A to poskutkowało 
błędnym podaniem wyniku 
przez Echo Turku. Prawidłowy 
wynik meczu: MUKS Kangur

Nowy Tomyśl -  UKS Piątka 
Turek 2 :3  (23:25; 25:16; 25:23; 
16:25; 12:15). Jednak zwycię
stwo tureckiej Piątki 3:2 nie 
wystarczyło do awansu do fina
łów.

Redakcja
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Uczestnicy turnieju. W niebieskich strojach zwycięska drużyna „Dzikie Dziki.”

cesu i dopingowali się nawzajem w 
kolejnych rozgrywanych meczach.

Najlepszym strzelcem tur
nieju zastał Hubert Plócłennik, 
zdobywca 15 bramek. Za najlep
szego zawodnika uznano Jana 
Gorzelańczyka -  „Dzikie dziki”, 
a najlepszego bramkarza Dawida 
Stołowskiego z tej samej druży
ny. Najlepszym obrońcą został 
Adrian Bartosik, także z Dzików. 
Wszystkie zespoły oraz wyróż
nieni zawodnicy otrzymali nagro
dy oraz dyplomy, a trzy pierwsze 
zespoły medale. (art)

Turniej unihokeja

W Szkole Podstawowej w 
Przykonie odbył się tur
niej „Dzikich Drużyn” 
w Unihokeju. Jego organizato

rem był Uczniowski Klub Spor
towy -  „Zryw” przy współudziale 
Zespołu Szkół w Przykonie. Do 
udziału zgłosiły się cztery druży
ny, które stoczyły ze sobą mecze 
2 x 7  minut. Sędzią głównym tur
nieju był Roman Kubiak, nato
miast sędziami stolikowymi Arek 
Gorzelańczyk i Bartek Łysiak.

Zwycięzcy Dzikie Dziki grały 
w składzie: Jan Gorzelańczyk- 
kapitan, Dawid Stołowski-bram-

Sędzia główny Roman Kubiak 
powiedział nam: -Już pierwsze 
spotkania pokazały, że będzie stał 
na wysokim poziomie sportowym. 
Mecze były zacięte, ale prowadzone 
w bardzo wesołej atmosferze oraz

karz, Adrian Bartosik, Łukasz 
Łuczak i Hubert Grynda.

Wyniki meczów
Dzikie Kojoty - Szybkie Romety 1:12 
Dzikie Dziki - Dzikie Murzyny 10:0 
Dzikie Dziki - Dzikie Kojoty 9 :2  
Szybkie Romety - Dzikie Murzyny 12:1 
Dzikie Dziki - Szybkie Romety 8 :0  
Dzikie Kojoty - Dzikie Murzyny 2 :5

duchu fair play. Wszyscy wykazali gracja osób o wspólnych zaintere- 
się wielką walecznością i zaanga- sowaniach sportowych. Wszyscy za- 
żowaniem Poza czystą rywalizacją ciekle walczyli o punkty na boisku, 
sportową bardzo ważna była inte- ale po meczu gratulowali sobie suk-

Dzikie
Dziki

Dzikie
Kojoty

Szybkie
Romety

Dzikie
Murzyny Punkty Bramki Miejsce

Dzikie
Dziki 10:0 8:0 9:2 9 27:2 I
Dzikie
Kojoty 0:10 1:12 2:5 0 3:27 IV
Szybkie
Romety 0:8 12:1 12:1 6 24:10 II
Dzikie
Murzyny 2:9 5:2 1:12 3 8:23 III

5
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Brudzewlanie 
głosują na 

Ewelinę Llpliiską
Radni Brudzewa postanowili wziąć sprawy w swoje ręce 

i zorganizowali szeroką akcję promocyjną swojej mieszkan
ki Eweliny Lipińskiej. Ewelina startuje w plebiscycie na 
najlepszego sportowca regionu konińskiego za 2013 rok. 
Plebiscyt prowadzi Wydawnictwo Przegląd Koniński.

Ewelina jest znaną postacią 
w gminie Brudzew i nie tylko, 
trenuje oyama karate przy GKS 
Kasztelania Brudzew. Jej najwięk
szym sportowym osiągnięciem

Tomasz Kiciński zapewnił, że on i 
jego najbliżsi już wykonali ten obywa
telski obowiązek i zagłosowali na Ewe
linę. Podobnie zresztą, jak większość 
radnych. Rozstrzygnięcie plebiscytu 
już 13 marca podczas gali w domu kul
tury Oskard w Koninie.

w ubiegłym roku było zajęcie I 
miejsca podczas Mistrzostw Pol
ski Oyama Karate w konkurencji 
kobudo juniorek, a także III miej
sce w Mistrzostwach Europy w 

konkurencji kata i III miej
sce w Mistrzostwach Euro
py w konkurencji Kobudo.

-Bardzo wszystkich pań
stwa zachęcamy do wysyła
nia smsów na naszą miesz
kankę. Obecnie zajmuje 
trzecie czy czwarte miejsce, 
ale jeśli ją wesprzemy, może 
zawalczyć o pierwsze - za
chęcał podczas sesji prze
wodniczący Rady Gminy 
Tomasz Kiciński.

Plakaty promujące 
Ewelinę i informacje na 
temat plebiscytu pojawiły 
się w wielu miejscach w 
gminie, są też na stronach 
brudzewskiej Kasztelani 
oraz na stronie organiza
tora plebiscytu:www.prze- 
gladkoninski.pl

Oprócz głosowania za 
pomocą smsów można rów
nież wysłać kupon plebis
cytowy, który publikujemy 
poniżej. Głosowanie, trwa 
do 28 lutego 2014 roku.

ika

Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej

Faworyci nie dali 
się zaskoczyć

Drużyny dziewcząt liceum i technikum oraz chłopięce dru
żyny liceum i ZSR w Kaczkach Średnich awansowały do 
mistrzostw rejonu.

SZKOŁY
PONADGIMNAZJALNE

Dziewczęta
W kategorii dziewcząt szkół po- 

nadgimnazjalnych wystartowały 3 
zespoły, które zagrały systemem 
każdy z każdym. W mistrzostwach 
uczestniczyły: ZSO Turek (dwie 
drużyny) i ZST Turek. W poszcze
gólnych spotkaniach uzyskano na
stępujące wyniki:
ZST Turek-ZSO Turek II 0:2
(21:25; 4:25)
ZST Turek-ZSO Turek I 0:2
(22:25;12:25)
ZSO Turek II-ZSO Turek I 0:2 
(23:25; 8:25)

Końcowa kolejność 
mistrzostw:

1. ZSO Turek I -  Aleksandra 
Białas, Natalia Siwińska, Rozalia 
Niespodziańska, Dominika Iwa- 
niak, Kinga Gwizdalska, Karolina 
Grynda, Patrycja Klimczak, opie
kun Katarzyna Małachowska

2. ZSO Turek II -  Weronika 
Gnatkowska, Aleksandra Wapiń- 
ska, Nikola Marciniak, Aleksandra 
Perlińska,- Martyna Klimek, Daria 
Grzeszkiewicz, Paula Wawrzyniuk, 
Aleksandra Kudlińska, Patrycja

Dziamara, opiekun Katarzyna Ma
łachowska

3. ZST Turek -  Andżelika Jan- 
czak, Angelika Drzewiecka, Nikola 
Wapińska, Anna Mikołajczyk, Aga
ta Sieruń, Marta Chojnacka, Alek
sandra Grzech, Danuta Dzwonek, 
Ewelina Kozłowska, opiekun Sła
womir lipiński

Awans do mistrzostw rejonu, 
które zostaną rozegrane 6 marca 
w hali widowiskowo -  sportowej w 
Turku uzyskały zespoły: ZSO Tu
rek, ZST Turek.

Chłopcy
Mistrzostwa powiatu w kate

gorii chłopców odbyły się w czte- 
rodrużynowym zestawieniu. W 
spotkaniach chłopców oglądaliśmy 
sporo ciekawych zagrań i kombina
cyjnych ustawień zespołu. Fawory
ci mistrzostw ZSO I Turek nie dali 
się zaskoczyć pozostałym ekipom 
i wygrywając 3 mecze zdobyli mi
strzostwo powiatu.

Wyniki spotkań 
ZSR Kaczki Śr.-ZSO Turek I 0:2 
(13:25:14:25)
ZSR Kaczki Śr. -  ZSO Turek II 0:2 
(11:25:13:25)
ZSR Kaczki Śr.-ZST Turek 2:1

(25:19;19:25;15:11)
ZSO Turek I-ZSO Turek II 2:0
(25:18; 25:14)
ZSO Turek I-ZS T  Turek 2:0
(25:18; 25:14)
ZSO Turek II-ZSTTurek 2:0
(25:15; 25:23)

Końcowa kolejność:
1. ZSO Turek I -  Szymon Pa- 

cześny, Artur Pacześny, Radosław 
Szczeciński, Hubert Tomaszezyk, 
Emil Światłowski, Adam Paciorek, 
Tomasz Kwiatkowski, Krystian Ra- 
biega, opiekun Zbigniew Ryczyń- 
sła

2. ZSO Turek II -  Mateusz Ka
szyński, Arkadiusz Iwaniak, Patryk 
Królikowski, Jakub Darul, Kamil 
Gibasiewicz, Konrad Kolański, Ma
teusz Leszczyński, Michał Bart
czak, Jakub Drzewiecki, opiekun 
Zbigniew Ryczyriski

3. ZSR Kaczki Śr. -  Przemy
sław Tygielski, Łukasz Klimek, Mi
chał Napieraj, Marcin Czerwiński, 
Andrzej Kaczmarek, Adam Nasz- 
kowski, Kamil Jaroma, Marcin Ku
delski, Bartosz Okoński, opiekun 
Tomasz Jakubowski

4 . ZST Turek -  Paweł Kołata, 
Łukasz Lewicki, Kamil Jóźwiak, 
Damian Gidelski, Sebastian Sta
szewski, Szymon Filipiak, Do
minik Tomczyk, Filip Grynda, 
Adrian Fibich, Piotr Łakomy, Ar
kadiusz Tyma, opiekun Wojciech 
Szymański

Awans do mistrzostw rejonu, 
które zostaną rozegrane w dniu 7 
marca w hali widowiskowo -  spor
towej w Turku uzyskały zespoły: 
ZSO Turek, ZSR Kaczki Śr.

Oprać, ika
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Poprawa technik rzutów 
wśród młodych judoków z 
Tuliszkowa była głównym 
zadaniem Mistrza Ryszarda 
Zieniawy oraz Michała Gaja, 
którzy prowadzili tygodniowe 
zgrupowanie.

Tuliszkowska sekcja judo od 
jakiegoś czasu współpracuje z 
Ryszardem Zieniawą, jednym z 
najlepszych w Polsce trenerów 
tej dyscypliny, który doprowa
dził do medali igrzysk olimpij
skich i mistrzostw świata wielu 
polskich judoków. Tym razem 
Mistrz wraz z Michałem Gajem 
poprowadzili tygodniowy obóz 
dla tuliszkowskiej młodzieży w 
dniach 2-9 lutego. W każdym 
dniu odbywały się 2 treningi 
po 2,5 godziny, były to treningi 
techniczne w stójce Tachi-Waza 
jak i parterze Ne-Waza. Obóz 
akcentowany został głównie na 
poprawę technik rzutów. Pod

ECHO TURKU

czas zgrupowania przedstawio
ny został film instruktażowy 
technik w judo, poruszany był 
również temat stresu przedstar- 
towego, odżywiana i omówieniu 
procesów fizjologicznych w spo
rcie. W wolnych chwilach Zie- 
niawa opowiadał młodym adep
tom judo ciekawostki z czasów, 
kiedy prowadził polską kadrę 
na igrzyskach olimpijskich czy 
mistrzostwach świata.

- Jestem zadowolony z obozu 
a przede wszystkim z pracy jaką 
wykonali moi zawodnicy -  mówił 
trener Michał Gaj. - Chciałbym

bardzo podziękować Dyrekcji Ze
społu Szkół w Tuliszkowie za 
udostępnienie Sali gimnastycznej 
na potrzeby obozu. Obóz odbył się 
dzięki wsparciu sponsora klubu, 
prezesa firmy IzoSerwis Pana Ja
kuba Kowalczyka -  dodał.

To nie koniec okresu przygo
towawczego. Już niedługo tulisz
kowscy judocy wyjadą na kolejny 
obóz, tym razem do Białegosto
ku. Później czeka ich prawdziwy 
test -  Mistrzostwa Wielkopolski, 
gdzie będą walczyć o jak najlep
sze pozycje.

dac

W pierwszym dniu zgrupowania Ryszard Zieniawa obchodził 
81 urodziny, więc młodzi judocy z Tuliszkowa zrobili mu słod
ką niespodziankę.

anigfSniBsi wy
W nocy z soboty na nie

dzielę (15-16 lutego) 
po raz trzeci zorgani
zowano w Tuliszkowie Piłkarski 

Turniej Nocny. Głównymi orga
nizatorami przedsięwzięcia byli 
burmistrz Grzegorz Ciesielski oraz 
GRUPA A

komendant Komisariatu Policji w 
Tuliszkowie asp.szt. Dariusz Ja- 
siakiewicz. Do udziału w nocnym 
maratonie piłkarskim zgłosiło się 
6 ekip, które podzielono na dwie 
grupy. O wyrównanym poziomie 
zmagań niech świadczy fakt, że

tylko dwa spotkania zakończyły się 
więcej niż jednobramkową różnicą.
1. Brukarze - Policja 1:3
2. Turplan - Apetito 1:2
3. Brukarze - Filco 1:4
4. Turplan - Drukarnia 2:3
5. Policja - Filco 0:0
6. Apetito - Drukarnia 1:0

W drugiej rundzie zagrały zespo
ły Filco, Drukami, Apetito i Policji, 
które utworzyły pary półfinałowe. 
Tu również nie zabrakło emocji. Pił
karze Filco pokonali Drukarnię 9:3, 
a dopiero rzuty kamę rozstrzygnę
ły wynik meczu Apetito -  Policja na 
korzyść tych pierwszych.
Półfinały

Nazwa drużyny Mecze Punkty Bramki Bilans
1 Filco 2 4 4:1 3
2 Policia 2 4 3:1 2
3 Brukarze 2 0 '2:7 -5

GRUPA B
Nazwa drużyny Mecze Punkty Bramki Bilans

1 Apetito 2 6 3:1 2
2 Drukarnia 2 3 3:3 0
3 Turplan 2 0 3:5 -2

Filco - Drukarnia 9:3 
Apetito - Policja 4:4 k. 4:3

Ostatnim akordem turnieju był 
mecz o trzecie oraz finał. W tym 
pierwszym Policja rozbiła zespół 
Drukarni aż 9:0. O wiele bardziej 
wyrównany był finał, w którym 
Filco minimalnie pokonało Apetito 
1:0. Wcześniej, w meczu o V miej
sce, Brukarze ograli Turplan 5:3. 
Mecz o V miejsce 
Brukarze - Turplan 5:3 
Mecz o III miejsce 
Drukarnia - Policja 0:9 
Finał
Filco - Apetito 1:0

Królem strzelców turnieju okazał

się Damian Szczepaniak z Filco, któ
ry ustrzelił 8 bramek. Najlepszym 
bramkarzem wybrano Dawida 
Wojtkowiaka -  golkipera Apetito.

Organizatorzy pragną podzię
kować Tomaszowi Pałaszowi, 
Maciejowi Pieszakowi, Kamilo
wi Więcławkowi oraz wszystkim 
innym osobom, które pomogły 
zorganizować turniej.
Kolejność:
1. Filco
2. Apetito
3. Policja
4. Drukarnia
5. Turplan
6. Brukarze dac

Gmina Władysławów dotuje sportowców

W „złotych czasach” gminy Władysławów, czyli gdy na 
jej terenie prężnie działała kopalnia, stowarzyszenia i kluby 
dzieliły pomiędzy siebie nawet 90 tys. zł. Teraz w puli spor
towej jest „jedynie” 40 tys. zł. Kto otrzyma najwięcej?

Niedawno gminna komisja wy
typowała podmioty, które dostaną 
dofinansowanie z urzędu. Najwięk
szą pulę otrzyma w tym roku GKS 
„Znicz” -  14 tys. zł, Szkółka Piłkar
ska „Olo” - 8 tys. zł, Polski Związek 
Piłkarski, gminne koło we Włady
sławowie -  5 tys. zł, UKS „Skoczek” 
- 5 tys. na szkolenie dzieci i młodzie
ży oraz 1 tys. zł na organizację za
wodów lekkoatletycznych, Ludowy 
Zespół Sportowy „Baszta” Wyszyna

-  2 tys. zł, władysławowski Klub Ka
rate Kyokushin -  4 tys. zł, a Funda
cja Zaufania Społecznego „Publica 
Fides” - 1 tys. złotych. Czym jest 
ta ostatnia? -Nie ma siedziby tutaj, 
nawet nie w naszym województwie, 
ale dostała pieniądze na organiza
cję przedsięwzięcia kulturalnego na 
terenie naszej gminy, a mianowicie 
szlaku bunkrami budowanymi w 
przededniu drugiej wojny światowej
-  wyjaśniał wicewójt, Piotr Szew-

czyński. Jak mówił, prezesem fun
dacji jest była mieszkanka gminy 
Władysławów. Problem z uzyska
niem szerszych informacji na temat 
fiindacji miał przewodniczący Ma
rek Szczeciński, który zresztą pier
wotnie miał być członkiem komisji 
dzielącej dofinansowania -Nie 
mogłem w niej uczestniczyć, ale gdy 
poprosiłem o informacje, 'usłyszałem, 
że fundacja jest publiczna i muszę 
się zgłosić z pismem, więc je złoży
łem. Dziwię się, bo skoro miałem 
być członkiem komisji... To jakaś 
tajemnica jest? -  pytał Szczeciński 
podczas minionej sesji. Wtedy też 
rozgorzała dyskusja na temat kto,

m
kogo i dlaczego źle traktuje, bo jak 
to często we Władysławowie bywa, 
nie trzeba nawet iskry, by atmos
fera podczas sesji zapłonęła. -Nie 
pozwolę sobie, żeby w ten sposób trak
towano moją osobę, urząd w którym 
pracuję i moich pracowników -  mó
wił oburzony wicewójt, i szybko 
m u wypomniano, że „to nie jego 
pracownicy, tylko gminni, a urząd 
to nie jego prywatny folwark”.

Przy okazji rozmawiano także 
o zmniejszającej się kwocie prze
znaczanej na sport. Jak łatwo się 
domyślić trudno sprawiedliwie po
dzielić coraz mniejszy torcik, kiedy 
chętnych przy stole wielu. Kluby

otrzymują coraz mniejsze dotacje, a 
wędkarze ciągle po 5 tys. zł. - Dla
czego im też nie przyciąć budżetu 
- pytał Piotr Szewczyński. Według 
niego w „Zniczu” jest nie więcej niż 
15 osób, koło wędkarskie liczy 143 
fanów moczenia kija, w tym prawie 
20 młodzików.

-Nawet gdyby rada przeznaczyła 
dwieście tysięcy na stowarzyszenia, 
to o tym, które i ile dostanie decyduje 
komisja powołana przez wójta -  wy
jaśniał Marek Szczeciński. W „wój
towej” komisji zasiedli w tym roku: 
Piotr Szewczyński, Krystyna Micha
lak, Maciej Czaja, Tomasz Zydorkie- 
wicz i Józef Lewandowski. ił
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Gmina Uniejów podpisała umowę z Instytutem Ogrodnictwa w Skierniewicach, który ma podjąć się badań nad wykorzystaniem uniejowskiej solanki 
do celów spożywczych. Podczas tej uroczystości poinformowano także o planowanej budowie z Uniwersytetem Medycznym w Łodzi kompleksu przyrodo
leczniczego w Uniejowie. Zaprezentowano też nowy pakiet promocyjny miasta. Burmistrz zapowiedział w tym roku koncerty Budki Suflera, Hey i Maryli 
Rodowicz. Radna Powiatowa Danuta Pecyna domagała się wyproszenia dziennikarza Echo Turku.

Burmistrz Kaczmarek (z lewej) i prof. Adamicki podpisali lakoniczna umowę o współpracy.

Do uniejowskiego zamku 
przybyło tego dnia wielu na
ukowców z łódzkich uczelni. 
Instytutu Ogrodnictwa w Skier
niewicach i Wojskowej Akade
mii Medycznej w Warszawie. 
Byli też miejscowi radni, sołtysi, 
przedstawiciele organizacji po
zarządowych, dyrektorzy szkół 
i grupa tutejszych przedsiębior
ców.

Redaktorzy won?
Nie było mass mediów poza 

lokalnymi kwartalnikami i 
Echem Turku. Naszą obecnoś
cią najbardziej zszokowana była 
pani Danuta Pecyna -  radna po
wiatowa. Jak nas poinformował 
jeden z obecnych na sali pytała: 
„Z jakiej okazji on tutaj przycho
dzi?”. I sugerowała wyproszenie 
redaktora Echa. Czyżby nawyki 
z minionej epoki tak mocno się 
ugruntowały w świadomości 
pani radnej? Na razie jednak 
mamy demokrację i idea jaw
ności życia publicznego jeszcze 
nie została zatracona, a media 
nie muszą być zapraszane na 
państwowe i samorządowe uro
czystości i zebrania, by mieć w 
nich prawo uczestniczyć. Być 
może warto być, żeby pani rad
na poznała artykuł 6 pkt. 4 pra
wa prasowego, który mówi „Nie 
wolno utrudniać prasie zbiera
nia materiałów krytycznych ani 
w inny sposób tłumić krytyki”. 
Wiemy, że miejscowym wła
dzom naraził się także redaktor 
Krzysztof Koniecki z „Nad War
tą”, któiy także jest tutaj niemile 
widziany.

Klinika w Uniejowie?
Uroczystość rozpoczęła się 

od prezentacji. Burmistrz przed
stawił mapę z naniesioną inwe
stycją, którą zamierza zrealizo
wać wspólnie z Uniwersytetem 
Medycznym. Będzie to centrum 
badawcze i kliniczne z salami 
operacyjnymi, na budowę które
go starał się będzie o pieniądze z 
Unii Europejskiej. Zastrzegł jed
nocześnie, że nie będzie to szpi
tal, który stanowiłby konkuren
cję dla poddębickiego. Szerzej 
na ten temat wypowiedział się 
profesor Dariusz Nowak -  pro
rektor ds. rozwoju z Uniwersy

tetu Medycznego w Łodzi. Ma 
to być kompleks przyrodolecz
niczy, składający się z trzech

części: leczniczej, badawczej i 
dydaktycznej. Prowadzone mia
łoby tutaj być leczenie metodami

niekonwencjonalnymi: biotera
pia, hydroterapia, termoterapia, 
światłolecznictwo itp. Powie
dział też, że uniejowskie wody 
termalne mogą dobrze wpływać 
na takie schorzenia jak: astma 
oskrzelowa, nieżyt nosa, zatoki, 
łuszczyca, rogowacenie skóry. 
Spowalniają również starzenie 
się skóry. By to udowodnić, ko
nieczne są badania kliniczne, a 
na to potrzebne są pieniądze. Po 
drugiej stronie nowej ulicy po
wstaną inne, prywatne zakłady 
uzdrowiskowe. Profesor zazna
czył, że tylko cześć prowadza
nych zabiegów leczniczych bę
dzie refundowana z NFZ. Jako 
że są one w większości poza 
standardowe, pozostaną w usłu
gach komercyjnych.

Nowy program 
promocyjny

Burmistrz zaprezentował 
projekt nowych tablic z nazwa
mi ulic Uniejowa. Pokazał też 
okazałe banery reklamujące 
Uniejów, które mają stanąć przy 
autostradzie. Zaprezentował 
również projekt młyna. Straszą
ca obecnie na rogatkach Unie

jowa ruina ma stać się dużym 
szyldem promocyjnym. Pochwa
lił się też, że w maju koncerto
wała będzie w Uniejowie Budka 
Suflera, a w czerwcu Maryla 
Rodowicz i grupa Hey. Andrzej 
Szoszkiewicz -  prezes zarządu 
firmy Smartlink z Poznania, 
która współpracuje z gminą 
Uniejów, przedstawił przygoto
wywany pakiet promocyjny. In
spiracją do jego przygotowania 
były materiały uzdrowiska Mi- 
rano we Włoszech. W pakiecie 
będą broszury i mapy w języ
kach: polskim, angielskim, nie
mieckim i rosyjskim. Będą też 
wersje cyfrowe tych materiałów 
wzbogacone o filmy.

Uniejowski ogórek
Doktor Jarosław Markow

ski z Instytutu Ogrodnictwa w 
Skierniewicach mówił o możli
wości wykorzystania uniejow
skiej solanki do celów spożyw
czych. Szansę widzi w dosalaniu 
cieszących się coraz większą 
popularnością smoothie, czyli 
koktajli ze zmiksowanych owo
ców. Naturalnym jest użycie jej 
do kiszonek. Zdaniem doktora 
Markowskiego, produkcją np. 
„ogórka uniejowskiego” mogły
by się zajmować małe zakłady 
na terenie gminy. Podstawą do 
rozpoczęcia przez instytut ba
dań, jest uzyskanie certyfikatu 
wody spożywczej. O to musi się 
postarać gmina. Jego zdaniem, 
sprawę ułatwiłoby wejście part
nera przemysłowego. Koniecz
ne będzie także potwierdzenie 
poprzez badania kliniczne właś
ciwości leczniczych wody. Te 
mógłby przeprowadzić Uniwer
sytet Medyczny. Na to wszystko, 
potrzebne są jednak pieniądze.

Profesor Franciszek Adami
cki -  dyrektor Instytutu Ogrod
nictwa w Skierniewicach i Józef 
Kaczmarek -  burmistrz Unie
jowa, podpisali porozumienie o 
współpracy w zakresie rozwoju 
badań nad zastosowaniem wód 
geotermalnych w celach spo
żywczych. Było ono bardzo la
koniczne, ponieważ jak podkre
ślono, „szczegóły ujęte zostaną 
w odrębnych umowach”.

Andrzej R. Tyczyno
Doktor Markowski mówił o możliwościach wykorzystania unie

jowskiej solanki.
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Burmistrz Józef Kaczmarek zamierza powołać spółkę z Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie, która zainwestuje w rozlewnię wydobywanej 
tutaj wody termalnej oraz zajmie się produkcją opartych na niej kosmetyków. Porozumiał się także z samorządem Poddębic w sprawie remontu drogi 
krajowej nr 72 pomiędzy Balinem, a Aleksandrowem Łódzkim.

I

W sali rycerskiej przewodniczący Rady Miejskiej i jego zastępcy 
wyraźnie czuli, że są we właściwym miejscu.

PU anyjechał 
M a n ią  z naczepą

Z kolei kilka dni wcześniej, czyli 6 lutego o godzinie 21.30 w Poddębicach na ulicy Mi
ckiewicza policjanci zatrzymali do kontroli drogowej sam ochód ciężarowy marki Scania. 
Kierował nim 61-letni m ieszkaniec powiatu tureckiego, od którego czuć było alkohol. Po 

przebadaniu alkomatem okazało się, że Mężczyzna miał ponad dwa promile alkoholu w organi
zmie. Został zatrzymany i osadzony w areszcie. Teraz grozi mu kara do dwóch lat pozbawienia 
wolności.

(art)

Turkowianiena poddębickich drogach

P otrącił
W miniony poniedziałek, 10 lutego, o godzinie 15.00 w miejscowości Bratków Górny, gmi

na Zadzim, 38-letni mieszkaniec powiatu tureckiego, kierujący samochodem ciężaro
wym marki IVECO, uderzył przednią stroną pojazdu w jadącego w tym samym kierunku 
73-letniego rowerzystę. W wyniku zdarzenia, do którego dodajmy doszło na prostym odcinku 

drogi, rowerzysta doznał złamania żeber, urazu głowy oraz stłuczenia biodra i został przewiezio
ny do szpitala w Poddębicach. Kierujący iveco był trzeźwy. Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
poddębicka policja.

Tym razem sesja odbyła się 
w sali rycerskiej uniejowskie- 
go zamku w warunkach dalece 
odbiegających od ciasnej, dusz
nej salki w Urzędzie Miasta. 
Tradycyjnie rozpoczęła się od 
wystąpienia burmistrza Józefa 
Kaczmarka, który powiedział: 
-Nowe środki unijne pukają do 
drzwi, trzeba przygotować projek
ty. Zaraz też objaśnił swój nowy 
pomysł. Ma to być spółka z Woj
skową Akademią Techniczną w 
Warszawie. Nie będzie jednak 
produkowała broni, czy wypo
sażenia dla armii, ale... kosme
tyki w oparciu o wody termalne. 
Spółka zajmie się także butelko
waniem tejże „Uniejowianki”, bo 
taka nazwa padła.

Burmistrz mówił także o pod
pisaniu umowy na budowę elek
trowni hybrydowej, czerpiącej 
energię cieplną z wód termal
nych. W związku z tym Rada 
Miejska dokonała zmian w te
gorocznym budżecie, uwzględ
niając siedem milionów złotych 
na ten cel. Przewodniczący Ja
nusz Kosmalski poinformował, 
że koszty całej inwestycji wy
niosą 20 min zł. Niespodzianką 
była informacja o porozumieniu 
z samorządem Poddębic, który 
dotychczas na sesjach występo
wał w roli wroga nr 1 Uniejowa. 
Porozumienie dotyczy drogi 
nr 72, pomiędzy Balinem a

Aleksandrowem Łódzkim. Bur
mistrz niejednokrotnie mówił 
podczas sesji, że na przeszko
dzie modernizacji tej drogi są 
władze Poddębic. Twierdził, o 
czym donosiliśmy, że wniosko
wały one, aby nową nawierzch
nię położyć tylko 
pomiędzy Aleksan
drowem Łódzkim 
i Poddębicami, bo 
w stronę Uniejowa 
droga jest w dobrym 
stanie. Z pewnością 
mieszkańcy gminy 
Uniejów z radością 
przyjmą to ocieple
nie stosunków po
między sąsiadujący
mi gminami. Teraz 
tylko czekać, a i z 
władzami powiatu 
dojdzie do porozu
mienia.

Rada Miejska 
uchwaliła zasady 
przyznawania do
tacji na prace kon
serwatorskie. Była 
to odpowiedź na 
wniosek parafii św.
Wojciech i Stanisła
wa BM w Wilamowie, o dotację 
na rem ont kościoła. Jak poin
formowano, parafia dostanie 
na ten cel 25.000 zł. Dokonano 
także zmiany uchwały uzdrowi
skowej. Przewodniczący Kos

malski powiedział, że jest to 
konieczne za każdym razem, 
kiedy przybywa nowy podmiot 
hotelarski, który pobiera ta
kowe opłaty. Kolejna uchwała 
dotyczyła utworzenia Zespołu 
Przyrodniczo-Krajoznawczego

„Uroczysko Zieleń”. Burmistrz 
wyjaśnił, że z myślą o przy
szłych inwestycjach utworzono 
przed laty dwa uroczyska, po
nieważ konserwator zabytków 
chciał objąć ochroną zbyt duży 
teren. Stąd też wymyślono taki

wybieg i teraz będą podejmo
wane kolejne uchwały, które 
ma zaopiniować już nie konser
wator, a Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska. Ta za
pewne zezwoli na inwestycje.

Andrzej R. Tyczyno

Uczestnicy sesji tym razem mogli w dobrych warunkach uczestniczyć w obradach.
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PR A CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w  Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 1]8k

P R Z Y JM Ę  do p racy  lub 
współpracy mechanika, elek
tromechanika samochodowe
go. Turek; 888 352 971.598wk
Z A TR U D N IĘ  pracow nika 
fizycznego w charakterze insta
latora sanitarnego do układania 
rur kanalizacyjnych (wiek od 
20 do 40 lat). BUDMEX -  Tu
liszków: 63 278 03 65 w  godz. 
8-15, osoba do kontaktu; 533 
995 551
P R Z Y JM Ę  u cz en n icę  w 
zaw odzie  fryz jer, w roku 
szkolnym 2014 / 2015r.; 504 
>85 034.
Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C+E na pełny lub pół 
etatu , lokalizacja: O strów  
W arcki, kontakt: 609 206
6 9  >• zflVWK

P R O SZĘ o kontakt z byłym 
pracownikiem  Sebastianem 
Sobańskim, kontakt tel. 726 
078 618. 670wk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

DO w ynajęcia lokale, piętro: 
12,5m2 i 14m2, działalność: 
biurowa, usługowa, handlo
wa. Turek, Broniewskiego 7.; 
508 185 700. 528wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
60m2, z garażem, III piętro, ul. 
Kolska Szosa; 692 421265.,,, . 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
33,5m2, ul. Żeromskiego, po
kój, kuchnia, łazienka z toaletą, 
mieszkanie z wyposażeniem, 
nie wymaga wkładu finanso
wego; 606 677 102. 600wk
DO w ynajęcia lokale 10m2, 
l im 2 i 15m2 na działalność 
biurow ą lub usługową. Tu
rek, ul. Kaliska 64, vis-a-vis 
Biedronki; 600 246 096.634wk 
DO wynajęcia lokal handlowy 
40m2 w Tuliszkowie, PI. Wol
ności, parter, c.o., po remoncie, 
parking; 692 419 140. 6,ćwk 
DO w ynajęcia lokal 90m2 na 
działalność gastronomiczną i 
13 Om2 na gospodarczą. Tu
rek, ul. M ickiewicza 2.; 62 
763 41 55; 504 861 336.622wk 
D O  w y n a ję c ia  lo k a l na 
d z ia ła ln o ść  o pow. 70m 2 
lub 190m2 na osiedlu Mło- 
dych505 618 562. 66,wt
DO w ynajęcia powierzchnia 
usługowa 100m2, w całości 
lub część. Turek, ul. Kaliska 
25.; 602 176 766. 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie
2 - pok o jo w e w T urku, ul. 
M atejki, 46m 2, na parterze, 
c.o ., c.w., blok ocieplony, 
1 lO.OOOzł; 695 652 763.536wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie
3 - poko jow e przy  ul. W y
szyńskiego, 53m2, 111 piętro,
128.000zł do negocjacji; 604 
448 129; 660 729 140. 650wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przylegle do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 504wk

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00, 503 002 440

Zapraszamy w godz. 10®-13” i 14°"-17“
1. M ie s z k a n ia  w  Turku:
-  3-pok 48m2 Młodych - 83.000
2 .  D o m y :
-  Turek Os.Muchlin - 375.000
- Turek Zapałczane - 360.000
- Turek Os.Muchlin -140.000 
-Tu rek- 190.000
- Mariantów - 280.000
- Chrząblice - 299.000
3 . D z ia łk i  b u d o w la n e  -  O K A ZJA :
- Rzymsko 3,9ha - 60.000
- Zbiornik Przykona 0,5ha - 99.000
- Izabelin 0,63ha - 23.000

w w w .sign o.com .p l

.N IE R U C H O M O Ś C I

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosci.com.pl

Nieruchomości
W ięce j o fe r t  na w w w . 
toknieruchom osci.com .p l 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
DOMY

C H R Z Ą B L I C E  G M . 
BR U DZEW , 199.000 zł,
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW , 710.000 zł 
C IC H Ó W , 75.000 zł 
C IC H Ó W , 500.000 zł
DOBRA UL. K ILIŃ SK IE
GO, 245.000 zł
DOBRA K IL IŃ SK IEG O ,
180.000 zł
L E ŚN IC TW O  195.000 zł 
O SIE K  M A ŁY  188.000 zł
T A R N O W A  G M . T U 
L ISZ K Ó W  78.000 zł
TU LISZK Ó W , 255.000 zł

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M . B R U 
D ZEW  85000 zł,

MIESZKANIA
WYNAJEM TUREK U L  
KOLSKA SZOSA 1450 zł 132k

S PR Z E D A M  działkę 12 
arów, woda, prąd, kanali
zacja miejska przy drodze 
asfaltowej, z trzech stron 
ogrodzona, 500 m od szpi
tala w Kole. 609-983-298, 
63/27-20-962.

SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. ,
S P R Z E D A M  b u d y n e k  
pię trow y, podpiw niczony , 
375m2, z przyległym grun
tem 75m2. Obecnie w  budyn
ku działalność najmu (usługi, 
handel). Turek, Broniewskie
go 7.; 508 185 700. o28wk

SPRZED A M : Dom w m iej
scowości G rab ien iec o po 
w ie rz c h n i 9 0 m 2, d z ia łk a  
lOar. w w w .agninvest.oto- 
dom .pl - Tel: 884-803-244, 
tel: 661-658-373

Z184/I2/DK

S P R Z E D A M  działkę  bu 
dowlaną o pow. 40ar w Ro- 
gowie, gm. Przykona, loka
lizacja przy głównej drodze 
krajowej; 725 619 445. _  .

445wk

S P R Z E D A M  10 -a ro w e  
działki budowlane położone 
przy ul. Słonecznej w Turku; 
667 216 569.

SPRZED A M  grunty w Ob- 
rębiźnie oraz dom w  stanie 
su row ym , zam kn ię tym  w 
Słodkowie Kol. (przy torach); 
5 >3 >35 616.
S P R Z E D A M  dom o pow. 
150m2 w  Turku przy ul. Armii 
Krajowej 30 (dobra lokaliza
cja) wraz z lokalem handlo
wym o pow. 75m2 i budyn
kiem gospodarczym, działka 
o pow. 5ar, cena 360.000zł 
lub wynajmę lokal pod dzia
łalność, cena 1.500zł; 0049 
157 72 171 549 po 16.00.601wk
SPRZEDAM  działkę budow- 
lano-usługowąopow. 18,60ar, 
uzbrojona. Turek, ul. Szyma
nowskiego; 607 327 438.M2wk
SPRZEDAM  działkę budow- 
lano-usługową o pow. 10,31 ar 
przy ul. Ogińskiego (uzbro
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej); 606 454 696.M2wk
K U P IM Y  grunty rolne do 
20.000 zł/lha, do 40 km od 
Kalisza, zadłużone, z nieupo
rządkowanym stanem praw
nym; 601 797 494. Zl8/WK/14
SPRZEDAM  garaż murowa
ny przy ul. Polnej; 63 289 59 
78 po 15.00.
SPRZEDAM  4,75ha ziemi (w 
tym 2ha sadu) w Piętnie, całość 
ogrodzona; 691 573 936. ^  
SPRZEDAM działkę 13ar we 
wsi Czachulec, z budynkiem 
mieszkalnym do remontu i go
spodarczym w dobrym stanie, z 
trzech stron otoczona lasem, cena 
do uzgodnienia; 693 946 575-6Slyvk 
SPRZED A M  działkę rekre- 
acy jno -budow laną  o pow. 
15ar. Żdżenice, gm. M ala
nów; 665 348 309. ,,, .
SPRZED A M  działkę ogrod- 
niczo-rekreacyjnąw ogrodzie 
„Źródełko”, solidna altana, 
murowana ze stropem, woda, 
prąd, drzewka owocowe; 724 
922 422. 674wk

SPR Z E D A M  dom + użyt
kowe poddasze, obręb Turek 
- K orytków , 195.000zł do 
negocjacji, bliźniak z oddziel
nym dojazdem; 662 613 510; 
63 278 35 62.

USŁUGI ogólne

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela 
! » PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT 

M u lt i - B e t

603 701 544, 510 123414

OGRODZENIA
BETONOWE
PPHU W U B E T
L A S K I  1 3 c

tel. 601 749 072

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
Z JE , R O LETY , tapicerki 
drzwiowe, d rzw i i zaniki 
G erda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/DK

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. „„°  466wk

USŁUGI MIN1K0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przy łącza kanalizacy jne, 
kablow e, szam ba, oczka 
w odne, przydom ow e oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

P R A N IE  i cz y sz cze n ie
dywanów, tap icerek  m e
blowych i samochodowych. 
Odbiór z domu klienta lub 
w punkcie przy ul. B ro
warnej 6 (14.00 - 16.00); 
667 913 419.

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne, teleinform a
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

IN S T A L A C JE  E L E K 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przem ysłow ych, N apędy  
do bram , Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 6 6 1 . ^

W IK A  SER V IC E: czysz
czenie tapicerki meblowej 
i sam ochodow ej, p ran ie  
dyw anów , sp rzą tan ie po 
rem ontach, m ycie okien, 
sprzątanie antyalergiczne; 
728 623 402.

SC H O D Y  - drzwi, drew
niane, produkcja z m ate
riałów  własnych i powie
rzonych oraz montaż; 667 
237 147.

BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki term in re
alizacji; 601 258 401. 474wk
IN STA LA C JE elektryczne, 
alarmy, monitoring, usuwanie 
usterek 24h. Wieloletnie do
świadczenie, bezpłatna wyce
na, najtaniej w regionie. Piotr 
Rakociński; 669 515 439. .
SPAWANIE i naprawa plasti
ków: zderzaki, atrapy, lampy, 
obudowy, kolektory, błotniki, 
chłodnice, zbiorniki, klamki i 
inne; 782 904 289. 581\vk

Żw irow nia Marko - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63)279-65-69-; 
691-379-535. Usługi trans
portowe - samochody skrzy
niowe i wrotki. Transport od 
1 - 24 ton. Wynajem koparki, 
ładowarki i spycharki. |45k
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków;63 279 2171. „. , 
CYKLINOW ANIE bezpyło
we, 220V. 607-072-578. „
BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722.
O G R O D Z E N IA  klinkiero
we. 660-001-689: ,695/KW
K LIM A -T oferuje usługi w 
zakresie: klimatyzacja, wen
tylacja, rekuperacja, chłod
nictw o (sprzedaż, m ontaż, 
serwis). Atrakcyjne ceny! 796 
728 480. zI9/WK/14

USŁUGI budowlane

R E M O N T Y  - m a lo w a
nie, g ipsow anie, panele, 
płytki, regipsy, staro-tynki; 
725 475 970.'

P C -S E R W IS  - n a p ra w a  
k o m p u te r ó w  u k l ie n ta ,  
u su w an ie  w iru sów , re in - 
s ta la c ja  s y s te m u , o d z y 
sk iw a n ie  d an y c h , k o n f i
g u rac ja  i p rzy sp ie sz an ie . 
S z y b k o  i s o l id n ie ;  534  
033 850. 420wk

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
9 7 :608  358 922.
K A M IEN IA R STW O  W W W . 

nagrobk i-sta rosta .p l 601 - 
360-659. z/5/KW

STU D N IE kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691- 
62>-513-
D A CH Y  - usługi dekarskie, 
pokrycia dachow e, blacha, 
d a c h ó w k a , o ry n n o w a n ia  
i podb itk i dachow e. K on
kurencyjne ceny! W yceny 
gratis! 513 895 492; 665 
177 924. 444wk

P R O D U K C J A : p a n e l i ,  
siatk i ogrodzeniow ej, s ia t
ki posadzkow ej, sztachety 
m eta lo w e , bram y, słupk i. 
Raty! Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976. 447wk

U D R A Ż N IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. z/14/KW

C Y K L IN O W A N IE  bezpy
łow e, 220V, renow acja sal 
tanecznych, odnawianie scho
dów, układanie parkietu, mo
zaiki, desek; 792 780 578.,„ ,

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo- 
-wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł).

P L A N U J E S Z  re m o n t 
domu? Zrobimy to za Cie
bie! W szystkie prace re
montowe od A do Z! www. 
p idbud .repub lika .p l; 607 
418 991.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

BUDOWA domów od pod
staw, remonty, ocieplenia, 
tynki, posadzki, płytki, klin
kier, itp.; 723 878 901. t_____  r  _____________________625wk

B LO C ZK I betonowe, pu
staki żużlow e, żwir, pia
sek płukany, suchy beton. 
W ładysław ów  k/ Turku: 
Żw irow nia 604 716 388; 
Betoniam ia 693 025 253; 
w w w.zawm ark.pl_______________________ r  554wk

B U D O W A  ogrodow ych  
wędzarni, grilli, wykonamy 
wszystkie projekty; 693 750 
813.

TYNKI maszynowe cemen
towo - wapienne, niskie ceny, 
szybkie term iny, so lidne 
wykonanie; 693 750 8 13.5,^ k

F IR M A  K o m p le x -B u d :
docieplenia styropianem 21 
zł/m2, budowa domów, płoty 
z klinkieru, pokrycia blacho- 
dachówką; 500 460 435.615wk

T Y N K I m aszynow e ce- 
m entow o-w apienne, g ip 
so w e , g ła d z ie , so lid n e  
w y k o n a n ie , a tra k c y jn e  
ceny uzgadniane z k lien
tem , d o g o d n e  te rm in y ; 
881 779 849.

POSA DZK I betonowe Mi- 
xokretem, stropy, chudzia- 
ki, podjazdy pod  kostkę, 
zacieran ie  m echaniczne. 
Już od 9 zł/m 2! 664 294 
232.

DACHY - więźby dacho
we, altany, krycie dachów 
dachówką, blachą, papą i 
inne, podbitki i remonty; 
661 960 810.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. 494wk

BUDOW A domów, garaży, 
ociep lan ia  budynków , do- 
ciepłania poddaszy, stropy, 
k lin k ie r o raz deskow anie, 
p ap o w a n ie  dachów . 609- 
168-746.
TY N K I - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139' 2/6/KW
R E M O N T Y , w ykańczanie 
wnętrz, łazienki, poddasza, 
docieplenia, zabudowy, płytki, 
gipsowanie, malowanie, solid
ne wykonanie, duże doświad
czenie; 668 300 771. ... .7 442wk

P R O J E K T Y  bud o w lan e , 
sprzedaż i adaptacja projek
tów  typow ych, kierow anie 
budową; w w w.bud-projekt. 
turek.pl; 695 667 318. tr  448wk

BUDOW A domów, krycie 
dachów , prace w ykończe
niowe: malowanie, szpachlo
wanie, płytki i panele. Usłu
gi ładow arką teleskopową; 
609 735 591. 485wk

USŁUGI hydrauliczne kom
pleksowo; 696 278 416.z4/wk/14 
C IE ŚL A  - pokrycia dacho
we, budowa od podstaw; 601 
212 280. 5j3wk

T Y N K I maszynowe cemen- 
towo-wapienne, niskie ceny, 
solidne w ykonanie; 669 411 
600-
R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy , tynk i ozdobne, 
przeróbki wewnątrz domowe; 
725 248 470.
B R U K A R STW O  - układa
nie kostki brukowej, granito
wej, schodów, tarasów, wjaz
dów, parkingów, itp. Wolne 
term iny w iosna 2014r.; 609 
742 928.
ZA K ŁA D  ogólnobudow la
ny: budowa domów, garaży, 
ogrodzenia, klinkier, elewa
cje; 601 266 448.

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
. Zabieramy i podwozimy pod dom. 

Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.
i r m

http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosci.com.pl
http://www.agninvest.oto-dom.pl
http://www.agninvest.oto-dom.pl
http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.zawmark.pl
http://www.bud-projekt


26 18 lutego 2014 r. KNO TURKU

D O C IEPLA N IE budynków, 
tynki ełewacyjne, docieplenia 
strychów, sufity podwieszane, 
ściany działowe, malowanie, 
zakładanie płytek; 663 948 
952. 624wk

D O M Y  od p o d sta w  pod  
klucz i wszelkie prace remon
tow o-budow lane; 601 315
3 3 8 -  620wk

TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19. 677wk

GIPSOW ANIE, malowanie, 
układanie podłóg; 695 156 
924 655wk

CYKLINOW ANIE podłóg i 
schodów; 695 156 924. ,«  .

R O L N I C Z E

R O W K O W A N IE  w alców  
młyńskich i do śrutowników 
rolniczych, usługi tokarskie; 
606 751832.

►  kupi*? A

D f l N P O L

Z D Z I E C H O W A

« -Maciory 
*- Knury ”
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125
Tel. 609 218 648

K U P IĘ  c ią g n ik  C -3 6 0 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255 , w ło d im ire c , ze to ry , 
przyczepy rolnicze, kombajn 
z iem n iac zan y , ła d o w a cz , 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459. ■ 1Ć27/KW
BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, odbiór z gospodarstwa, 
gotówka; 785 569 688. 659wk

^  sprzedam ^

BROW ARNE młóto i wapno 
nawozowo-magnezowe; 508 
382 106

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

T e l .  5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2I S L

C E N T R A L A  N as ien n a  
Poddębice oferuje materiał 
siewny zbóż i inne, najlepsze 
odmiany, najlepsze ceny; 
w w w .nasionaro ln icze .p l; 
43 678 32 26.

_________________ /3/pz

ŚRUTA rzepakowa, sojowa, 
pasze, otręby, koncentraty, 
dodatki paszowe z dowozem; 
508 382 106
A G RI-PLA N T - kwalifiko
wany materiał siewny kuku
rydzy Pioneer, Saaten Union, 
Limagrain, Syngenta, Maisa- 
dour, hodowle polskie; 508 
382 107,438 293 505 „Q, t 
S IEW N IK  Poznaniak, pług 
3-skibowy grudziądzki, roz
rzutnik 1-osiowy, nowy typ; 
661 599 054. 669wk

PRZYCZEPA D47, wywrot
ka na 3-strony, 4,5 t., zareje
strowana; 695 653 380. ... . 
SIANO w balach. Kontakt: 
Kozubów 12., gm. Brudzew..,^ 
SIECZK A RN IA  do kukury
dzy 1-rzędowa, zgrabiarka do 
siana 7-ka; 726 078 574.,„, „
Z E T O R  7540, 1998r., Ze- 
tor 5341, 2002r., rozrzutnik 
obornika 2-osiowy, 1992r.; 
889 045 490. 613wk

R O T A C Y JN A , d l. 165, 
3.500zł, kukurydzianka PZ- 
8 0 ,3.000zł, opryskiwacz 400 
1., 900zł; 601 759 877 
P R A S A  paso w a H ess ton  
5670, 1989r., wielkość bali: 
120x120x150 , stan  bdb ., 
cena do uzgodnienia; 726 954 
695-
ŁA D O W A C Z czołowy tur 
Trima do Zetora, 3-sekcyjny z 
krokodylem do modelu 5340, 
5341, 6340, 6341; 889 045 
490. 613wk

URSUS C-355 z turem, sor- 
townik do ziemniaków, Kos 
do nawozu; 885 107 053.62gwk 
SŁOM A w balach; 63 289 41
8 8 ‘ 6!4wk

M IESZANKA zbożowa, sło
ma ze stodoły, bale 120x120; 
696 020 916. 633wk

ŻYTO, około 2 ton; 508 295 
061. 636wk

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

Najniższe @ £ N Y  
Różne wymiary 
Transport i montaż 
S M 1 H  cały K R A J  
Dogodne i A W  

w w w .konstal-garaze.pl 
61 812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388
...................-  ..........— ....... — ............-  ...................... 77

S K Ł A D  W C G Ł O I I I Y

w godz.
8.00 - 17.00

E lektrow n ia

ŁUBIN; 694 799 798. .’ 618wk

S P R Z E D A M  ro zsiew acz  
nawozu “Amazone” 10001 z 
nakładkami, duże talerze, roz
siewacz 36 m, hydrauliczne 
zamykanie, stan dobry. 607-413- 
719,+491753485870. 17(KVKW 
S P R Z E D A M  ta le rz ó w k i 
“Brix” na dużych talerzach, 
balonow e koła, szerokość 
robocza 3,5 m, 3 m. 607-413- 
719,+491753485870. ,700/KW 
SPRZED A M  przyczepę 3,5 
tony, niską, rozrzutnik obor
nika, cyklop, prasę Z224. 
797-245-247y  J  ■ 1697/KE

R O Z R Z U T N IK I obornika, 
pługi, zagrabiarki, przegra- 
biarki do siana, rozsiewacze 
nawozu, beczki asenizacyjne, 
agregaty i inne maszyny; 697 
'5 8  226. 660wk

PRASA Z-224 kostka; 722 
083 331; 691 763 667. .
R O Z R Z U T N IK  obornika 
2-osiowy i przetrząsacz -  zgra
biarka 7-ka, stan bdb.; 663 168 
394; 63 288 92 87.’ 663wk

S I E W N I K  P o z n a n ia k ,  
1989r., niemalowany, na rur
kach plastikowych, 3.200zł, 
s ieczkarn ia  do kukurydzy
1-  rz ę d o w a  D e u tz  F ah r, 
3.200zł; 691 083 352. 
R O Z R Z U T N IK  obornika
2- osiowy, po remoncie; 665 
348 309. 665wk

KW OTA mleczna 6.000 li
trów, mleczarnia Turek; 665 
986 651.
SIANO - kostka. Olszówka; 
609 188 334.
O BO RN IK  na działki i ogro
dy. Uniejów i okolice Uniejo
wa; 782 154 827.

R Ó Ż N E

TELEFONY komóikowe nowe 
i używane, bez abonamentu i 
rachunków, akcesoria do telefo
nów, ładowarki, baterie, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. m /ok 
T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E -  serwis, odbloko
w yw an ie , P L m enu, skup, 
sprzedaż, wym iana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, tel. 694 356 062 
T E L E F O N Y  kom órkow e, 
nowe i używane. Skup, sprze
daż, wymiana. Serwis: odblo
kowywanie, PLmenu, akce
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
3 2 , 603 368 787. ł|J/WK/I4 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt A GD lub inny złom; 
695 676 420.

* Garaże 
blaszane

-wzmocnione
• Bramy

garażowe

1?[P®C3OO0®OQ13 
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

te l. 63 2228105, 616101339. 
512245075. 696753588

www.RobsCnl.pl

BEZPŁATNY odbiór sprzę
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.

► kupię Ą
TARTAK kupi drewno: so
sna, olcha, brzoza, akacja i 
inne; 785 999 792. z|0/WK/14

^  sprzedam ^

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL" Gatka Tomasz 

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083754

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. z i s /k w

D R E W N O  k o m in k o w e  
- o p a ło w e : a k a c ja , dąb , 
buk, b rzoza, o lcha, sosna. 
Drewno gotow e do palenia, 
tra n sp o rt g ra tis ; 603 649 
714 zS/WK/14

DREW NO kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opałowa. Zapew
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. „
D REW N O  kominkowe: ol
cha, brzoza, dąb, akacja oraz 
opałow e sosnow e, dow óz 
i układanie gratis; 782 110 
947'  • 543wk

B etoniarnia MARKO - Mię
dzylesie 5A k/Turku, Marek 
K rysiak  - p ro d u cen t: te l. 
(63)279-65-69; 691-379-535. 
B lo czk i fu n ad a m en to w e , 
pustaki żużlowe i keramzy- 
towe - w szystkie wymiary. 
Transport HDS na budowę. 
Ceny do negocjacji. ,45k 
Żwirownia MARKO - Marek 
Krysiak, M iędzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63)279-65-69; 
691 -379-535. piasek płukany 
0-3 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 mm, żwir płukany 2-8 
mm, żwir płukany 8-16 mm. 
Inne kruszyw a. Transport 
5,10, 18, 26-tonowy. )4Sk
Ż w irow nia MARKO - Ma
rek Krysiak, Międzylesie 5A 
k/Turku. Tel. (63)279-65- 
69; 691-379-535. Sprzedaż, 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy. ,45k
Skład W ęglowy MARKO - 
Marek Krysiak Międzylesie 5A 
k/Turku, tel. (63)279-65-69; 
691-379-535: miał węglowy, 
węgiel kamienny, węgiel bru
natny sortowany i niesortowa- 
ny (lignit). Transport! |45k 
G A R A Ż  przy  ul. K olska 
Szosa (obok Kauflandu); 609 
930 755. 599wk
DREWNO opałowe do pieca, 
kuchni, kominka, suche, pocięte 
i porąbane, również poworko- 
wane, 10 zł/worek, dostawa do 
domu; 724 922 422. 673wk
S TE M PL E  budowlane, ko
rowane, 3-3,20m oraz silnik 
Punto 1,1 benzyna; 697 471 
077.

MATRYMONIALNE

W OLNA, 59/160, wykształ
cenie wyższe, kobieca, pozna 
odpow iedniego  Pana; 534 
082 216.

tel.: 660 473 200; 63 278 32 21 
Dawna Agencja SKOK; ul. Konińska 24, Turek (obokTESC0)

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum for
malności, szybka decyzja; 63 
256 04 04; 601 388 826. ^

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99. 641wk

A L E  s z y b k a  g o tó w k a  
- n aw e t 7000  zł! P ro s te  
z a s a d y ,  b e z  z b ę d n y c h  
fo rm a ln o ś c i .  P ro v id e n t:  
6 0 0 -4 0 0 -2 9 5 . ( ta ry fa  w g 
o p ła t o p e ra to ra )  135k

N A U K A

BIURO Ubezpieczeniowe w 
Turku, Kolska Szosa 28 /pok. 
13/ Roman Łaszcz - zaprasza 
do kontynuowania i zawiera
nia nowych ubezpieczeń; 604 
213 656.

P O Ż Y C Z K I gotówkowe 
w  domu u klienta; 784 933 
209; 723 844 762.

ELASTY CZN E pożyczki 
do 25.000zł, pod zastaw  
sam ochodu, h ipo teczne, 
konsolidacyjne; 63 256 04 
04; 601 388 826.

A G E N C JA  U b e z p ie c z e 
niow a, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za
prasza - najniższe składki 20 
Towarzystw do wyboru, także 
nowości - Proama, Liberty 
Direct, Axa Direct. Sprawdź, 
ile możesz zaoszczędzić! 63 
289 33 22; 502 069 699. .585wk

OSK K ursy Zawodowe Z. 
Kurzawa Turek ul.M ilew
skiego 10, tel. (63) 289 40 
03, 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na praw o jazdy  
w szystkich kategorii (eg
zaminy w Koninie i w Sie
radzu)- rozpoczęcie kursu 
2 0 .0 2 .2 0 1 4 r (czw artek ) 
godz: 16:00 - wózki je z 
dniowe - maszyny budow
lane i drogowe - kwalifika
cja wstępna przyspieszona 
- (Promocja!)-rozpoczęcie 
18 .02 .12014  r (w to rek ) 
godz: 16:00 - szko len ia  
o k reso w e  k ie ro w c ó w  - 
rozpoczęcie 18.02.2014 r 
(wtorek) godz: 16:00 - spa
walnicze - ADR - roz
poczęcie kursu 01.03.2014 
r godz: 9:00 - HDS i
podnośniki koszowe - i inne 
kursy Badania psycho
logiczne kierowców i inne 
dnia 22.02.2014 r. (sobota) 
od godziny 8:00 „ „

F \ rs r  r u i . z z n w r .  
r r ? t f r -  F r - r e c ć w

NOWOCZEŚNI- I SKUTECZNE LECZENIE

Lek. Andrzej Kroszczyński 
Specjalizacja w USA 

Kalisz, ul. Kwiatowa 1 
www.rehab.pl

Tel.: 67 T C 7  23 53 Ucm.: 765 757. 7.7.5

Turek, ul. Nowa 16
p n -p t 9.00 - 18.00 

sobo ta  10.00 -1 4 .0 0

tel. 63 278 54  77  
695 035  065

Z E 1 W

ItoJj O p t f A
dr n.med. okulista

SALON oferuje najwyższej jakości 
soczewki okularowe firm y Carl ZEISS 
w konkurencyjnych cenach

SALON jako partner firm y Carl ZEISS 
zapewnia wysoką jakość oferowanych usług

Promocje na soczewki progresywne!

http://www.nasionarolnicze.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.RobsCnl.pl
http://www.rehab.pl
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TANIEC - nauka tańca towarzy
skiego dla par, osób samotnych, 
pierwszy taniec dla nowożeń
ców; 784 089 970. 
M ATEM ATYKA- matura i 
inne. 63/272-57-46, 696-861- 
•39-

TOWARZYSKIE

DW IE namiętne - 24H; 601 
776 392.
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 597wk 
SYMPATYCZNA Wiktoria- 
-Koło. 792-180-240. u
SEKSOW NA Sylwia-Koło. 
661-726-153. Kw

A U T O  - M O T O

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli, ' - y *  

Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziptu Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

kupię

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
'Wceg

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych i pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Komunikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 - 
44 1. ,n/vw

z/8/KW
K U PIĘ każde auto do 1500zł, 
stan  techn iczny  obojętny. 
693-731-006.

z/8/KW

Z ŁO M U J bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w  Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974.

A U T O Z Ł O M O W A N IE
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe o raz m otocykle. W y
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979.

z/8/KW

S K U P  w szy stk ich  au t od 
lOOzł do 2.000zł, dokum en
ty i kasa od ręki; 790 461 

112‘
M A SZ pojazd niechciany! 
Skup do 1500zł. I problem 
z.głowy! 661 493 3 2 7 .531wk

^  sprzedam ^

RENAULT Scenie II 1.5 D,
2004r., czarny m etalik , el. 
szyby, lusterka, regulowana 
kierownica, R-CD, cena do 
uzgodnienia; 691 680 172.605wk
O P E L  V ectra B 1.7 diesel 
(Isuzu), 1996r., abs, el. szyby, 
alufelgi, hak, 3.800zł; 728 
623 402.
K IA  P ic a n to  1.0, 2010r., 
5-drzwi, 48.000 km, 2x pp, 
środek  p ó ł-sk ó ra , k siążk i 
serwisowe, przygotowany do 
rejestracji; 515 902 808; 607 
960 786.

R E N A U L T  S c e n ie  1.9
DCI, 2002r., grafit metalik, 
184.000 km , im m obiliser, 
abs, c. zamek, wspomaganie, 
el. przednie szyby i lusterka; 
885 358 382. t 
M E R C E D E S  180C 200D, 
1 9 9 4 r., z a re je s tro w a n y , 
w ażne  op ła ty , czerw ony , 
now e sprzęgło , siln ik  igła, 
s ta n  d o b ry , 3 .7 5 0 z ł  do 
negocjacji. Pilne! 733 884 
®64 - 667wk
P E U G E O T  206 1.4 HDI, 
2006r., 5-drzw i, Ib iza 1.4 
TD I, 2009r., 5-drzw i, Su
zuki Alto 1.0 benz., 2 0 lir ., 
5-drzwi; 600 176901. „
VW  G olf IV 1.6 16V, benzy
na, 2001r., 5-drzwi, krajowy; 
784 596 758.
M O TO R  Suzuki GSX 600F, 
2000r., cena do uzgodnienia; 
609 023 892. 672\vk

LEKARSKIE

G A B IN ET  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

doppler tkankowy
EKG , Wizyty domowe 
EKG  w domu pacjenta 

środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

_______(D o m  U s łu g  II p .) ^ 6 /dk

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
USG żył i tętnic

Dariusz Janiak
specjalista chirurg 

T u re k, u l. G o rze ln ia na  1 
(D o m  U s łu g  II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 1600 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tę tn ic  szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

U01/I/DK

W Y P O S A Ż E N IE  
SKLEPÓ W  I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze
__ ceny producenta

okres gwarancji 2 lata 
ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny:10.00 -  18.00 
soboty-po uzgodnieniu

t Praktyka  Le k a r s k a 1
dr n. med.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G , U S G  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

p rz y jm u je :
pon. ś r .  czw. od godz. 1 5 .3 0  

sobota od godz. 9 . 0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4  ^

www.sunday-okna.pl
Z d z is ła w  K r z e s iń s k i ]  tel. 63 280 20 24 

T u re k , ul. 3 Maja 8 (Dom S tra ż a k a )

JEZIERSKI
O K N A  I  D R Z W I

PCV, ALUMINIUM, DREWNO

MARKOWE OKNA

Dodatkowe RABATY na zim o!!!
AMBERTERM

rewtflucjo na rynku okien energooszczędnych

Uw=0,58*
' dotyczy okna referencyjnego o wymiarach 1230x1480mm

Pakiet „W \  
szybowy
SUNENERGY+ fU

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Ż
l H i K  M ts low  l i i i  ■CRKĄOD k j -  „ | K E o  11

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K m 5 P O L .

j----- ------------- ---------  ------"1

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, 

porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

P rzy jm u ją  lekarze:

Zofia Duchniewska -  kard io log 
pon iedz ia łk i od godz. 15.30, 
sobo ty od 9 .00
rej. te le fon iczna : 0607-224-954  

S ła w o m ir  K ę p s k i -  kard io log 
w to rki, czw artk i od godz. 15.30, 
rej. te le fon iczna : 0605-618-205

Paweł Michalski -  kard io log 
środy, p ią tk i od 15.30, 
rej. te le fon iczna : 0601-180-832

G A B IN E T  es*
STOM ATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u re k , u l. S k rz e tu s k ie g o  3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub S łonecznej
te l. 63 278 49 79 lub  609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18 .00  

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 ,,Łt*

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18 .00  
środy i czwartki od 8.00 -12 .00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie  o d  16.30 

Tel. 693 281 836
-  U SG
-  B E Z O P E R A C Y J N E  
k r u s z e n i e  k a m i e n i  w  
r a m a c h  u b e z p i e c z e n i a

G A B IN E T  L E K A R S K I 
A n drze j K A Ł U Ż N Y

specja lista ch iru rg
- USG piersi
- leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 

woreczka żółciowego
Tel. 697 724 498

Z14/14/WK

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W i e s i o ł e k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p ie r s i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e r e k  
W izy ty : czw artek po uzgodn ien iu

te le fo n iczn ym : 6 9 5  4 2 3  7 6 7
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W i e s i o ł e k

-  t a k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izy ty  po uzgodn ien iu  te le fon icz
n ym : te l. 600  92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13
-------------------------------- 377157

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. m ed . KINGA HADŁA W -D U R SK A

specjalista chorób oczu
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)
: J77n7WK

ZŚJŚJ
SN Z0Z ul. Braci Marszlów 4, Turek

^  «/ r *  tel. 726 414141, 63 289 22 66
v www.saius-mikowski.pl

Pełen zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ
zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie 

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 
C HIR UR G IA  ESTETYCZNA

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej
kom. 601-897-666; nowidd.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

C H O CHIRURGIA
O G Ó LN A

G a b in e t p ry w a tn y  Z O Z iM P  M e d -A lk o  
| K o n in , ul. P rz y ja ź n i 3, tel. 6 3 -2 4 9 -1 3 -9 0  

ś ro d a  o d  g o d z . 15 .0 0

G a b in e t p ry w a tn y  Z O Z iM P  M e d -A lk o  
K o n in , ul. G a jo w a  7 , tel. 6 3 -2 4 0 -7 9 -3 4  

czw a rte k  od  g o d z . 9 .00 M E S M E D Y C Y N A
ESTETYCZNA

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
____________________ Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31 __________________

L A R Y N G O L O G I A
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16
Z2/AS

SKLEROTERAPIA
-leczenie żylaków

specjalista chirurgii ogólnej
R A D O S Ł A W  S K IB A

www.leczenie.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 

tętnic i żyt kończyn dolnych
; - leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj.: wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 88611W

GABINET GINEKOLOGICZNY
sp e c ja lis ta  g in e ko lo g  -p o ło ż n ik  

Barbara St rupii liska
- b ad an ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a

T u rek , ul. G o rz e ln ian a  24 
c z w a r te k  od  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l .  63 2 7 8  4 0  
3 5 , 6 0 9  7 9 5  2 6 9  „ 14/DK

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

P S Y C H O T E R A P IA  m ał
ż e ń s k a ,  ro d z in n a ,  in d y 
w id u a ln a , p e d a g o g ic z n a . 
M ediac je .G ab ine t Psycho- 
lo g ic z n y -M a rc in  W asiak .
607-690-341.

z/9/KW

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

P R I M A  M E D
Dr n. m ed. Andrzej Kręgiel

sp e c ja lis ta  ch iru rg

-  leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna_____

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Jo a n n a  
B a rto sz-C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

T u re k , u l. K a lis k a  51 
P rz y ję c ia  w e  w to rk i o d  16“  

po  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m .
R ó w n ie ż  in n e  te rm in y  

t e l .  69-1 6 5 6  7 6 8
z90/ttk

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

J>Śrl C o m p u t e r
E.Żeromskiego 16 (wejście od ul.Mickiewicza) 
__ ZAPRASZAMY od 7:30 do 18:00

63 289 54 61,663 664 663
Z17/DK

http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.sunday-okna.pl
http://www.saius-mikowski.pl
mailto:nowidd.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
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W tym roku na utrzymanie psów gmina Władysławów będzie musiała wydać ponad 100 tysięcy złotych, a nie 40 tysięcy, jak w latach ubiegłych. -Jako 
Urząd Gminy nie możemy prowadzić ani przytuliska, ani schroniska. Musiałoby to robić stowarzyszenie albo przedsiębiorstwo. Przez kilka lat nieźle funk
cjonowało, te pieski nie miały tam źle, znaleźliśmy kilku nowych właścicieli. Ale była nagonka. Zaczęto mówić o łamaniu prawa, policji i prokuraturze, 
więc musieliśmy podjąć taką decyzję -  mówił Jarosław Szczap, kierownik władysławowskiej komunalki.

Wycieczki 
Weekend majowy 

Wycieczka Budapeszt - Wiedeń
01-04.05.2014

Chorwacja wycieczka objazdowa 
23.06-02.07.2014

Włochy wycieczka objazdowa
19- 26.07.2014

Puławy-Nałęczów 
-Kazimierz Dolny-Zamość

14-17.08.2014
Lazurowe Wybrzeże
wycieczka objazdowa

20- 26.09.2014
Wczasy z dojazdem autokarem: 

Ustka, Mielno, Łeba, Jastrzębia Gór, 
Małe Ciche, Polańczyk.

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63278 8845

ALBERTÓW 13
pn-pt9-17, sob. 9-14

tel. 661 51 13 13
e-mail: agma 117@wp.pl

P ttN B L B

promocja!!!
L IS T W A

P R Z Y P O D Ł O G O W A

P K Z W II
C K M  P C W

wewnętrzne
zewnętrzne

1 parapety

www.echoturku.net.pl

, SCHODY 
K U CH IN N II ŁAZIENKOWI 

DIIŹY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PROMOCJA
CGZa\ SB /aHOT?

R fiO M IE H IO W W M M il S ^ C ^ f t K O W f lN lY iDl
P.P.H.U. J & D B ED N A R EK  Spółka Jaw na 

te l .  6 3  1 8 0  37  I I 63 278 58 49, 661 301 778

2I81UK

Zakład MURARSKI
. „ R ys za rd  W ło d a rc z y k■ wykonawstwo

- usługi koparko-ładowarką JCB
Materiały ogólnobudowlane:
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, system y rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna i drzwi PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe _  r D O S  Z f c - K
« " * ■  . m , a Ł  j E K O ' G K U |

z e d a z y  S c e n i e

Sprawą władysławowskich 
psów zainteresował się radny 
Szustakowski: -Dlaczego w budże
cie na 2014 rok na bezdomne psy 
zaplanowaliśmy 40 tysięcy złotych, 
a w programie (Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt, przyp. autora) zapisane 
jest 109 tysięcy złotych. Skarbnik 
Elżbieta Klanowska wyjaśniła, że 
pieniądze liczone były zgodnie 
z rachunkami. Do grudnia ubie
głego roku wynosiły one około 
trzech tysięcy miesięcznie. Teraz 
dwa razy więcej. Jak tłumaczyła

Klanowska, powodem zwyżki 
jest fakt, że wcześniej psy prze
trzymywane były przy władysła
wowskiej oczyszczalni ścieków. 
Teraz są w turkowskim schroni
sku. I z tego powodu konieczna 
będzie zmiana w budżecie.

-Co było powodem, że gmina 
musiała oddać psy do schroniska, 
skoro funkcjonowało dobrze i to 
za niewielkie pieniądze? -  dopy
tywał Marian Bonka. Kierownik 
komunalki wyjaśniał, że rzeczy
wiście funkcjonowało bardzo do
brze, a zwierzęta trzymane były 
w dobrych warunkach. -Jako

Urząd Gminy nie możemy prowa
dzić ani przytuliska, ani schroni
ska. Musiałoby to robić stowarzy
szenie albo przedsiębiorstwo. P 
kilka lat nieźle funkcjonowało, te 
pieski nie miały tam źle, znaleźli
śmy kilku nowych właścicieli. Ale 
była nagonka. Zaczęto mówić o ła
maniu prawa, policji i prokuratu
rze, więc musieliśmy podjąć taką 
decyzję -  mówił Jarosław Szczap.

W tej chwili w turkowskim 
schronisku jest 17 psów, a koszt 
utrzymania jednego czworonoga 
wynosi 500 złotych miesięcznie.

ił

W ię c e j in fo rm a c ji:

tel: 600 254 255; 46 831 0022 
www.eko-watt.pl

r NOWE ^
NIŻSZE CENY

W  2014 ROKU

Zestaw dla 4-6 osób PROMOCJA!!!
Zestawy solarne już od K  OG r f z m ontażem

po dofinansowaniu 45%

FACHOWE DORADZTWO TECHNICZNE, MONTAŻ, SERWIS

'  r ^ r - R r c r o R Y  k - c w n c z M 1-

Y w W  \  '  f r o r .f T C T o a \ n -o r o \ v o f T A r c jq \ T : ^

www.petecki.eu

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

O k n a  | D r z w i  | F a s a d y

ROKU 2012
V I P

PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD

Uw = 0,8 W /m2

SALONY SPRZEDAŻY;
Zakład Produkcyjny I
ART-BUD 1
BRAM-TUR 1
ELPIOK 1
P.H.U OKNO-DAR I

Dobra - Chrapczew 26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, Cisew 1 
Turek, ul. Chopina 94 
Kowale Pańskię 57a

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214 13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49 
tel. 63 288-70-56

4

:1&M>

mailto:117@wp.pl
http://www.echoturku.net.pl
http://www.eko-watt.pl
http://www.petecki.eu
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TYLKO W NASZEJ TECHNOLOGI STOSUJEMY 
PODWYŻSZONĄ SZTYWNOŚĆ OKIEN I DRZWI
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KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTA!

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ.

Występowała na największych scenach świata, kon
certowała między innymi w Stanach Zjednoczonych, 
Japonii czy Chinach. 22 marca wystąpi w Turku. O 
kim mowa? O Teresie Werner -  śląskiej gwieździe mu
zyki rozrywkowej, autorce takich kawałków jak „Dała
bym Ci dała" czy „Miłość jest piękna” .

W erner pochodzi z Nakla 
Śląskiego. Kiedy miała 16 lat 
zdała egzamin do Zespołu Pie
śni i Tańca „Śląsk” w Koszęci
nie. Zespół ten reprezentow a
ła w 1991 roku w RPA podczas 
Festiwalu Piosenki Ludowej. 
Jak zapowiada, w Turku za
śpiewa swoje największe prze
boje. Koncert odbędzie się 22 
m arca o godzinie 16 w hali wi
dowiskowo -  sportowej przy 
ul. Parkowej. Bilety w cenie 
40 zl można kupić w biurze 
podróży My Travel w Galerii 
Staromiejskiej, kasach krytej 
pływalni w Turku oraz na stro
nie www.kupbilecik.pl

Dla naszych czytelników 
mamy niespodziankę - 2 po
dwójne zaproszenia na kon
cert Teresy W erner, które 
można wygrać w aktualnej 
krzyżówce. Zapraszamy.

Dac

Teresa Werner oprócz niepod
ważalnych umiejętności wokal
nych jest także piękną kobietą.

Gitarzystą w zespole Big Up! Jest turkowianin Konrad Smolarek.
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Dwa pokolenia fanów reg
gae bawiły się podczas so
botnich koncertów w Pubie 
21. Pierwszy publiczność 
rozbujał zespół Big Up! Jed
nak prawdziwą muzyczną 
ucztę zaserwowała polska 
legenda gatunku - Bakshish.

Turkowski Pub 21 istnieje od 
kilku lat. Wcześniej mieścił się 
przy ulicy Żeromskiego, w ze
szłym roku przeniósł się na ulicę 
Kaliską. Miejscowi dobrze znają 
to miejsce, bo przed laty spora 
rzesza turkowian bawiła się w 
„cechu” w każdy weekend. Dziś 
wracają do lokalu nie tylko z sen
tymentu, ale przede wszystkim 
dlatego, że organizowane są tam 
koncerty. Lista artystów, które 
nie tylko bawiły publiczność, ale 
w Turku też bawiły się dobrze, 
jest długa: Cochise z Pawłem 
Małaszyńskim, Farben Lehre, 
Moskwa, Closterkeller, Kat, Rag- 
gafaya, Ga-Ga Zielone Żabki czy 
wreszcie Rezerwat i TSA

W sobotę, 8 lutego Sebastian 
Haczkowski, właściciel Pubu21, 
zaprosił Big Up! i Bakshish. Ka
pela, która zagrała jako support od 
dwóch lata działa na muzycznym 
rynku. Jednak miejscowa publicz
ność, a zwłaszcza fani reggae znają 
ich dobrze, bo grali już jakiś czas

R e g a ł o w a  u c z t a

temu w MDKu. Poza tym, gitarzy
stą w kapeli jest turkowianin Kon
rad Smolarek. Warto wspomnieć, 
że jeszcze niedawno muzyk grał w 
Żywiołaku i Ich Trole, projektach 
Roberta Jaworskiego, który także 
pochodzi z Turku. Pozostały skład 
Big Up! tworzą artyści z Koła,

I

Gniezna, Poznania i Ząbszynia. Jak 
sami o sobie mówią, mają przez 
siebie wypracowany, charaktery
styczny styl i nie można się z nim 
nie zgodzić. Jednak wśród publicz
ności największe zainteresowanie 
wzbudziła wokalistka. Byli zgodni, 
że głos dziewczyny do złudzenia 
przypomina Skye z Morcheeby. 
Rewelacyjnym głosem Jagoda Gu- 
cze zaczarowała publiczność.

Zanim na scenie pojawił się Bak- 
shis, zebrania w pubie zastanawiali 
się, czy support nie okaże się lepszy 
od gwiazdy wieczoru. Jednak nic z 
tego. Już po pierwszym utworze, 
przynajmniej starsza publiczność, 
która pamięta zespół z różnego ro
dzaju festiwali,wiedziała, że to bę
dzie wyjątkowy koncert. Bakshish 
to jeden z pierwszych i najważniej
szych polskich zespołów reggae, o

czy świadczy fakt, że kilkanaście 
miesięcy od powstania wystąpili w 
Jarocinie jako gwiazda. Wokalistą i 
założycielem kapeli jest Jarek ,Ja- 
reX” Kowalczyk. Pozostały skład 
przez lata się zmieniał. Obecnie 
oprócz Kowalczyka tworzą go: Ra
dek Wocial, Krzysiek Niedźwiecki, 
Damian Poprawa i Andrzej „Kap
sel” Rak. Do 2000 roku nagrali trzy 
albumy: „One Love”, „Eye”. „B-3”. 
Z powodu choroby wokalisty ze
spół zawiesił działalność. Powrócili 
jednak do koncertowania, udo
wadniając, że wciąż są w świetnej 
formie, co doskonale słychać na 
wydanym w 2012 roku krążku zaty
tułowanym „4-I-VER”. Dla turkow- 
skiej publiczności wykonali zarów
no kawałki z najnowszej płyty, jak i 
te najbardziej znane.

Już w piątek, 21 lutego na 
pubowej scenie zagra zespół 4 
Szmery. Muzyków połączyła 
wspólna fascynacja AC/DC. Jako 
support zagra turkowski zespół 
Ray. Start imprezy planowany 
jest na godzinę 20.00. Bilety w 
przedsprzedaży można kupić za 
25 złotych w Pubie 21 przy uli
cy Kaliskiej 47 w Turku. W dniu 
koncertu za 30 zl. ił

z2/DK
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Hasło wyślij SMS-em  na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo imię na
zwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować się rozwiązanie 
krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a 
to 1 zł netto (1 ,23  z ł brutto).W  tym numerze do wygrania 2 podwójne 
zaproszenia na koncert Teresy Werner, który odbędzie się w sobotę, 22 
marca w hali sportowej przy ul. Parkowej w Turku. Termin nadsyłania 
zgłoszeń do poniedziałku, 24 lutego, do godz. 12 .00 . Dane laureatów  
zostaną opublikowane we wtorek, 25 lutego.
Talon do fitnes wygrał: Grzegorz Wawrzyniak z Malanowa 
Poziome: 1. drewniane naczynie wykonane z klepek służące dawniej do prania, 4. 
prawidło, norma, 7. wybieg dla koni, 10. wielka ciężarówka, 11. a z krzyżykiem, 12. 
przedstawiane w dyskusji, 13. kazalnica, 14. zastój, marazm, 15. najdłuższa rzeka świata, 
16. kolorowa papuga, 17. rozświetlają miasto, 20. ułatwia przelewanie, 23. broni lub 
kukurydzy, 26. wyspa w basenie Morza Karaibskiego, 27. wśród darów trzech króli, 28. 
Ferenc, kompozytor, 29. żona króla Teb, 33. postać jamochłona, 36. opera Moniuszki, 
39. jednostka natężenia prądu elektrycznego, 42, karciany oszust, 43. towarzyszka Adama, 
44. ważny w adresie, 45. znana fabryka broni, 46. Georges, francuski kompozytor, 47. 
ciastko lub suwak, 48. wyspa - trzecia pod względem wielkości na Ziemi, 51. marka 
proszku do prania, 52. Brynner, amerykański reżyser, 53. Kofi, sekretarz generalny ONZ, 
56. bon, kupon, 59. w powiedzeniu nogą zamiata, 62. strój lokaja, 63. klub piłkarski z 
Amsterdamu, 64. zaciśnięta w ciup, 65. dawniej stosowana do spulchniania ziemi, 66. 
naturysta, 70. podlega pod powiat, 73. zostawiany przez listonosza, 76. obok fauny, 79. 
Anita, piosenkarka, 80. ptak z rodziny łuszczaków, 81. odłamek tafli lodu, 82. budynek nie 
nadający się do renowacji, 83. brązu lub żelaza, 84. borowik lub kurka, 85. pod nim słynna 
bitwa 1410 roku, 89. brat matki, 90. część nogi, 91. graniczy z Mazurami, 94. nowicjusz 
w zawodzie, 97. Julian, poeta, 100. resztki jabłek lub ziemniaków, 101. durszlak, 102. 
angielska jednostka długości, 103. dewot, 104. napaść
Pionowe: 1. znak zodiaku, 2. pikantna potrawa rodem z Węgier, 3. stolica Grecji, 4. Hanna, 
pisarka, 5. pocisk, 6. indyjski reformator religijny, 7. mały piesek, 8. typ anteny, 9. broń 
miotająca, 18. jednaz greckich muz, 19. cienki makaron, 21. wąska grupa społeczna, 22. król 
Wizygotów, 24. narkotyk z maku, 25. kotki, 30. ozdoba pierścionka, 31. Woody, amerykański 
reżyser, 32. okres godowy u ryb, 33. łapka na muchy, 34. przywódca bolszewików, 35. 
stolica Chin, 36. ubiór zakonnika, 37. środek dezynfekujący, 38. pierwiastek o symbolu Ac, 
39. imieniny obchodzi: 3 stycznia, 23 listopada i 24 grudnia, 40. drzewoz kokosami, 41. do 
powolnego picia drinku, 48. wypełniony powietrzem, 49. metal o symbolu Rb, 50. bóstwo 
greckie, jedenzwiatrów, 54. dzierżawa, 55. lasso, 57. kleryk, uczeń seminarium duchownego,
58. konstelacja położona w obszarze równika niebieskiego, 60. największy przedstawiciel 
człekokształtnych, 61. najwyższy głos męski, 67. takt, 68. gatunek chińskiej herbaty, 69. z 
plastiku lub aluminium, 70. jezioro w północnych Włoszech, 71. nieprzetłumaczalny zwrot, 
72. sukulent z Meksyku, 73. parkowa ulica, 74. miasto nad Odrą, 75. pierwsze polskie 
czasopismo otematyce harcerskiej, 76. instrument dęty drewniany, 77. odpowiedź na hasło,
78. na zdjęcia, 85. dobrze gdy jest na karku, 86..... w operze” , 87. groźny dla komputera, 88.
kocica na tronie, 92. miasto w powiecie wejherowskim, 93. przełożony meczetu, 95. ważna 
dla historyka, 96. forma pożegnania przyjaciół, 98. zejście z linii ataku, 99. ma wielu fanów

Aktualne oferty pracy z dn 17.02.2014 r.
1. Ekspedientka, min. zawodowe, mile 
widziane doświadczenie w  handlu, prawo 
jazdy kat. B, jednozmianowa 8-16 wt-sb, 
umowa na okres próbny, cały etat, praca w 
sklepie mięsnym, Turek, Malanów
2. Kierowca kat. C,E, min. pó ł roku do
świadczenia, prawo jazdy kat.C.E, świa
dectwo kwalifikacji na przewóz rzeczy, 
karta kierowcy, mile widziane ADR, inna, 
umowa na czas nieokreślony, transport 
m iędzynarodowy na terenie UE
3. Kierowca kat. C+E, mile widziane 
doświadczenie, prawo jazdy kat. C+E, 
świadectwo kwalifikacji oraz karta kie
rowcy, umowa na czas określony, cały 
etat, przewóz tow arów  na terenie UE, 
teren Unii Europejskiej
4. Kierowca kat. C, prawo jazdy kat.C, 
świadectwo kwalifikacji na przewóz rze
czy, inna, umowa zlecenie, przewóz to 
warów  na terenie UE, teren UE
5. Konstruktor-technolog, wykształcenie 
wyższe techniczne (mechanika i budowa 
maszyn, zarządzanie produkcją, mate
riałoznawstwo), doświadczenie w  za
rządzaniu procesami technologicznymi, 
znajomość obsługi program ów wspo
magających projektowanie 2Di 3D, dobra 
znajomość języka angielskiego, umiejęt
ność pracy w  zespole, systematyczność, 
dokładność, profesjonalizm i precyzja w 
działaniu, dyspozycyjność i zaangażowa
nie w  pracę, mile widziane doświadczenie 
zawodowe w  branży meblarskiej, jedno
zmianowa, 8-16 pn-pt, umowa na okres 
próbny, cały etat, tworzenie dokumentacji 
technologicznej, rozwiązywanie proble
mów technicznych i produkcyjnych, do
radztwo technologiczne, opracowywanie 
i wdrażanie nowych rozwiązań, technolo
gicznych., Turek, Pomocnik hydraulika, 
min. zawodowe, min. 1 rok doświadcze
nia na podobnym stanowisku, znajomość 
instalacji grzewczych, wodno-kanaliza
cyjnych, wentylacyjnych i klimatyzacyj
nych, jednozmianowa, 8-16 pn-pt, umo
wa na czas określony, cały etat, pomoc 
przy wykonywaniu instalacji grzewczych, 
wodno-kanalizacyjnych, wentylacyjnych i

klimatyzacyjnych, Turek
6. Pracownik biurowy, min. średnie, 
biegła znajomość języka niemieckiego 
w  mowie i w  piśmie, umowa na czas 
określony, cały etat, obsługa klientów 
niemieckojęzycznych, przyjmowanie 
zleceń i ich realizacja pod względem 
jakościowym  i ilościowym , wyjaśnianie 
reklamacji, Turek
7. Pracownik biurowy, min. średnie, 
mile widziane doświadczenie w  branży 
motoryzacyjnej, znajomość zagadnień 
branży motoryzacyjnej, jednozmianowa, 
8-16, umowa na czas określony cały 
etat, sprzedaż aut, przygotowanie doku
mentacji, wyszukiwanie części w  Inter
necie, S łodków Kolonia
8. Pracownik fizyczny, jednozmianowa, 
8-16 pn-pt, umowa na czas określony, 
cały etat, praca fizyczna przy hodow li 
zwierząt, Czajków
9. Przedstawiciel handlowy, min. śred
nie, prawo jazdy kat. B, umowa o dzieło, 
pozyskiwanie reklam odawców, Turek
10. Specjalista ds. marketingu, wykształ
cenie wyższe marketingowe, mile widziane 
doświadczenie na podobnym stanowisku, 
biegła znajomość języka angielskiego lub 
niemieckiego w  mowie i w  piśmie, bie
gła znajomość pakietu MS Office (Word, 
Excel, Power Point), kreatywność i pomy
słowość, prawo jazdy kat. B, bardzo dobra 
organizacja pracy własnej, umiejętność 
skutecznej komunikacji, dyspozycyjność, 
jednozmianowa, 8-16 pn-pt, umowa na 
okres próbny, cały etat, współtworzenie 
oraz realizowanie strategii marketingo
wej, współpraca przy wdrażaniu nowych 
produktów, przeprowadzanie badań kon
sumenckich oraz analiza trendów rynko
wych, monitorowanie i analiza danych 
rynkowych dotyczących konkurencji, (...)
11. Specjalista ds. płac i kadr, min. 
średnie, m in. 2 lata doświadczenia na 
stanowisku, obsługa program u Płatnik, 
obsługa pakietu Office, mile widziana 
znajomość program u Teta, jednozm ia
nowa, 8-16 pn-pt, umowa na okres 
próbny (następna umowa na zastęp

stwo), cały etat, obsługa pracowników, 
przygotowywanie dokum entów kadro
wych, naliczanie wynagrodzeń, prowa
dzenie spraw w zakresie ubezpieczeń 
społecznych i podatków, przygotowy
wanie raportów, Turek
12. Spedytor międzynarodowy, min. 
średnie, biegła znajomość języka an
gielskiego lub niemieckiego w mowie 
i piśmie, jednozmianowa, 8-16 pn-pt,, 
umowa na czas określony, cały etat, 
prowadzenie w łasnych aut, wyszukiwa
nie ładunków, Długa Wieś
13. Spedytor w transporcie między
narodowym, min. średnie, biegła zna
jom ość języka niemieckiego w  mowie 
i piśmie, jednozmianowa, 8-16 pn-pt, 
umowa na czas określony, cały etat, 
ładowanie samochodów, wyszukiwanie 
ładunków  oraz klientów, Długa Wieś
14. Sprzedawca-prezenter handlowy, 
chęć poszerzania wiedzy z zakresu tech
nik, jedna zmiana, godz.10-18, sob.10-
14, umowa na czas określony, cały etat, 
kompleksowa obsługa klienta, realizacja 
planu sprzedaży na jak najwyższym po
ziomie, fachowe doradztwo klientom , 
dbanie o zatowarowanie salonu, pomoc 
w  załadunku towaru, Turek, WYNAGRO
DZENIE: 1600-2100+premia
15. Sprzedawca, min. zawodowe, min. 1

rok doświadczenia w  handlu, mile widzia
na obsługa kasy fiskalnej, jednozmianowa, 
10-18 pn-pt, 10-14 sb, umowa na czas 
określony cały etat, wykładanie towaru, 
obsługa klienta w  sklepie z artykułami go
spodarstwa domowego, Turek
16. Sprzedawca, średnie, prawo jazdy 
kat. B, umowa na czas określony, cały 
etat, jednozmianowa, 7 -1 5 ,10-18-pon.- 
-pt, sob.10-14, czas określony, cały etat, 
sprzedaż i obsługa magazynu -  materia
ły  instalacji hydraulicznych, wyładunek i 
załadunek towaru, przenoszenie cięża
rów, Turek, Wynagrodzenie: 2500 zł
17. Stolarz, zawodowe kierunkowe, 3 
lata stażu w  przypadku braku wykształ
cenia kierunkowego, dwuzmianowa, 
6 -14 ,14 -22  pn-pt, umowa na czas okre
ślony, cały etat, wykonywanie elemen
tów  drewnianych, Turek
18. Szwaczka, min. 1 rok, dwie zmiany, 
6-14,14-22 pn-pt, umowa na okres prób
ny, cały etat, szycie pokrowców, Małoszyna
19. Szwaczka, min. 1 rok, trzyzm iano- 
wa, 6-14, 14-22, 22-6 pn-pt, 6-14 sb., 
umowa na czas określony, cały etat, szy
cie pokrowców  i materacy, Turek

OFERTY PRACY
DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

1. Ekspozytor towaru, (merchandiser), 
średnie, zawodowe, mile widziane, orze

czenie o stopniu niepełnosprawności, 
książeczka do celów sanitarno-epidemio
logicznych, jednozmianowa, pon.-pt.7 
-15, umowa na czas określony, cały etat, 
wykładanie towaru na półki, dbałość o 
jego wygląd oraz estetykę, Eurocash Turek 
2. Sprzedawca, min. średnie, mile w i
dziane, orzeczenie o stopniu niepełno
sprawności, dwuzmianowa, 6-14,14-22, 
umowa na czas określony, cały etat, 
sprzedaż, obsługa kasy fiskalnej, Turek, 
ul. Chopina 57, Lewiatan

OFERTY PRACY W RAMACH 
DOPOSAŻENIA LUB WYPOSAŻENIA 

STANOWISKA PRACY 
1. Stolarz, min. zawodowe kierunkowe, 
jednozmianowa, 7-15 pn-pt, czas okre
ślony, cały etat, praca przy produkcji 
mebli, Obrzębin, WYMAGANIA: Osoby 
bezrobotne kierowane do pracy u W nio
skodawcy, z którym  zawarto umowę 
o refundację, nie m ogły być u niego 
zatrudnione bądź wykonywać na jego 
rzecz innej pracy zarobkowej (z w yją t
kiem zatrudnienia na podstawie umowy 
w  ramach przygotowania zawodowego 
m łodocianych) w okresie co najmniej 6 
miesięcy przed dniem złożenia wniosku 
o refundację kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy dla skie
rowanego bezrobotnego.

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza ,że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportaż prasy mogą ulec zmianie lub dezak
tualizacji. Szczegółowe informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku ul. Komunalna 6, pok. 4, tel. 63 280 23 
59 ,63  280 23 89 lub pod numerem Zielonej Linii 19524 (opłata jak za połączenie lokalne wg. taryfy operatora)

R e d a k c ja
ul. K o lsk a  S zosa 3 
62-700 T u re k  
teL /fax. 63 278 53 41 
in te rw en c je : tel. 63 289 18 88 
e-mail: echo@ turek.net.pl 
w w w .ech o tu rk u .n e t.p l

W YDAW CA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
R ED A K TO R  NACZELNY: A ndrzej Ja rek
ZA STĘPC A  RED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iwona Kujawa

R E D A G U JE  Z E SP Ó Ł: O lga B oksa, Iw ona Ł ech tańska, 
A ndrzej R. Tyczyno, P rzem ysław  Z ając , D aniel K ąciak , 
W iesław  K lecha, S ebastian  K aczm arek

oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id C ytrow ski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.000 cgz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35
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Doda kontra  Szulim

Przed karetką jeździł dostawczym

Projekt Runway

Rubik znów w jury

Starcie w łazience

Jak donosi prasa kolorowa, do 
zdarzenia ze zderzeniem pań doszło 
w łazience. Wokalistka poszła za 
dziennikarką w ustronne miejsce i 
zabarykadowała drzwi. Osoby obec
ne na miejscu twierdzą, że starcie 
było poważne. Między umywalka
mi rozegrała się wręcz mała bitwa. 
Słychać było krzyki i wrzaski, a na 
miejsce zdarzenia wezwana została 
policja. Doda dzierżyła w dłoni pis
tolet na wodę. To pewnie taki cele- 
brycki bidon.

Nie od dziś wiadomo, że panie za 
sobą nie przepadają. W programie 
„Na językach” gospodyni, czyli 
Szulim, kilkakrotnie umieszczała 
Dodę na tapecie, szczególnie w ma
teriale „Spadające gwiazdy”. ok

Agnieszka Szulim prowadzi 
w TVN program „Na językach’

Doda po raz kolejny dała ponieść 
się emocjom

Nigdy się nie poddaje i jest ciekawy świata. Gra na gitarze, 
umie zatańczyć tango. W serialu „Na sygnale” wciela się w Pio
tra, kierowcę karetki, miłośnika kobiecych wdzięków.

Z kuchni do sypialni
„Przez żołądek do serca” -  w przypadku „Ugotowanych” to daleka droga... Przy okazji pich- 

cenia bohaterowie sprawdzą porządek w sypialni i bezlitośnie ocenią dobór mebli w salonie. 
Wszystko jednak w imię przyjaźni, bo nic tak nie zbliża jak wspólne biesiadowanie.

Po raz kolejny o kulinarne zwycięstwo walczyć będą nieznani sobie pasjonaci dobrej kuchni. Zaskoczą mie
szanką charakterów, smaków i niezwykłych pomysłów. Jako pierwsi do walki staną mieszkańcy Warszawy.

Kto zwycięży w premierowym odcinku szóstej edycji „Ugotowanych”? Dowiemy się już 2 marca. - ok

Tęskniąca Liszowska
Wiosną wracają „Przyjaciółki” , a wśród nich Joanna Li

szowska. Ostatni odcinek poprzedniej serii był zapowiedzią 
rewolucji w życiu każdej z bohaterek.

Po emisji drugiej serii, producenci „Przyjaciółek” zdecydowali się na 
przerwę, ponieważ trzy główne aktorki zaszły w ciążę. Anita Sokołowska 
i Małgorzata Socha urodziły swoje pociechy w sierpniu, Joanna Liszow
ska natomiast doczekała się drugiej córki we wrześniu ubiegłego roku. 
Aktorki już pod koniec listopada wróciły na plan. Kondycji można tylko 
pozazdrościć. A serial od marca znów będzie emitowany w Polsacie.

Joanna Liszowska wciela się w tym serialu we fryzjerkę Patrycję. 
Bohaterka będzie próbowała się pozbierać po rozsypaniu się planów 
matrymonialnych. Cały czas kocha Michała, więc tęskni i cierpi, jednak 
uważa, że decyzja o tym, że nie wyjdzie za mąż jest słuszna. Aktorka 
zdradza, że bardzo tęskniła za pracą na planie tego serialu.

ok

W <32
Do czego to dochodzi. Czy tak powinna zachowywać się królo

wa? Na jednej z imprez Doda rzuciła się na Agnieszkę Szulim.
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Dariusz WieteskaCzy sukces można zapro
jektować? „Project Runway” 
pojawił się już w dwudziestu 
czterech krajach na świecie i 
zdobył miliony fanów. Każdy 
odcinek show to plejada zna
nych nazwisk oraz gwarancja 
najmodniejszych trendów i 
ogromnych emocji.

„Project Runway” narodził się 
w Stanach Zjednoczonych. Ame
rykański show to królestwo popu
larnej modelki Heidi Klum. Przez 
lata w jej programie, w roli gości 
specjalnych, pojawiały się gwiazdy 
z pierwszych stron gazet, jak choćby 
Natalie Portman, Victoria Beckham, 
Sarah Jessica Parker, Miranda Kerr, 
Pharrell Williams czy Liv Tyler.

Polski „Project Runway” wy
łoni spośród trzynastu zdolnych 
projektantów osobę posiadającą 
największy talent. W każdym z od-

W zawodzie aktora nie jest łatwo 
się przebić. Dariusz Wieteska dostał 
się na zdjęcia próbne, pokonał kon
kurencję, przeszedł kolejne etapy i 
teraz gra ratownika medycznego oraz 
kierowcę karetki w serialu „Na syg
nale”. -  Przed drugim etapem moja 
narzeczona namówiła mnie, żebym 
poszedł razem z nią na kurs pierw

datne w życiu i pracy, dlatego 
staram się rozwijać. W serialu je
stem kierowcą karetki, ale mimo 
że mam prawo jazdy kategorii A 
i B -  nie wiem, czy poradziłbym 
sobie z jej prowadzeniem, gdy
bym wcześniej, jeszcze w liceum, 
nie jeździł samochodami dostaw
czymi z tatą -  tłumaczy aktor. Jeź

Jury i mentor Ossoliński

cinków programu uczestnicy dostaną 
do wykonania zadanie, którego efekty 
będzie oceniać czteroosobowe jury w 
składzie: top modelka i prowadząca 
program -  Anja Rubik, założycielka 
marki La Mania -  Joanna Przfeta-

kiewicz, projektant mody -  Mariusz 
Przybylski oraz zaproszony gość spe
cjalny. Zawodników podczas wyko
nywania zadań wspierać będzie men
tor Tomasz Ossoliński. Start 2 marca.

ok

szej pomocy, co pewnie w jakimś 
stopniu pomogło mi przygotować 
się do tej roli. Mimo że poznałem 
tam jedynie podstawy, dużo mi to 
dało. Czułem się bezpieczniej, pew
niej. Nie denerwowałem się. Wie
działem, jak się zachować -  mówi 
aktor.

Dariusz Wieteska jest ciekawy 
świata. Lubi się wspinać, tańczy 
tango, gra na gitarze, perkusji, jeź
dzi motocyklem, potrafi walczyć na 
miecze. -  Nigdy nie wiadomo, jakie 
umiejętności mogą okazać się przy

dzić karetką nocą po ulicach War
szawy to niezapomniane przeżycie.
-  Momentami, gdy włączam syre
nę, czuję się, jakbym był w grze 
komputerowej. Możemy sobie na 
to pozwolić tylko w towarzystwie 
policjanta, który nas ubezpiecza
-  wyjaśnia.

Grany przez niego bohater lubi 
imprezować, pasjonuje się starymi, 
klasycznymi samochodami i kobie
tami. -  Czyli wszystkim, co naj
lepsze -  komentuje ze śmiechem 
Dariusz Wieteska. ok

Uwodziciel 
za kierownicą

BARAN
Sytuacja w  firmie 
nieco się skom
plikuje. Niełatwo 

będzie zrozumieć niektóre osoby na 
świeczniku. Ich sposób rządzenia 
mocno cię zirytuje.

B Y K
f ' ,  *... % ‘ Mała metamorfoza 

nie zaszkodzi, aby 
zainteresować sobą 

kogoś, na kim ci zależy. Umiej jed
nak znaleźć granicę dobrego smaku. 
Nie żyj ponad stan!

.. i BLIŹNIĘTA
Masz duże szanse na 
zabłyśnięcie w firmie. 
Zrób to z wyczuciem 

i w odpowiednim momencie. W domu 
rozmawiaj także o codziennych spra
wach.

RAK
Obudzi się w tobie 
leniuszek, który bę
dzie odwodzić cię 

od realizacji wcześniejszych posta
nowień. Pokaż, że masz silną wolę i 
konsekwentnie działaj.

LEW
Problemy rodzinne 
będą spędzać sen z 
twoich oczu. Mimo

wszystko staraj się żyć normalnie, a 
szczególnie nie zaniedbuj dobrych 
relacji z dziećmi.

PANNA
Wśród twoich ma
rzeń są takie, które 
bez przeszkód mo

żesz teraz spełnić. Poproś o wsparcie i 
radę zaufane osoby. Nie ryzykuj utraty 
dużych kwot.

W A6A
Przyszłość rysuje 
się dość kolorowo. 
Jednak nie marnuj 

zbyt wiele czasu na zabawę. Pomyśl 
także, jak korzystnie zainwestować 
pieniądze.

SKORPIONj r Ktoś będzie utrud
niał realizację 
nowego projektu. 

Musisz wykazać maksymalną czuj
ność. Nie pozwól, aby konkurencja 
zgarnęła wszystkie trofea.

STRZELEC
Niektóre osoby 
będą wyprowadzać 
cię z równowagi. W 

pewnym momencie nie wytrzymasz i 
dojdzie do sprzeczki. Od ciebie zależy, 
jak ona się zakończy.

K O Z I O 
ROŻEC
To dobry moment 

na wprowadzenie pewnych innowacji 
w rodzimej firm ie. Twoje pomysły 
spodobają się szefowi. Na razie nie 
szalej z odchudzaniem!

WODNIK
W tym tygodniu 
mniej będziesz 
przejmować się 

niepowodzeniami najbliższych. Zaj
miesz się rozwijaniem własnej kre
atywności, od której wiele zależy. 

RYBY
Nie wszystko ułoży 
się tak, jak chcesz. 
Jedn ak  będziesz 

zadowolona z obrotu kilku spraw. 
Ich efekt okaże się dobry nie tylko dla 
firmy, ale także dla ciebie.



Kaspian Białas
syn Natalii i Mateusza 
ur. 20 stycznia, godz. 18.20 
waga 4000, długość 59 cm

Jakub Pilarski
syn Ilony i Krzysztofa 
ur. 6 lutego, godz. 10.55 

•waga 3650, długość 56 cm

... Pchła
syn Doroty i Jarosława 
ur. 9 lutego, godz. 9.05 
waga 4580, długość 58 cm

Leon Sibiński
syn Agaty i Krystiana 
ur. 9 lutego, godz. 15.40 
waga 3170, długość 52 cm

Franciszek Kurzaj
syn Wandy i Sławomira 
ur. 10 lutego, godz. ??? 
waga 3550, długość 55 cm
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Jakub Pawlaczyk
syn Michaliny i Marcina 
ur. 10 lutego, godz. 8.35 
waga 3730, długość 55 cm

Kornelia Szmigiel
córka Marty i Dominika 
ur. 8 lutego, godz. 2.55 
waga 3180, długość 54 cm

Oliwia Zawadzka
córka Olgi i Sebastiana 
ur. 11 lutego, godz. 13.45 
waga 2580, długość 50 cm

69. rocznica ślubu państwa Smolińskich z Wyszyny

Państwo Stanisława i Ka
zimierz Smolińscy z Wyszy
ny w gminie Władysławów 
świętują w tym roku 69. 
rocznicę ślubu. Przypadła 
ona 12 lutego, na dwa dni 
przed Walentynkami.

Pani Stanisława ma 89 lat, pan 
Kazimierz 94, na ślubnym kobier
cu stanęli w 1945 roku 12 lutego. 
Sakramentu małżeństwa udzielał 
im ks. Jan Katarzyński. Państwo 
Smolińscy doczekali się ośmior
ga dzieci, wnuków i prawnuków. 
Wszyscy przed trzema laty hucznie 
świętowali żelazne gody Seniorów. 
I choć za rok państwo Smolińscy 
obchodzić będą 70. rocznicę ślubu, 
zwaną kamiennymi godami, to już 
w tym roku ich długi małżeński 
staż docenił prezydent Bronisław 
Komorowski. 12 lutego do państwa 
Smolińskich trafił gratulacyjny list z 
Pałacu Prezydenckiego. Prezydent 
Polski życzy w nim Jubilatom dużo 
zdrowia i pogody ducha na kolejne 
lata wspólnego życia. „Stworzyli 
państwo ciepły i życzliwy dom. Za
pewne powodem do radości i dumy 
są wnuki, prawnuki, a także dwie 
praprawnuczki, świętujące razem 
z Państwem ten piękny jubileusz” - 
czytamy w liście gratulacyjnym.

Jak mówi Andrzej Burszewski,

wyszyński kronikarz, pani Stani
sława nadal dużo czyta, pan Ka
zimierz ma swój świat zwierząt: 
bażanty, kaczki, łabędzie. Od 76 
lat jest związany z Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Wyszynie, w

2005 roku otrzymał najwyższe 
odznaczenie ochotniczej straży -  
medal Bolesława Chomicza.

-Niech będą dla nas przykła
dem, trwać w miłości prawdziwej 
-  podkreśla A. Burszewski. ika
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Ś l u b y :

USC W ład ysła w ó w : Ewelina Miśko i Michał Rosiak 

Z g o n y :
USC Brudzew : Helena Karbowa
USC Kawęczyn: Weronika Kurtas

USC Tuliszków: M arian Maciejewski, Irena Roś

j r

m  TURKU


